
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

objednatel: Obec Hartvíkovice 

  poYizovatel: M�stský úYad Nám�še nad Oslavou  
Odbor výstavby a územního rozvoje 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                

          II. ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

HARTVÍKOVICE 
 
 
  
 

zpracovatel: DIS projekt, s.r.o. 
Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 

© Ing. arch. Milan Grygar, Ing. Lukáš Petr,  
Bc. Jan Grygar, Bc. Hana Radoberská,  

Magdaléna KYivánková, 01/2025    

mobil: 603 522 531 

IO 60715227, DI CZ60715227            

e-mail: disprojekt@volny.cz  

www.disprojekt.cz 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          2                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          3                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Objednatel ÚPD  

 

Obec Hartvíkovice 
 

Hartvíkovice 31, 675 76 Hartvíkovice 
 

 

PoYizovatel ÚPD 

 
 

M�stský úYad Nám�še nad Oslavou 
Odbor výstavby a územního rozvoje  
 

Masarykovo nám�stí 104, 675 71 Nám�še nad Oslavou  

 

 

Zpracovatel ÚPD  
 

 

DIS projekt, s.r.o. 
 

Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 
IO 60715227, DI CZ 60715227 
e-mail: disprojekt@volny.cz 
mobil: 603 522 531 
 

Datum zpracování 01/2025 

Zodpov�dný projektant  Ing. Lukáš Petr  
   

   Autorský tým 
 

Ing. arch. Milan Grygar, Ing. Lukáš Petr, Bc. Jan Grygar,  
Magdaléna KYivánková 
 

 

 
 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          4                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          5                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  II. ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          6                
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBSAH TEXTOVÉ ÁSTI ODoVODN�NÍ ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

  

A. Textová ást územního plánu s vyznaením zm�n ............................................................................................................ 7 

B. Struný popis postupu poYízení zm�ny územního plánu ……………………………………………………………….……….. 52 

C. Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování a s požadavky stavebního zákona ………………………........... 54 

D. Vyhodnocení souladu s požadavky jiných právních pYedpiso a se stanovisky dotených orgáno ..................................... 57 

E. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a nadYazenou územn� plánovací dokumentací …............................ 73 

F. Vyhodnocení souladu se zprávou o uplatIování a zadáním zm�ny ................................................................................... 78 

G. Základní informace o výsledcích vyhodnocení vlivo na udržitelný rozvoj území, vetn� výsledko vyhodnocení vlivo na    
     životní prostYedí a posouzení vlivu na pYedm�t ochrany a celistvost evropsky významné lokality nebo ptaí oblasti …... 

 
79 

H. Komplexní zdovodn�ní pYijatého Yešení, vetn� zdovodn�ní vybrané varianty a vylouení zám�ro podle § 122 odst. 3  79 

I. Výet záležitostí nadmístního významu, které nejsou obsaženy v zásadách územního rozvoje s odovodn�ním  
   potYeby jejich vymezení ...................................................................................................................................................... 

 
85 

J.  Vyhodnocení úelného využití zastav�ného území a vyhodnocení potYeby vymezení zastavitelných ploch …................ 86 

K. Výet prvko regulaního plánu, pYípadn� s odchyln� stanovenými požadavky na výstavbu s odovodn�ním jejich  
     vymezení  ………................................................................................................................................................................ 

 
86 

L. Vyhodnocení pYedpokládaných dosledko navrhovaného Yešení na zem�d�lský podní fond a pozemky urené  
     k pln�ní funkce lesa …........................................................................................................................................................ 

 
86 

M. Vyhodnocení pYipomínek, vetn� jeho odovodn�ní ........................................................................................................... 86 

 
 

 

OBSAH GRAFICKÉ ÁSTI ODoVODN�NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

  

5. Koordinaní výkres 1 : 5 000 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          7                
 
A. TEXTOVÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU S VYZNAENÍM ZM�N 

 
1. Vymezení zastav�ného území 
 

1.1 Vymezení Yešeného území 
 

Yešeným územím územního plánu Hartvíkovice je celé správní území obce Hartvíkovice. 
Správní území obce Hartvíkovice je tvoYeno jedním katastrálním územím - katastrální území 
Hartvíkovice o celkové vým�Ye 573,724 ha. 

 

1.2 Zastav�né území 
 

Zastav�né území obce Hartvíkovice je zakresleno ve všech výkresech grafické ásti územního 
plánu Hartvíkovice. Zastav�né území bylo vymezeno v rámci prozkumných prací v terénu  
a aktualizováno ke dni 06. 04. 2019. 
 

 Zastav�ná území jsou územním plánem vymezena k datu 31.8.2024 v katastrálním území 
Hartvíkovice. 

 

 
 

Zastav�ná území jsou zakreslena ve výkresech grafické ásti územního plánu:  
 

• 1. Výkres základního len�ní území; 
• 2. Hlavní výkres; 
• 4. Výkres poYadí provád�ní zm�n v území. 

 
 
2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrana a rozvoj jeho hodnot 
 

2.1 Celková koncepce 
 

Celkovou koncepci rozvoje Yešeného sídla je možno charakterizovat jako návrh rozvoje všech 
základních urbanistických funkcí navržených tak, aby byla stávající urbanistická struktura 
vhodn� dopln�na.  
Krom� rozvojových ploch pro bydlení, obanské vybavení, rekreaci a systém sídelní zelen� jsou 
Yešeny také problémy dopravy a technické infrastruktury, pYedevším v oblasti zásobování vodou, 
kanalizace a zásobování elektrickou energií.  
Územním plánem jsou zohledn�ny urbanistické, architektonické a ostatní estetické požadavky na 
využívání a prostorové uspoYádání území. 

 

2.2 Ochrana památek 
 

Ve Státním seznamu nemovitých kulturních památek jsou na katastrální území obce  
Hartvíkovice evidovány 2 objekty: 

 

r.. 20524/7-2635 – hrad Kokštejn, terénní zbytky hradu, r.. 18666/7-2636 – kostel sv. Jiljí 
 

Tyto dv� nemovité kulturní památky nejsou návrhem územního plánu nikterak negativn� 
doteny.  
PYi veškerých innostech v lokalitách významných z hlediska archeologických zájmo musí být 
postupováno tak, aby nebylo negativn� doteno archeologické d�dictví. 

 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          8                
 

2.3 Ochrana pYírody 
 

Yešené území nezasahuje ani pYímo nesousedí s evropsky významnou lokalitou ani ptaí oblastí 
soustavy chrán�ných území Natura 2000.  
Návrhem územního plánu Hartvíkovice jsou v plném rozsahu respektovány pYírodní hodnoty, 
zvlášt� významné krajinné prvky a nadregionální systém ÚSES. 

 

Zm�ny v krajin� jsou navrženy tak, aby se zvýšila její ekologická a estetická hodnota. 
 

2.2 Požadavky na rozvoj a ochranu hodnot území 
 

 Územní plán vymezuje v Yešeném území nad rámec stávajících hodnot chrán�ných podle 
platných právních pYedpiso další kulturní a pYírodní hodnoty, které jsou ve veYejném zájmu 
navrženy k ochran�: 
 

• dominanta pozitivní – kostel sv. Jiljí (H.01); 
 

 
 

• urbanistický kompoziní prvek – centrální ást obce (H.02); 
 

 
 

• místa vyhlídky  (H.03, H.04); 
 

  
 

• ostatní památky místního významu (kaple, kYíže, zvonika, boží muka); 
• pYírodní a krajinné prvky (zalesn�ní, vodní plochy, remízky, rozptýlená a solitérní zeleI, 

zahrady). 
 
 Územní plán stanovuje zásady pro ochranu kulturních a pYírodních hodnot a pro rozhodování  
o zm�nách v Yešeném území: 
 

• Respektovat kostel sv. Jiljí jako vymezenou pozitivní dominantu (H.01), stavbu typickou pro 
místní ráz, nemovitou kulturní památku a archeologické nalezišt�. NepYipustit zásadní zm�nu 
vzhledu. V blízkosti kostela nepYipustit zám�ry a zm�ny v území, které by negativn� 
ovlivnily jeho význam, dominantu nebo uplatn�ní v dálkových pohledech. 

• Respektovat vymezený urbanistický kompoziní prvek (H.02), zachovat charakter 
roztáhlého centrálního prostoru. V pYípad� zástavby proluk respektovat uliní áru  
a objemové Yešení, m�Yítko a výšku stávající okolní zástavby. 

• Respektovat vyhlídková místa (H.03, H.04) a nepYipustit umíst�ní negativních dominant 
(výškov� nebo hmotov� dominantní stavby) v exponovaných prostorech. 

• Respektovat ostatní památky místního významu (kYíže, boží muka, pomníky apod.). 
NepYipustit jejich odstran�ní a dbát, aby nezostaly upozad�ny voi jiným stavbám, zám�rom 
a zm�nám v území. 

• Respektovat stávající obraz venkovského sídla (geomorfologie území, poloha sídla, 
struktura a charakter zástavby) vetn� základních zásad urbanistické kompozice 
stanovených územním plánem. 

• Respektovat a v co nejv�tší míYe zachovat stávající pYírodní a krajinné prvky, posilovat 
jejich krajinotvornou, estetickou, retenní a ekologickou funkci. Respektovat specifické 
podmínky pro innosti v plochách a koridorech zelené infrastruktury stanovených územním 
plánem. 

 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          9                
 

 

3. Urbanistická koncepce, vetn� vymezení zastavitelných ploch, ploch pYestavby a systému 
sídelní zelen� 

 

3.1 Návrh urbanistické koncepce 
 

Urbanistická koncepce je prezentována v hlavním výkresu územního plánu a vyjadYuje zásady 
uspoYádání a organizace území obce. 

 
Vzájemné vztahy ploch s rozdílným funkním využitím a s rozlinými požadavky na kvalitu 
životního prostYedí jsou patrné z hlavního výkresu územního plánu Hartvíkovice. 

 
Navrhované zastavitelné plochy respektují pYirozený urbanistický rozvoj, pYedevším ve vztahu 
ke stávajícím funkním plochám, kvalit� zem�d�lského a lesního podního fondu, kulturním  
a pYírodním hodnotám v Yešeném území a ve vztahu k urbanistické kompozici obce. Yešení je 
navrženo tak, aby nedocházelo ke zmenšování ploch veYejné zelen�. 

 
3.2 Vymezení ploch s rozdílným zposobem využití 
 

Územní plán vymezuje plochy podle stávajícího nebo nov� požadovaného zposobu využití 
(plochy s rozdílným zposobem využití): 

 
OZN. NÁZEV 

 bydlení hromadné 

 bydlení venkovské 

 smíšené obytné venkovské 

 rekreace individuální 

 rekreace hromadná 

 obanské vybavení veYejné 

 obanské vybavení komerní 

 obanské vybavení sport  

 obanské vybavení hYbitovy 

 veYejná prostranství všeobecná 

 zeleI zahradní a sadová 

 zeleI sídelní ostatní 

 dopravní silniní 

 doprava drážní 

 vodní hospodáYství 

 energetika 

 elektronické komunikace 

 výroba drobná a služby 

 výroba lehká 

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské všeobecné 

 lesní všeobecné 

 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          10              
 

 
OZN. NÁZEV 

 smíšené krajinné všeobecné 

 specifické jiné 
 

 
3.23 Vymezení zastavitelných ploch 
 

Vymezení zastavitelných ploch je jedním z hlavních úkolo územního plánování. 
 

Vymezení zastavitelných území, vetn� jejich zobrazení v hlavním výkresu grafické ásti 
územního plánu. 

 
V územním plánu Hartvíkovice byly vymezeny tyto zastavitelné plochy: 

 
Oznaení 
(název 
plochy) 

vým�ra 
v ha 

druh 
využití 

Z_151 0,1618 Plochy smíšené obytné – venkovské - SV 
Z_251 0,2634 Obanské vybavení – veYejná infrastruktura - OV 
Z_231 1,3970 Rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreaci - RI 

   

Z_281 1,3489 Obanské vybavení – t�lovýchovná a sportovní zaYízení - OS 
Z_501 5,1359 ZeleI soukromá a vyhrazená - ZS 
Z_431 0,7168 Výroba a skladování – lehký promysl – VL 
Z_150 0,8618 Plochy smíšené obytné – venkovské – SV 
Z_416 0,5149 ZeleI veYejná – ZV 
Z_461 1,1982 Plochy vodní a vodohospodáYské - W 
Z_417 0,2637 ZeleI veYejná – ZV 
Z_201 0,0680 Rekreace – plochy staveb pro hromadnou rekreaci – RH 
Z_252 0,4117 Obanské vybavení – veYejná infrastruktura – OV 

   

   

Z_140 0,5094 Plochy smíšené obytné – venkovské - SV 
Z_116 0,5821 Bydlení v rodinných domech – venkovské - BV 
Z_117 0,1366 Bydlení v rodinných domech – venkovské – BV 
Z_136 1,1240 Plochy smíšené obytné – venkovské - SV 

   

Z_137 0,3014 Plochy smíšené obytné – venkovské – SV 
Z_138 0,2943 Plochy smíšené obytné – venkovské – SV 

   

Z_139 0,9827 Plochy smíšené obytné – venkovské – SV 
Z_115 0,7556 Bydlení v rodinných domech – venkovské - BV 
Z_148 1,1692 Plochy smíšené obytné – venkovské - SV 
Z_149 0,7992 Plochy smíšené obytné – venkovské - SV 
Z_118 0,6022 Bydlení v rodinných domech – venkovské - BV 
Z_119 1,7090 Bydlení v rodinných domech – venkovské - BV 
Z_120 2,1040 Bydlení v rodinných domech – venkovské - BV 
Z_401 0,2021 VeYejné prostranství – komunikaní funkce - PV 
Z_402 0,6051 VeYejné prostranství – komunikaní funkce - PV 
P_403 0,0179 VeYejné prostranství – komunikaní funkce - PV 
Z_404 0,2029 VeYejné prostranství – komunikaní funkce - PV 
Z_405 0,1612 VeYejné prostranství – komunikaní funkce - PV 
Z_406 0,4417 VeYejné prostranství – komunikaní funkce - PV 
Z_407 0,1737 VeYejné prostranství – komunikaní funkce - PV 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          11              
 

Z_418 0,0739 VeYejné prostranství – komunikaní funkce - PV 
Z_502 0,2744 ZeleI soukromá a vyhrazená - ZS 

 

 
OZN. KÓD NÁZEV 

 Z.1.1 bydlení venkovské 

 Z.1.2 bydlení venkovské 

 Z.1.3 bydlení venkovské 

 Z.1.4 bydlení venkovské 

 Z.1.5 bydlení venkovské 

 Z.2.1 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.2 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.3 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.4 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.5 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.6 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.7 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.8 smíšené obytné venkovské 

 Z.2.9 smíšené obytné venkovské 

 Z.3.1 rekreace individuální 

 Z.4.1 rekreace hromadná 

 Z.5.1 obanské vybavení veYejné 

 Z.5.2 obanské vybavení veYejné 

 Z.5.3 obanské vybavení veYejné 

 Z.6.1 obanské vybavení sport 

 Z.7.1 veYejná prostranství všeobecná 

 Z.7.2 veYejná prostranství všeobecná 

 Z.7.3 veYejná prostranství všeobecná 

 Z.7.4 veYejná prostranství všeobecná 

 Z.8.1 zeleI sídelní ostatní 

 Z.8.2 zeleI sídelní ostatní 

 Z.8.3 zeleI sídelní ostatní 

 Z.9.1 výroba lehká 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          12              
 
 

3.3 Vymezení ploch pYestavby   3.4. Vymezení transformaních ploch 
Územní plán vymezuje plochy pYestavby: 

 
P_403 0,0179 VeYejné prostranství – komunikaní funkce - PV 

 
Územní plán v Yešeném území nevymezuje transformaní plochy (plochy urené k vytvoYení 
zcela nového charakteru území nebo k obnov� znehodnoceného, nebo zanedbaného území za 
úelem jeho op�tovného využití). 
 

3.5.      Vymezení systému veYejných prostranství 
 
 Územní plán samostatn� nevymezuje systém veYejných prostranství. Všechna vymezená veYejná 
prostranství tvoYí postupný spojitý systém odpovídající charakteru území, pYispívající k obytné 
kvalit� a významu sídla a umožIující vsakování vody, výsadbu stromo a další veYejné zelen�.  
 
 Všechny plochy veYejn� a bez omezení pYístupné v zastav�ném území jsou vymezeny jako 
plochy veYejných prostranství všeobecných (PU) nebo sídelní zelen� (ZS), pokud nejsou ureny 
pro jiné specifické využití. VeYejná prostranství všeobecná (PU) jsou vymezena pro místní 
obslužné a úelové komunikace, veYejnou zeleI a další veYejn� pYístupné plochy v zastav�ném 
území. ZeleI sídelní ostatní (ZS) je vymezena pro veYejnou a upravenou zeleI v zastav�ném 
území a v zastavitelných plochách. 
 

3.46 Vymezení systému sídelní zelen� 
 

 
Systém sídelní zelen� zostává ve stávajícím rozsahu. Je navrženo dopln�ní a úprava stávajících 
ploch zelen� v obci a na Hartvíkovické pláži. 

 
3.7 Urbanistická kompozice 
 

 
Územní plán respektuje charakter území, který je uren zejména funkním využitím, strukturou 
a typem zástavby, uspoYádáním veYejných prostranství a dalších prvko prostorového uspoYádání 
vetn� urbanistických, architektonických, estetických, kulturních a pYírodních hodnot území 
a jejich vzájemných vztaho a vazeb. Ve stávající zástavb� je udržován venkovský charakter 
(menší objemové m�Yítko zástavby, šikmé zastYešení s v�tším sklonem a pYevažující okapovou 
orientací zástavby, pYevažující podíl individuální zástavby, specifinost urbanistického 
uspoYádání zástavby, pYímá návaznost na krajinu). Územní plán stanovuje základní zásady 
urbanistické kompozice pro rozhodování o zm�nách v Yešeném území: 
 

• Zachovat charakter území, strukturu a typ jeho zástavby a neumiseovat stavby, jejichž Yešení 
nerespektuje pYevládající a jednotící prvky stávající zástavby (stavební ára, uliní ára, 
zastYešení hlavních objekto, výška a podlažnost staveb, typ oplocení apod.). 

• Neumiseovat výškov� nebo hmotov� dominantní stavby v prostorech, odkud mohou 
vizuáln� kontaminovat dochovaný obraz sídla nebo krajinný ráz Yešeného území. 

• Zajistit plynulý pYechod sídla do okolní krajiny. Neumiseovat zástavbu v tzv. druhé Yad� bez 
pYímého napojení na veYejné prostranství (veYejnou komunikaci). V okrajových ástech sídla 
umiseovat hlavní stavby v pYední ásti pozemku v polohách pYiléhajících k veYejnému 
prostranství a zahrady orientovat do zadní ásti pozemku sm�rem do krajiny (nezastav�ného 
území). 

• Respektovat vymezené kulturní a pYírodní hodnoty Yešeného území vetn� stanovených 
zásad pro jejich ochranu a pro rozhodování o zm�nách v Yešeném území. 

 

 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          13              
 

 

4. Koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její umíseování 

 

4.1 Návrh koncepce dopravní infrastruktury 
 

NadYazená silniní síe a místní komunikaní systém 
 

Katastrálním územím Hartvíkovic prochází silnice III. tYídy . 399214 Kladeruby nad Oslavou - 
Popovky - Hartvíkovice - TYesov. Tato komunikace tvoYí základní dopravní osu obce a bude 
výhledov� upravována v dnešní trase. Budou zde postupn� odstran�ny dopravní závady jako 
napY. zlepšení rozhledových pom�ro na kYižovatkách s místními komunikacemi, zlepšení úpravy 
profilu komunikace, zYízení chodníko apod. 

 

Silnice III. tYídy . 399214 procházející zastav�ným územím umožIuje i pYímou dopravní 
obsluhu pYilehlých objekto. Bude upravována mimo zastav�né území obce v kategorii S 
7,5/60(50) ve stávajících trasách, s postupným odstraIováním dopravních závad. 

 

Mimo tuto významn�jší komunikaci je sídlo protkáno místními obslužnými komunikacemi 
funkní tYídy C2 a C3, které zpYístupIují jednotlivé objekty. Jejich síe je v návrhu dopln�na  
o pYipojení nov� navržených lokalit výstavby. 

 

Doprava v klidu  
Pro cílový stav automobilizace je uvažováno se všemi formami realizace odstavných ploch 
pYipadajících v úvahu v daném území. Pro území se zástavbou RD se nepYedpokládá výstavba 
nových hromadných garáží. Odstavování vozidel probíhá a nadále bude probíhat na vlastních 
pozemcích nebo v objektech. Krátkodobé parkování je možno realizovat na pYístupových 
komunikacích nebo v parkovacích pruzích. 

 
Hromadná silniní doprava  
Síe stávajících autobusových zastávek na katastru Yešené obce zostane zachována. 

 

Doprava železniní  
Severním okrajem Yešeného katastru probíhá železniní vleka na vojenské letišt�. Tato vleka je 
návrhem ponechána beze zm�n. 

 
4.2 Návrh koncepce obanského vybavení 
 

V územním plánu Hartvíkovice nejsou, s výjimkou plochy pro dom s peovatelskou službou, 
vymezeny žádné monofunkní samostatné plochy pro obanské vybavení.  
 
Obanské vybavení veYejné infrastruktury je v rámci ploch s rozdílným zposobem využití 
samostatn� vymezeno pouze v pYípad� funkn� výjimeného postavení v urbanistické struktuYe. 
S ohledem na specifické podmínky v území jsou nad rámec veYejné infrastruktury vymezeny 
plochy sportovního obanského vybavení (OS) pro sportovní zázemí obce. 
  
Umiseování staveb a zaYízení obanského vybavení je pYípustné i v plochách smíšených 
obytných venkovských (SV) dle podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití 
stanovených územním plánem. 
  

4.3 Zásobování pitnou vodou 
 

Obec Hartvíkovice má vybudovaný veYejný vodovod. Zásobení vodou je Yešeno gravitan�  
z vodojemu Babí hora 650 m3 napojením na nám�šeskou v�tev oblastního vodovodu TYebí.  



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          14              
 

Stávající vodovodní trubní síe bude dopln�na o nové Yady, které budou sloužit pro zásobování 
ploch urených k nové zástavb�. Nov� navržené potrubí je v maximální míYe zaokruhováno, což 
bude umožIovat optimální tlakové pom�ry v síti.  
Požární voda je zajišt�na z navržených hydranto a ze dvou vodních nádrží. 

 

4.4 Odvád�ní a išt�ní odpadních vod 
 

V obci Hartvíkovice funguje systém oddílné kanalizace. Splašková kanalizace je svedena na 
obecní istírnu odpadních vod situovanou západn� od obce. 

 
Je navrženo dopln�ní stokové sít� tak, aby bylo možno odkanalizovat dosud neodkanalizované  
i nov� navrhované lokality. 

 
4.5 Hydrologické pom�ry 
 
4.5.1 Vodní toky  

Všechny vodotee v Yešeném území zostanou i nadále ve stávajících trasách a niveletách. Na 
stávajících vodních tocích bude provád�na b�žná údržba. Na pravostranném pYítoku Okareckého 
potoka, v úseku nad plánovanou nádrží obce navrhujeme provést revitalizaci toku. 

 
4.5.2 Vodní nádrže  

Je navrženo zYízení vodní nádrže, a to v severní ásti Yešeného území. Na stávajících nádržích ve 
správ� obce bude provád�na b�žná údržba. 

 
4.5.3 Povrchový odtok a eroze  

ProtipovodIová ochrana bude vyYešena pomocí dvou vzájemn� zkombinovaných prvko:  
A - Navržené zatravn�ní  
B - Záchytné pYíkopy 

 
4.5.4 Odvodn�ní  

PYípadné zásahy do melioraních zaYízení musí být technicky vyYešeny tak, aby nedošlo  
k narušení funkce odvodIovacích zaYízení na pYilehlých pozemcích. 

 
4.6 Energetika 
 
4.6.1 Zásobování elektrickou energií  

 ZároveI s rekonstrukcí NN bude provád�na rekonstrukce veYejného osv�tlení. Stávající 
koncepce zásobování elektrickou energií je zachována.  

 
 Umiseování staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo je 

nepYípustné s výjimkou staveb a zaYízení umíst�ných na konstrukcích staveb (fotovoltaické 
panely na stYechách a fasádách objekto) a v plochách výroby. Umiseování staveb a zaYízení pro 
výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo v nezastav�ném území je z dovodu 
pYevyšujícího veYejného zájmu ochrany zem�d�lského podního fondu nepYípustné. 

 
4.6.2 Teplofikace  

V obci nejsou pYedpoklady pro zásobování teplem z centrálního zdroje. 
 
4.6.3 Produktovod  

Katastrem Yešené obce prochází trasa produktovodu Velká Bíteš - Nám�še nad Oslavou. 
 

 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          15              
 

4.7 VeYejné prostranství 
 

Územní plán vymezuje plochy veYejných prostranství jako plochy s pYevažující funkcí 
komunikaní a shromaž�ovací vetn� dalších prostoro pYístupných každému bez omezení, tedy 
sloužících obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnická práva k pozemkom, ležícím v t�chto 
plochách a prostorech. Všechny plochy veYejn� a bez omezení pYístupné v zastav�ném území 
jsou vymezeny jako plochy veYejných prostranství všeobecných (PU) nebo sídelní zelen� (ZS), 
pokud nejsou ureny pro jiné specifické využití. VeYejná prostranství všeobecná (PU) jsou 
vymezena pro místní obslužné a úelové komunikace, veYejnou zeleI a další veYejn� pYístupné 
plochy v zastav�ném území. ZeleI sídelní ostatní (ZS) je vymezena pro veYejnou a upravenou 
zeleI v zastav�ném území a v zastavitelných plochách. 

 

 
5. Koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm�ny  

v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní 
opatYení, ochrana pYed povodn�mi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin  
a podobn� 

 
5.1 Koncepce uspoYádání krajiny 
 

Koncepce uspoYádání krajiny je stanovena v hlavním výkrese územního plánu. 
 
V územním plánu jsou v nezastav�ném území vymezeny stabilizované plochy (souasný zposob 
využití území bez požadavko na zm�ny) a plochy ke zm�n� souasného zposobu využití území 
(plochy zm�n v krajin�). PYírodní a krajinné hodnoty Yešeného území jsou respektovány  
a chrán�ny.  

 
ÚroveI ekologické stability území je zajišt�na vymezením prvko zelené infrastruktury, 
vytvoYením podmínek pro zvýšení podílu zelen� v krajin�, zvýšení retenní schopnosti krajiny  
a zlepšení její prostupnosti. OdvodIování krajiny, meliorace a zatrubIování vodních toko jsou 
nežádoucí. Pozitivn� jsou vnímány protierozní, retenní, revitalizaní a renaturaní zásahy  
a opatYení, stejn� jako rozlen�ní rozsáhlých bloko orné pody travnatými cestami, mezemi, 
remízy, travnatými pásy, alejemi apod. 
  
PYedpoklady pro rozvoj cestovního ruchu ve formách pYíznivých pro udržitelný rozvoj a pro 
zvýšení atraktivity Yešeného území jsou zajišt�ny vymezením ploch s rozdílným zposobem 
využití a stanovením základní koncepce ochrany hodnot v území. Rozvoj nepobytových forem 
rekreace (cyklistické stezky, odpoívky pro cyklisty, hipostezky, turistické trasy) je umožn�n 
v nezastav�ném území. Rozvoj individuální rekreace je možný pouze v navržených plochách  
a pYem�nou stávajícího domovního fondu v zastav�ném území (chalupaYení). 
  
 Územní plán nepYipouští umiseování výškových staveb do prostor, v nichž se uplatIují na 
hranách údolí a vyvýšených místech a v jejich t�sném okolí a v prostorech, ze kterých se budou 
vizuáln� uplatIovat v kontrastu voi dominantám kostelních v�ží a v prostorech zám�rn� 
komponované krajiny. Územní plán nepYipouští umiseování výroben elektYiny z obnovitelných 
zdrojo v nezastav�ném území. 
 
 Územní plán stanovuje obecn� platné podmínky pro zm�ny ve využití všech ploch  
s rozdílným zposobem využití ve vzdálenosti 30 m od okraje lesa (PUPFL). Využití území do 
vzdálenosti 30 m od okraje lesa nesmí narušit funkci lesa a souasn� musí být zajišt�na 
bezpenost osob a majetku. 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          16              
 

Územní plán stanovuje obecn� platné podmínky pro zm�ny ve využití všech ploch  
s rozdílným zposobem využití v tzv. manipulaním pásmu vodních toko. Využití tohoto území 
nesmí znemožIovat správcom vodních toko pYístup k vodním tokom pro možnost výkonu práv  
a povinností souvisejících s jejich správou. 
  

5.2 Vymezení ploch s rozdílným zposobem využití 
 

Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití tvoYící charakter krajiny 
v nezastav�ném území: 
 

OZN. NÁZEV 

 zeleI zahradní a sadová 

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské všeobecné 

 lesní všeobecné 

 smíšené krajinné všeobecné 

 
5.3 Vymezení ploch zm�n v krajin� 

 
Územní plán vymezuje plochy zm�n v krajin�: 

 

K_601 3,9931 ha Plochy smíšené nezastav�ného území –  
pYírodní (s funkcí biokoridoru) - NSp 

K_602 0,6111 ha Plochy smíšené nezastav�ného území –  
pYírodní (s funkcí biokoridoru) - NSp 

K_603 0,2694 ha Plochy smíšené nezastav�ného území –  
pYírodní (s funkcí biokoridoru) - NSp 

        

K_651 0,5936 ha Plochy smíšené nezastav�ného území –  
pYírodní (bez funkce biokoridoru) - NSp 

K_652 0,2164 ha Plochy smíšené nezastav�ného území –  
pYírodní (bez funkce biokoridoru) - NSp 

K_653 0,8327 ha Plochy smíšené nezastav�ného území –  
pYírodní (bez funkce biokoridoru) - NSp 

 
OZN. KÓD NÁZEV 

 K.1.1 zeleI zahradní a sadová 

 K.1.2 zeleI zahradní a sadová 

 K.2.1 vodní a vodních toko 

 K.3.1 smíšené krajinné všeobecné 

 K.3.2 smíšené krajinné všeobecné 

 K.3.3 smíšené krajinné všeobecné 

 K.3.4 smíšené krajinné všeobecné 

 K.3.5 smíšené krajinné všeobecné 

 K.3.6 smíšené krajinné všeobecné 
 

 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          17              
 

5.4 Vymezení zelené infrastruktury 
 
 Územní plán vymezuje zelenou infrastrukturu jako síe ploch a dalších prvko pYírodního  
a polopYírodního charakteru, které svým cílovým stavem umožIují pln�ní široké škály 
ekosystémových služeb, a stanovuje podmínky pro innosti v t�chto plochách.  

 
 Nosné prvky zelené infrastruktury jsou v územním plánu prostorov� vymezeny jako plochy, 

které svým charakterem pYímo plní funkce zelené infrastruktury. Jsou to plochy vodní a vodních 
toko (WT), plochy lesní všeobecné (LU) a plochy smíšené krajinné všeobecné (MU). 

 

 
 

 Územní plán stanovuje specifické podmínky pro využití pYekryvných ploch a koridoro s nosnými 
prvky zelené infrastruktury: 

 

• Respektovat pYekryvné plochy a koridory s nosnými prvky jako opatYení pro zachování  
a posílení funknosti ekosystémových služeb v Yešeném území. 

• Hlavní, pYípustné a podmín�n� pYípustné využití dotených ploch s rozdílným zposobem 
využití pYipoušt�t pouze pokud nedojde k narušení ekosystémových služeb a k významnému 
snížení hodnoty ekologické stability území. 

• V rámci územního systému ekologické stability pYipoušt�t hlavní, pYípustné a podmín�n� 
pYípustné využití dotených ploch s rozdílným zposobem využití pouze pokud nedojde 
k narušení funknosti, prostupnosti nebo návaznosti územního systému ekologické stability  
a k významnému snížení hodnoty ekologické stability území. 

 
5.2 5.5 Územní systém ekologické stability (ÚSES) 
 

Na Yešeném území byl vymezen ÚSES na nadregionální, regionální a lokální úrovni. Vým�ra 
nadregionálních biokoridoro 6,6182 ha, regionálních  biocenter 31,9965 ha, lokálních biocenter 
7,8421 ha a lokálních biokoridoro 7,6105 ha (z toho 4,8736 ha navržených). 

 
 Územní plán vymezuje prvky územního systému ekologické stability jako vzájemn� propojený 

soubor pYirozených i pozm�n�ných, pYírod� blízkých ekosystémo, které udržují pYírodní 
rovnováhu.  

 
Územní systém ekologické stability se vymezuje k zajišt�ní prostupnosti krajiny pro faunu a ke 
zvýšení ekologické hodnoty krajiny. Vymezením biocenter a biokoridoro se zajišeuje funknost, 
vazby a spojitost systému v lokálním i širším územním m�Yítku. 
  
Územní systém ekologické stability je souástí zelené infrastruktury. Územní plán stanovuje 
specifické podmínky pro využití pYekryvných ploch a koridoro s nosnými prvky zelené 
infrastruktury, které zajišeují funknost územního systému ekologické stability (podkapitola 5.4). 

 
Územní plán vymezuje prvky územního systému ekologické stability: 

 
OZN. NÁZEV STAV 

 
nadregionální biokoridor NRBK.K 181 T 
K124 – Mohelno 

funkní 

 regionální biocentrum RBC.360 Strán� nad Jihlavou funkní 

 lokální biocentrum LBC.1 Skály nad pYehradou funkní 

 lokální biocentrum LBC.3 Wilsonova skála funkní 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          18              
 
 

OZN. NÁZEV STAV 

 lokální biocentrum LBC.4 Hartvíkovický svah funkní 

 lokální biocentrum LBC.5 Údolí BYeziny funkní 

 lokální biokoridor LBK.1 funkní 

 lokální biokoridor LBK.2 funkní 

 lokální biokoridor LBK.3a k založení 

 lokální biokoridor LBK.3b funkní 

 lokální biokoridor LBK.4b k založení 

 lokální biokoridor LBK.4d funkní 

 lokální biokoridor LBK.4d k založení 

 
5.3 5.6 Prostupnost krajiny 
 

Prostupnost  krajiny není  územním  plánem  snižována.  Stávající  cestní  síe  v krajin� bude  
i nadále zachována. Prostupnost krajiny pro pohyb cyklisto, tyYkolek, koní apod. po 
nezpevn�ných cestách bude regulována s ohledem na stabilitu terénu a omezení devastace cest. 

 
Stávající místní a úelové komunikace jsou stabilizovány. Úelové komunikace v krajin�, polní  
a lesní cesty jsou vymezeny jako souásti pYilehlých ploch s rozdílným zposobem využití. 
Ochrana migraní prostupnosti krajiny jako celku je zajišt�na vymezením územního systému 
ekologické stability. 
  
 Prostupnost krajiny dopravní a technickou infrastrukturou se obecn� neomezuje za podmínky 
vylouení negativních dopado na územní systém ekologické stability a na úroveI pYírodních  
a krajinných hodnot Yešeného území. Umiseování veYejné dopravní a technické infrastruktury  
(s výjimkou staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo), pYípojek 
technické infrastruktury a úelových komunikací je pYípustné, nebo podmín�n� pYípustné ve 
všech plochách s rozdílným zposobem využití, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch 
stanoveno jinak. 

 
5.4 5.7 Ochrana pYed povodn�mi 
 

V k.ú. Hartvíkovice nejsou vyhlášena žádná záplavová území. Územní plán stanovuje organizaci 
ploch s rozdílným zposobem využití podporující zvyšování retenních schopností území  
a snižování ohrožení v území povodn�mi. Realizace protipovodIových opatYení je umožn�na 
v rámci podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití bez omezení. 

 
 Pro hodnocení intenzity ekosystémových služeb v zastav�ném území jsou využity kvantifikátory 

v podob� koeficientu zastav�ní a koeficientu zelen�. Prahové hodnoty kvantifikátoro jsou 
stanoveny v podmínkách prostorového uspoYádání jednotlivých ploch s rozdílným zposobem 
využití dle povahy území. 

 
Územní plán stanovuje podmínky a zposoby odvád�ní dešeových vod. Dešeové vody budou 
pYednostn� likvidovány zasakováním, zadržováním a využitím na vlastních pozemcích staveb. 

 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          19              
 

5.5 5.8 Rekreace 
 

5.5.1 Individuální rekreace 
V územním plánu nejsou  navrhovány žádné  rozvojové plochy pro individuální rekreaci. 
Je navržena jedna plocha pro zahrádky, a to východn� od obce. 

 
5.5.2 Rodinná rekreace 

V územním plánu je navržena jedna nová rozvojová plocha pro rodinnou rekreaci – 
severn� od autokempu Wilsonka. 
 

5.5.3 Hromadná rekreace 
Plocha autokempu Wilsonka u Hartvíkovické pláže zostane zachována. PYípustné jsou zde 
veškeré innosti sm�Yující k rozšíYení a zkvalitn�ní poskytovaných služeb. 
 

5.5.4 P�ší turistika a cykloturistika  
Yešeným katastrem prochází n�kolik turisticky znaených tras a cyklotras. P�ší turistika  
a cykloturistika je v celém katastru (krom� plochy vojenského letišt�) pYípustná a žádoucí. 
Umíseování mobiliáYe a vybavení turistických tras na uzlových, odpoinkových  
a vyhlídkových bodech není v rozporu s tímto územním plánem. 

 
5.5.5 T�lovýchova a sport  

Pro t�lovýchovu a sport je navržena plocha navazující na stávající fotbalové hYišt� jižn� od 
obce Z_281. 
 

 Územní plán stanovuje základní koncepci rekreaního využití území: 
 

• PYedpoklady pro rozvoj cestovního ruchu ve formách pYíznivých pro udržitelný rozvoj a pro 
zvýšení atraktivity Yešeného území jsou zajišt�ny vymezením ploch s rozdílným zposobem 
využití a stanovením základní koncepce ochrany hodnot v území.  

• Územní plán vymezuje plochy individuální rekreace (RI) pro stavby rodinné rekreace 
(rekreaní chaty) a související zázemí v rekreaní zástavb� a plochy hromadné rekreace (RH) 
pro rekreaní areály.  

• Rekreaní využití je pYípustné v plochách smíšených obytných venkovských (SV). V rámci 
t�chto ploch se rekreaní využití stávajících objekto (chalupaYení) neomezuje. 

• Územní plán nevymezuje samostatné plochy pro cyklistickou dopravu. Realizace 
cyklistických stezek, odpoívek pro cyklisty, hipostezek a turistických tras je umožn�na 
v rámci pYípustného nebo podmín�n� pYípustného využití ploch s rozdílným zposobem 
využití. 

 
5.6. 5.9 Dobývání ložisek nerostných surovin 
 

Na katastrálním území obce Hartvíkovice nejsou vymezeny žádné plochy pYípustné pro dobývání 
ložisek nerostných surovin. 

 

5.7 CO 
 

Dle sm�rnic CO je uvažováno s 1,5 m2 plochy na ukrytí 1 obyvatele. Pro výhledový poet 730 
obyvatel k r. 2020 je tedy potYeba 1095 m2 úkrytových ploch. Tyto plochy je možno zajistit ve 
sklepních prostorech stávajících objekto.  
V sousedství stávajících i nov� navržených komunikací, je nutno dodržet pYedpis CO. Musí být 
zabezpeena jejich nezavalitelnost pYi rozrušení okolní zástavby. V pYípad�, že zástavba hranií  
s t�mito komunikacemi, musí být jejich šíYka minimáln�:  
(V1 + V2) / 2 + 6 m  
kde V1 a V2 je prom�rná výška budov po stYešní Yímsu v m. PYi jednostranné zástavb� se 
pYipoítává místo 6 m pouze 3 m. 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          20              
 

 
PotYeba požární vody je pokryta ze 2 požárních nádrží a požárními hydranty umíst�nými na 
jednotlivých v�tvích obecního vodovodu. 

 

5.8 Objekty doležité pro obranu státu, vetn� ochranného pásma  
 

Vojenské Letišt� Nám�še nad Oslavou, vetn� ochranných pásem, je územním plánem  
Hartvíkovice respektováno.  
Jedná se zejména o:  

- Zájmové území Ministerstva obrany  
- Ochranné pásmo Letišt� Nám�še nad Oslavou (celé Yešené území) 
- Koridor RR sm�ro  
- Nadzemní a podzemní vedení elektrizaní soustavy vetn� ochranného pásma  
- Koridor podzemních sítí 
- Objekty doležité pro obranu státu, vetn� zájmových území  
- Ochranné pásmo radiolokaního zaYízení – OP RLP (celé Yešené území)  
- Ochranné pásmo leteckých a zabezpeovacích zaYízení – Ochranné pásmo nesm�rového majáku 

(L, NDB) Ministerstva obrany 
  

6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití s urením 
pYevažujícího úelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, pYípustného 
využití, nepYípustného využití (vetn� stanovení, ve kterých plochách je vyloueno 
umíseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního 
zákona), popYípad� stanovení podmín�n� pYípustného využití t�chto ploch a stanovení 
podmínek prostorového uspoYádání, vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu 
(napYíklad výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí 
vým�ry pro vymezování stavebních pozemko a intenzity jejich využití) Podmínky pro 
využití a prostorové uspoYádání vymezených ploch s rozdílným zposobem využití 
 

 
PODMÍNKY VYUŽITÍ JEDNOTLIVÝCH PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYUŽITÍ 
 

6.1 Bydlení 
 

Plochy bydlení jsou situovány v celém urbanizovaném území obce, neboe jde o plochy 
vyjadYující hlavní a nejdoležit�jší funkci sídla. Slouží zejména k bydlení a k innostem vázaným 
k bytovému fondu. Podíl ploch pro bydlení pYevažuje v celkovém využití plochy. Plochy bydlení 
zahrnují pozemky obytných domo, pozemky rodinných domo, pozemky obslužných komunikací 
vozidlových a p�ších, pozemky odstavných stání a parkovacích ploch. V hlavním výkresu 
územního plánu jsou tyto plochy oznaeny kódy regulaních zón zaínajícím velkým B. Tyto 
zóny bydlení jsou dále len�ny na tyto funkní typy: 

 

BH - bydlení – v bytových domech  
Jedná se o hromadné bydlení v bytových domech zahrnující bydlení ve vícepodlažních  
a vícebytových objektech. Výška maximáln� 3 nadzemní podlaží s využitím podkroví. 

 

BV – bydlení – v rodinných domech - venkovské  
Jedná se o bydlení isté v rodinných domech. Zahrnuje bydlení v rodinných domech 
obklopených soukromou zelení. Výška zástavby nepYekrauje 1 nadzemní podlaží s využitým 
podkrovím. 

 

SV – plochy smíšené obytné - venkovské  
Jedná se o bydlení venkovského charakteru. Zahrnuje bydlení v rodinných domech, obklopených 
soukromou zelení a zahrádkami, výška zástavby nepYekrauje 1 nadzemní podlaží s využitým 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          21              
 

podkrovím. Možnost chovu drobného hospodáYského zvíYectva a samozásobitelského p�stování 
zem�d�lských produkto. Tato doplIková funkce k bydlení nesmí negativn� ovlivIovat ostatní 
obyvatele. Bydlení je dále možno integrovat s podnikáním drobnou Yemeslnou výrobou - 
nevýrobními službami s odpovídajícím skladovým zázemím bez negativního vlivu na životní  
a obytné prostYedí. Tyto provozovny musí sloužit pro uspokojování denních potYeb obyvatel  
a musí být souástí obytné stavby. 
 
Funkní regulace: 

 

BH – bydlení - v bytových domech  
 
PYevažující úel využití (hlavní využití) - pozemky bytových domo.  
PYípustné využití - innosti a zaYízení místní správy a dále pozemky obanské a technické 
infrastruktury, které zdraví škodlivými emisemi a hlukem neovlivní okolní obytnou zástavbu, 
zejména slouží-li potYebám místních obyvatel. Mohou se zde vyskytnout i garáže, plochy veYejné 
a soukromé zelen� a odstavné plochy.  
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, zejména ty, které svou 
zát�ží narušují prostYedí nebo takové dosledky vyvolávají druhotn�, vetn� inností a zaYízení 
chovatelských a p�stitelských, které jednotliv� nebo v souhrnu mohou negativn� ovlivnit 
stávající stav jednotlivých faktoro životního prostYedí. 
 
6.1. Bydlení hromadné (BH) 
 

 
 

 Hlavní využití:  
• bytové domy. 

 
PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související s bydlením v bytových domech; 
• dopravní infrastruktura; 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
Podmín�né pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 

nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách); 

• stavby a zaYízení veYejného, komerního a sportovního obanského vybavení nesnižující 
kvalitu obytného prostYedí a pohodu bydlení. 

 
NepYípustné využití: 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují 

limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          22              
 

 

 Podmínky prostorového uspoYádání: 

• výšková regulace zástavby – respektovat a zachovat stávající výšku zástavby; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se;  
• koeficient zelen� – nestanovuje se.  

 

BV – bydlení – v rodinných domech - venkovské 
 
PYevažující úel využití (hlavní využití) - pozemky rodinných domo.  
PYípustné využití - innosti a zaYízení místní správy, drobné Yemeslné innosti a zaYízení 
výrobních služeb nenarušující sousedství a obytnou pohodu a dále pozemky obanské, dopravní 
a technické infrastruktury, které zdraví škodlivými emisemi a hlukem neovlivní okolní obytnou 
zástavbu, zejména slouží-li potYebám místních obyvatel. Mohou se zde vyskytnout i plochy 
veYejné a soukromé zelen� a odstavné plochy.  
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, zejména ty které svou 
zát�ží narušují prostYedí nebo takové dosledky vyvolávají druhotn�, vetn� inností a zaYízení 
chovatelských a p�stitelských, které jednotliv� nebo v souhrnu mohou negativn� ovlivnit 
stávající stav jednotlivých faktoro životního prostYedí.  
NepYípustné jsou výrobky plnící funkci stavby pro bydlení, sruby a roubenky nezapadající do 
obrazu obce. NepYípustné jsou obecn� stavby nerespektující výraz a charakter okolní zástavby. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání, vetn� stanovení základních podmínek ochrany 
krajinného rázu  
 
6.2. Bydlení venkovské (BV) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• rodinné domy. 

 
PYípustné využití: 
• doplIkové stavby a zaYízení;  
• dopravní infrastruktura; 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 

 
Podmín�né pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 

nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách); 

• stavby a zaYízení veYejného, komerního a sportovního obanského vybavení nesnižující 
kvalitu obytného prostYedí a pohodu bydlení; 

• vedlejší stavby a zaYízení pro drobnou a Yemeslnou výrobu nesnižující kvalitu obytného 
prostYedí; 

• stavby a zaYízení pro skladování bez výrobních inností a bez negativního vlivu na okolní 
prostYedí. 

 
NepYípustné využití: 
• stavby neodpovídající architektonickému výrazu stávající zástavby (sruby, roubené stavby, 

stavby pro bydlení na viditelných nosných konstrukcích apod.); 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují 

limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          23              
 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 
pYípustným využitím. 
 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží a podkroví; 
• koeficient zastav�ní – 0,3 pro zastavitelné plochy, ve stabilizovaných plochách není 

stanoven; 
• koeficient zelen� – 0,6 pro zastavitelné plochy, ve stabilizovaných plochách není stanoven. 

 
Pro plochy Z_118. Z_119 a Z_120 Z.1.2, Z.1.3 a Z.1.5 platí tyto regulaní prvky: 
 

 
 
• Uliní ára je tvoYena rozhraním ploch PV PU a BV. 
• Stavební ára je rovnob�žná s uliní arou ve vzdálenosti 6 m. Toto neplatí pro nejsevern�jší 

parcelu plochy Z_120 Z.1.3, pYes níž prochází venkovní vedení VN 22 kV. 
• Stavební ára vyznauje hranici maximálního pYiblížení objekto k uliní áYe. 
• Maximální výška zástavby je stanovena na 10 m. 
• Všechny typy stYech jsou pYípustné. 
• Výška oplocení v linii uliní áry je výškov� omezena na 1, 3 – 1,5 m. 
• Toto oplocení bude tvoYeno pohledov� zd�nými pilíYky s transparentní výplní. 
• V pásmu 30 m od hranice lesa nebudou umíseovány stavby pro bydlení. 

 
SV – plochy smíšené obytné - venkovské  
PYevažující úel využití (hlavní využití) - pozemky rodinných domo venkovského typu,  
u kterých se pYedpokládají innosti spojené se zem�d�lskou výrobou a s drobným chovem 
hospodáYských zvíYat pouze pro samozásobitelství.  
PYípustné využití - innosti a zaYízení místní správy, drobné Yemeslné innosti a zaYízení 
výrobních služeb, nenarušující sousedství a obytnou pohodu a dále pozemky obanské  
a technické infrastruktury, které zdraví škodlivými emisemi a hlukem neovlivní okolní obytnou 
zástavbu, zejména slouží-li potYebám místních obyvatel. Mohou se zde vyskytnout i plochy 
veYejné a soukromé zelen� a odstavné plochy.  
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, zejména ty, které svou 
zát�ží narušují prostYedí nebo takové dosledky vyvolávají druhotn�, vetn� inností a zaYízení 
chovatelských a p�stitelských, které jednotliv� nebo v souhrnu mohou negativn� ovlivnit 
stávající stav jednotlivých faktoro životního prostYedí.  
NepYípustné jsou výrobky plnící funkci stavby pro bydlení, sruby a roubenky nezapadající do 
obrazu obce. NepYípustné jsou obecn� stavby nerespektující výraz a charakter okolní zástavby. 

 
6.3. Smíšené obytné venkovské (SV) 
 

 
 

 Hlavní využití:  
• rodinné domy vetn� hospodáYského zázemí. 

 
 PYípustné využití: 
• doplIkové stavby a zaYízení;  
• rekreaní využití stávajících objekto; 
• dopravní infrastruktura; 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
• oplocení; 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          24              
 

• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 

 
 Podmín�né pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 

nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách); 

• stavby a zaYízení veYejného, komerního a sportovního obanského vybavení nesnižující 
kvalitu obytného prostYedí a pohodu bydlení; 

• vedlejší stavby a zaYízení pro drobnou a Yemeslnou výrobu nesnižující kvalitu obytného 
prostYedí; 

• stavby a zaYízení pro skladování bez výrobních inností a bez negativního vlivu na okolní 
prostYedí. 

 
 NepYípustné využití: 

• stavby neodpovídající architektonickému výrazu stávající zástavby (sruby, roubené stavby, 
stavby pro bydlení na viditelných nosných konstrukcích apod.); 

• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují 
limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 
pYípustným využitím. 

 
 Podmínky prostorového uspoYádání: 

• výšková regulace zástavby – 1-2 nadzemní podlaží a podkroví; 
• koeficient zastav�ní – 0,3 v zastavitelných plochách, ve stabilizovaných plochách dle 

stávající zástavby; 
• koeficient zelen� – 0,6 v zastavitelných plochách, ve stabilizovaných plochách dle stávající 

zástavby. 
 

6.2 Obanské vybavení 
 

Plochy obanského vybavení tvoYí plochy, na nichž jsou umíst�ny aktivity poskytující služby 
obyvatelstvu. Jsou v�tšinou situovány v blízkosti t�žišt� osídlení. V hlavním výkresu územního 
plánu jsou tyto plochy oznaeny kódy regulaních zón zaínajícím velkým O. Zóny obanského 
vybavení jsou dále len�ny na tyto funkní typy: 

 
OV – veYejná infrastruktura  
OM – komerní zaYízení malá a stYední  
OH – hYbitovy  
OS – t�lovýchovná a sportovní zaYízení 

 

Funkní regulace: 
 

OV – veYejná infrastruktura 
 

PYevažující úel využití (hlavní využití) - zejména plochy pro školská, vzd�lávací a výchovná 
zaYízení a s nimi související stavby (stravování, školní družina apod.), plochy pro veYejnou 
správu (úYady obecní, okresní, krajské, ministerstva apod.) a zdravotnictví a sociální pée vetn� 
pozemko související dopravní a technické infrastruktury a veYejných prostranství.  
PYípustné využití – bydlení integrované do objektu obanského vybavení, nezávadné výrobní  
a komerní zaYízení, nezbytná technická infrastruktura a dopravní zaYízení. Mohou se zde 
vyskytnout i plochy veYejné zelen� a odstavné plochy.  
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, zejména ty, jež zhoršují 
kvalitu životního prostYedí (závadná výroba, kapacitní sklady a skládky stavebních materiálo, 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          25              
 

tuhých komunálních odpado apod.), vetn� inností a zaYízení chovatelských a p�stitelských, 
které jednotliv� nebo v souhrnu pYekraují stupeI zát�že pro zónu obanské infrastruktury. 

 

6.4. Obanské vybavení veYejné (OV) 
 

 
         
Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení veYejného obanského vybavení. 
 
PYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení; 
• související stavby a zaYízení komerního a sportovního obanského vybavení; 
• dopravní infrastruktura; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
Podmín�né pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 

nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách). 

 
NepYípustné využití: 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují 

limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – nestanovuje se; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 

 
OM – komerní zaYízení malá a stYední 

 
PYevažující úel využití (hlavní využití) - zejména maloobchodní zaYízení do 800 m2 
prodejní plochy, veYejné stravování a ubytování.  
PYípustné využití - nezávadné výrobní a komerní zaYízení, nezbytná technická infrastruktura  
a dopravní zaYízení. Mohou se zde vyskytnout i plochy veYejné zelen� a odstavné plochy. 
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, zejména ty, jež zhoršují 
kvalitu životního prostYedí (závadná výroba, kapacitní sklady a skládky stavebních materiálo, 
tuhých komunálních odpado apod.), vetn� inností a zaYízení chovatelských a p�stitelských, 
které jednotliv� nebo v souhrnu pYekraují stupeI zát�že pro zónu obanské infrastruktury. 

 

6.5. Obanské vybavení komerní (OK) 
 

 
         
Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení komerního obanského vybavení. 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          26              
 

PYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení; 
• dopravní infrastruktura; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 

 
Podmín�né pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 

nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách). 

 
NepYípustné využití: 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují 

limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 2 nadzemní podlaží a podkroví; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 

 

OH – hYbitovy 
 

PYevažující úel využití (hlavní využití) - plochy pro pohYbení lidských pozostatko nebo 
uložení zpopeln�ných lidských ostatko - plochy hYbitovo vetn� technického zázemí (márnice, 
krematoria, obYadní sín�, …) a pozemky související dopravní a technické infrastruktury  
a veYejných prostranství.  
PYípustné využití - nezbytná technická infrastruktura a dopravní zaYízení. Mohou se zde 
vyskytnout i plochy veYejné zelen� a odstavné plochy.  
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, zejména ty, jež zhoršují 
kvalitu životního prostYedí (závadná výroba, kapacitní sklady a skládky stavebních materiálo, 
tuhých komunálních odpado apod.), vetn� inností a zaYízení chovatelských a p�stitelských, 
které jednotliv� nebo v souhrnu pYekraují stupeI zát�že pro zónu obanské infrastruktury. 

 

6.6. Obanské vybavení hYbitovy (OH) 
 

 
 
 Hlavní využití:  
• pozemky veYejných hYbitovo a pohYebiše vetn� souvisejících staveb a zaYízení, sakrální 

stavby. 
 
 PYípustné využití: 
• související dopravní infrastruktura; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití; 
• oplocení; 
• vodní plochy a toky; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          27              
 

 Podmín�n� pYípustné využití:  
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 

nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách). 

 
 NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím nebo narušující pietní místo.  
 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – nestanovuje se; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 

 

OS – t�lovýchovná a sportovní zaYízení 
 

PYevažující úel využití (hlavní využití) - zejména plochy pro aktivní nebo pasivní využívání 
volného asu sportovní inností sloužící k regeneraci organismu a pozemky související dopravní  
a technické infrastruktury a veYejných prostranství. Mezi plochy pro t�lovýchovu a sport jsou 
zahrnuty plochy a zaYízení každodenní rekreace, zejména veYejná sportovišt� a t�lovýchovná 
zaYízení.  
PYípustné využití - stravovací a ubytovací zaYízení, doprovodné služby a zaYízení, maloobchod, 
nezbytná technická infrastruktura a dopravní zaYízení. Mohou se zde vyskytnout i plochy veYejné 
zelen� a odstavné plochy. 
  
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, zejména ty, jež zhoršují 
kvalitu životního prostYedí (závadná výroba, kapacitní sklady a skládky stavebních materiálo, 
tuhých komunálních odpado apod.), vetn� inností a zaYízení chovatelských a p�stitelských, 
které jednotliv� nebo v souhrnu pYekraují stupeI zát�že pro zónu obanské infrastruktury. 
 
6.7. Obanské vybavení sport (OS) 

 

 
 

 Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení. 

 
 PYípustné využití: 

• stavby a zaYízení související se stavbami sportovního obanského vybavení; 
• související stavby a zaYízení komerního obanského vybavení; 
• související stavby pro trvalé bydlení; 
• dopravní infrastruktura; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití; 
• oplocení; 
• vodní plochy a toky; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 

 Podmín�n� pYípustné využití:  
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 

nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách). 

 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          28              
 

 NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – nestanovuje se; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 

6.3 Výrobní aktivity 
 

Plochy výrobních aktivit slouží pro innosti výroby a skladování, (obvykle v uzavYených 
areálech s malou frekvencí styku s veYejností), zpracování surovin prvovýroby, výrobních služeb 
a innosti spojené s likvidací odpado, v. sb�ru a skládkování s monofunkními  
a polyfunkními objekty vetn� ploch manipulaních, pYístupových komunikací, vleek,  
a speciálních pYepravních drah, parkoviše, chodníko a areálové zelen�. Jsou vymezeny tak, aby 
byl co nejvíce omezen negativní dopad na plochy bydlení, plochy rekreace, plochy obanské 
infrastruktury a plochy zelen� s obytným prostYedím. V hlavním výkresu územního plánu jsou 
tyto plochy oznaeny kódy regulaních zón zaínajícím velkým V. Tyto zóny výrobních aktivit 
jsou dále len�ny na tyto funkní typy: 

 
VL – výroba a skladování - lehký promysl  
VD – výroba a skladování – drobná a Yemeslná výroba 
Funkní regulace: 

 

VL – výroba a skladování - lehký promysl  
PYevažující úel využití (hlavní využití) - plochy pro lehkou promyslovou výrobu, pro 
skladování, pro zaYízení t�žby a zpracování surovin prvovýroby, pro výrobní služby a pro 
innosti spojené s provozováním sítí technické infrastruktury, vetn� erpacích stanic PHM  
a komerní vybavenosti související s funkním využitím plochy. Negativní vlivy nepYekraují 
hranice areálu.  
PYípustné využití - komerní aktivity (velkoobchodní a skladová zaYízení, servisní  
a opravárenské areály), související dopravní infrastruktura, obanská infrastruktura (vybavenost 
pro zam�stnance).  
Podmín�n� pYípustné využití - Výjimen� pYípustné jsou byty pro majitele provozovny  
a osoby zajišeující dohled za podmínky, že budou spln�ny hygienické limity hluku a prachu. 
NepYípustné využití jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, zejména bydlení 
a obanská infrastruktura vyžadující nezávadné prostYedí (školská základní zaYízení, 
zdravotnická a sociální zaYízení). 

 
6.8. Výroba lehká (VL) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení pro lehkou promyslovou výrobu. 

 
PYípustné využití: 
• související stavby pro skladování, administrativu a služby; 
• související stavby a zaYízení komerního obanského vybavení; 
• související stavby pro trvalé bydlení;  
• stavby a zaYízení drobné a Yemeslné výroby; 
• dopravní a technická infrastruktura; 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          29              
 

• manipulaní plochy; 
• oplocení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 

NepYípustné využití: 
• velkokapacitní sklady nebezpených látek; 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na okolní prostYedí snižují kvalitu obytného 

prostYedí a pohody bydlení; 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují 

limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – zástavba musí svým výškovým a objemovým uspoYádáním 

respektovat stávající zástavbu v polohov� a pohledov� navazujícím území a nesmí svou 
výškou nebo objemem negativn� narušit panorama obce (s výjimkou staveb a zaYízení 
technické infrastruktury a speciálních staveb a zaYízení souvisejících s hlavním využitím 
plochy); 

• koeficient zastav�ní – nestanovuje se;  
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 
VD – výroba a skladování – drobná a Yemeslná výroba 
PYevažující úel využití (hlavní využití)  
Stavby, zaYízení a jiná opatYení pro drobnou výrobu, malovýrobu, výrobní služby a Yemeslnou 
výrobu se zanedbatelnými rušivými úinky na okolí. 
PYípustné využití  
Sít� technické infrastruktury. erpacích stanice PHM, komerní aktivity (velkoobchodní  
a skladová zaYízení, servisní a opravárenské areály), související dopravní a technická 
infrastruktura, obanská infrastruktura (vybavenost pro zam�stnance).  
Podmín�n� pYípustné využití - Výjimen� pYípustné jsou byty pro majitele provozovny  
a osoby zajišeující dohled za podmínky, že budou spln�ny hygienické limity hluku a prachu. 
NepYípustné využití 
Veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, zejména bydlení a obanské vybavení 
vyžadující nezávadné prostYedí (školská základní zaYízení, zdravotnická a sociální zaYízení). 
NepYípustné jsou také innosti, které by samostatn� nebo v celku s výrobou a innostmi již 
umíst�nými v dané ploše nadlimitn� ovlivIovaly stávající obytné plochy. 
 
6.9. Výroba drobná a služby (VD) 
 

 
 

 Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení drobné a Yemeslné výroby bez negativního vlivu na okolní prostYedí. 

 
 PYípustné využití: 

• stavby a zaYízení pro skladování bez negativního vlivu na okolní prostYedí; 
• související stavby a zaYízení komerního obanského vybavení; 
• související stavby pro trvalé bydlení;  
• související stavby pro administrativu; 
• dopravní a technická infrastruktura; 
• manipulaní plochy; 
• oplocení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          30              
 

 

 NepYípustné využití: 
• velkokapacitní sklady nebezpených látek; 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na okolní prostYedí snižují kvalitu obytného 

prostYedí a pohody bydlení; 
• stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují 

limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – zástavba musí svým výškovým a objemovým uspoYádáním 

respektovat stávající zástavbu v polohov� a pohledov� navazujícím území a nesmí svou 
výškou nebo objemem negativn� narušit panorama obce (s výjimkou staveb a zaYízení 
technické infrastruktury a speciálních staveb a zaYízení souvisejících s hlavním využitím 
plochy); 

• koeficient zastav�ní – nestanovuje se;  
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 

  6.4.    Rekreace a sport 
 

Plochy rekreace a sportu jsou ureny pro innosti spojené s aktivním nebo pasivním využíváním 
volného asu v rekreaních zaYízeních, zejména pro zaYízení sloužící k uspokojování sportovních 
a rekreaních potYeb obano, a to na veYejných, popYípad� i na soukromých plochách.  
V hlavním výkresu územního plánu jsou tyto plochy oznaeny kódy regulaních zón zaínajícím 
velkým R. Tyto zóny rekreace a sportu jsou dále len�ny na tyto funkní typy: 

 
RH – rekreace - plochy staveb pro hromadnou rekreaci  
RI - rekreace - plochy staveb pro rodinnou rekreaci 

 
Funkní regulace: 

 
RH – rekreace - plochy staveb pro hromadnou rekreaci  
PYevažující úel využití (hlavní využití) - plochy a zaYízení dlouhodobé i krátkodobé pobytové 
rekreace, zejména stravovací a ubytovací rekreaní zaYízení. PYípustné jsou zde veškeré innosti 
sm�Yující k rozšíYení a zkvalitn�ní poskytovaných služeb.  
PYípustné využití - další doprovodné služby a zaYízení, maloobchod, zeleI, technická 
infrastruktura, dopravní zaYízení a byty pro majitele a osoby zajištující dohled a údržbu.  
Ve vzdálenosti menší a rovné 50 m od hranice lesa može být výstavba omezena. U stávajících 
ploch je, pro umíst�ní staveb blíže jak 30 m od okraje lesa, nutný souhlas pYíslušného orgánu 
státní správy leso a musí být zachován pYístup k lesním pozemkom.  
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, které narušují prostYedí, 
nebo takové dosledky vyvolávají druhotn�. Nové stavby v návrhových plochách nesmí být 
umíst�ny blíže jak 30 m od okraje lesa. 

 
6.10. Rekreace hromadná (RH) 
 

  
 

 Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení pro hromadnou rekreaci. 

 
PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související s hromadnou rekreací; 
• související stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení; 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          31              
 

• související stavby pro trvalé bydlení; 
• související dopravní a technická infrastruktura; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• oplocení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 
Podmín�né pYípustné využití: 
• dopravní a technická infrastruktura nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím, jejíž 

negativní úinky na životní prostYedí a veYejné zdraví nepYekraují limity stanovené 
v souvisejících právních pYedpisech; 

• stavby a zaYízení veYejného a komerního obanského vybavení, které nesnižuji kvalitu 
prostYedí, a jsou sluitelné s rekreaními aktivitami. 

 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží a podkroví; 
• koeficient zastav�ní – 0,2; 
• koeficient zelen� – 0,7. 

 
RI - rekreace - plochy staveb pro rodinnou rekreaci  
PYevažující úel využití (hlavní využití) - plochy a zaYízení individuální pobytové rekreace, 
zejména rekreaní chaty, rekreaní domky a chalupy.  
PYípustné využití - doprovodné služby a zaYízení, maloobchod, dopravní zaYízení, zaYízení 
technické infrastruktury, které nesnižují kvalitu prostYedí ve vymezené ploše a jsou sluitelné  
s rekreaními aktivitami.  
Pro využití ploch ležících blíže jak 50 m od okraje lesa je tYeba souhlas pYíslušného orgánu státní 
správy leso. U stávajících ploch je, pro umíst�ní staveb blíže jak 30 m od okraje lesa, nutný 
souhlas pYíslušného orgánu státní správy leso a musí být zachován pYístup k lesním pozemkom. 
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, které narušují prostYedí, 
nebo takové dosledky vyvolávají druhotn�. Nové stavby v návrhových plochách nesmí být 
umíst�ny blíže jak 30 m od okraje lesa. 

 
6.11. Rekreace individuální (RI) 
 

 
  
 Hlavní využití:  
• stavby pro rodinnou rekreaci (rekreaní chaty). 

 
 PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související se stavbami pro rodinnou rekreaci; 
• související dopravní a technická infrastruktura; 
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
• vodní plochy a toky; 
• veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
 Podmín�né pYípustné využití: 
• dopravní a technická infrastruktura nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím, jejíž 

negativní úinky na životní prostYedí a veYejné zdraví nepYekraují limity stanovené 
v souvisejících právních pYedpisech. 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          32              
 

 NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení; 
• garáže; 
• oplocení; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 

 Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží a podkroví, maximáln� 7 m od nejnižší 

úrovn� upraveného terénu na obvodu hlavní stavby s výjimkou stávajících, Yádn� 
povolených staveb pro rodinnou rekreaci s výškou pYesahující stanovený limit; 

• koeficient zastav�ní – nestanovuje se, stanovuje se maximální zastav�ná plocha staveb pro 
rodinnou rekreaci vetn� pYístaveb do 60 m2  s výjimkou stávajících, Yádn� povolených 
staveb pro rodinnou rekreaci se zastav�nou plochou pYesahující stanovený limit, sdružování 
jednotlivých staveb pro rodinnou rekreaci je nepYípustné. 

• koeficient zelen� – 0,8. 
  

6.5 Technická infrastruktura 
 

Plochy jsou ureny k umíst�ní staveb a zaYízení, které slouží pro zaYízení technické infrastruktury 
(napY. vodní zdroje, vodojemy, istírny odpadních vod, telekomunikaní stožáry atd.) mající 
význam pro celou obec nebo i širší spádové území. Stavby a zaYízení pro technickou obsluhu 
území jsou umíst�ny v takových polohách, aby co nejmén� obt�žovaly zejména plochy bydlení, 
plochy rekreace a plochy obanské infrastruktury. PYi umíseování nových zaYízení a ploch je 
tYeba posoudit vhodnost z hlediska dopado na okolí. 
 
TI – technická infrastruktura – inženýrské sít� 

 

Funkní regulace: 
 

PYevažující úel využití (hlavní využití) - innosti a zaYízení technické povahy, pokud 
nenarušují prostYedí nad pYípustnou míru.  
PYípustné využití - byty pro osoby zajištující dohled, údržbu, související dopravní 
infrastruktura. Mohou se zde vyskytnout i plochy veYejné zelen� a odstavné plochy. 
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, které narušují prostYedí, 
nebo takové dosledky vyvolávají druhotn�. 

 
6.12. Vodní hospodáYství (TW)  
 

 
 

Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení na vodovodech a kanalizacích. 
 
PYípustné využití: 
• dopravní a technická infrastruktura; 
• manipulaní plochy; 
• oplocení; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          33              
 
 

6.13. Energetika (TE)  
 

 
 
Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení na energetických sítích. 
 
PYípustné využití: 
• dopravní a technická infrastruktura; 
• manipulaní plochy; 
• oplocení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
 
6.14. Elektronické komunikace (TS)  
 

 
 

Hlavní využití:  
• telekomunikaní stavby a zaYízení. 
 
PYípustné využití: 
• dopravní a technická infrastruktura; 
• oplocení; 
• doprovodná a izolaní zeleI. 

 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
 

 
6.6 Vodní plochy a toky 
 

Plochy vodních toko a vodních ploch pYedstavují území, jež se vyznauje tekoucí nebo stojatou 
vodou. Jsou zejména tvoYeny vodními toky pYirozenými, pro n�ž je charakteristický stálý nebo 
doasný pohyb vody v koryt� ve sm�ru celkového sklonu terénu. Dále sem patYí plochy nádrží  
a jezer - zejména pro akumulaci vody v pYírodní prohlubni nebo um�le vytvoYeném prostoru na 
zemském povrchu, ve kterém se zdržuje nebo zpomaluje odtok vody z povodí. Tyto vodní 
plochy plní funkci ekologicko-stabilizaní, rekreaní, estetickou a hospodáYskou. V hlavním 
výkresu územního plánu jsou tyto plochy oznaeny kódy regulaních zón zaínajícím velkým H. 
Plochy vodních toko a vodních ploch jsou dále len�ny na tyto funkní typy: 

 
W – plochy vodní a vodohospodáYské 

 

Funkní regulace: 

 

W – plochy vodní a vodohospodáYské 
 

PYevažující úel využití (hlavní využití) - innosti a zaYízení sloužící k údržb� a regulaci 
vodních toko, sledování vodního režimu. Plochy vodní a vodohospodáYské jsou vymezené za 
úelem zajišt�ní podmínek pro nakládání s vodami, ochranu pYed jejich škodlivými úinky  
a suchem, regulaci vodního režimu území a pln�ní dalších úelo stanovených právními pYedpisy 
upravujícími problematiku na úseku vod a ochrany pYírody a krajiny.  



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          34              
 

PYípustné využití - prvky územních systémo ekologické stability, protierozní opatYení  
a nezbytné sít� technické infrastruktury. Mohou se zde vyskytnout i plochy veYejné a krajinné 
zelen� a odstavné a manipulaní plochy.  
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, zejména ty, které by 
mohly omezit protonost, zmenšit kapacitu koryta nebo zhoršit kvalitu protékající nebo zadržené 
vody. 

 
6.15. Vodní a vodních toko (WT) 
 

 
 

 Hlavní využití:  
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 

 
 PYípustné využití: 
• stavby a zaYízení související s vodohospodáYskými stavbami; 
• stavby a zaYízení pro rybníkáYství; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof  

a pro odstraIování jejich dosledko; 
• veYejná dopravní infrastruktura; 
• veYejná technická infrastruktura; 
• pYípojky a úelové komunikace; 
• územní systém ekologické stability; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 

 Podmín�n� pYípustné využití:  
• nezbytné oplocení vodohospodáYských staveb, staveb pro rybníkáYství a veYejné technické 

infrastruktury, které nebude narušovat krajinný ráz a bude v souladu s charakterem 
doteného území. 

 
 NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
• ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství; 
• stavby a zaYízení pro lesnictví; 
• stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto; 
• ekologická a informaní centra; 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím 
 
  
6.7 Sídelní zeleI 
 

Jedná se o území s pYevahou zelen�. Toto území je bu� oploceno nebo pYímo navazuje na 
veYejné prostory a dopravní plochy (veYejný dopravní pás).  
Plochy sídelní zelen� tvoYí plochy urené pro okrasnou, užitkovou, zám�rn� vytvoYenou  
a udržovanou zeleI, pYevážn� v souasn� zastav�ném a zastavitelném území. V hlavním výkresu 
územního plánu jsou tyto plochy oznaeny kódy regulaních zón zaínajícím velkým Z. Plochy 
sídelní zelen� jsou dále len�ny na tyto funkní typy: 

 
ZS – zeleI – soukromá a vyhrazená  
ZV – zeleI - veYejná 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          35              
 

Funkní regulace: 
 

ZS – zeleI – soukromá a vyhrazená  
PYevažující úel využití (hlavní využití) - ozelen�né plochy zpravidla na zem�d�lské pod� 
mající charakter záhumenko, zahrádek a drobné držby.  
PYípustné využití - úelové a místní komunikace, chodníky, p�ší trasy a cyklistické 
komunikace, parkovišt�, odstavné plochy, autobusové zastávky, vodní plochy, zahradní domky, 
besídky, altánky, objekty sloužící k údržb� zelen� a technická infrastruktura sloužící obsluze 
ploch, oplocení.  
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, zvlášt� ty, které 
narušují životní prostYedí, nebo takové dosledky vyvolávají druhotn� (vetn� výsadby 
geograficky nepovodních druho zelen�). Zejména se jedná o stavby nad 25 m2 a stavby pro 
trvalé bydlení. 

 
6.16. ZeleI zahradní a sadová (ZZ)  
 

 
 
Hlavní využití:  
• zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI nezahrnutá do jiných typo ploch. 
 
PYípustné využití: 
• stavby pro zem�d�lství v zahradách a sadech; 
• veYejná dopravní infrastruktura; 
• pYípojky a úelové komunikace; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 

 
Podmín�n� pYípustné využití: 
• veYejná technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo 

energie, které nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely  
na stYechách a fasádách); 

• doplIkové stavby a zaYízení pouze v zastav�ném území; 
• oplocení pouze v zastav�ném území nebo v rozsahu stávajícího povoleného oplocení; 
• velíny, velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry 

neumožIují obytné nebo rekreaní využití. 
 
NepYípustné využití: 
• stavby pro zem�d�lství s výjimkou staveb uvedených v pYípustném využití; 
• stavby a zaYízení pro lesnictví; 
• stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto; 
• ekologická a informaní centra; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží; 
• koeficient zastav�ní – v nezastav�ném území se stanovuje limitující zastav�ná plocha staveb 

do 25 m2 (sdružování jednotlivých staveb je nepYípustné), v zastav�ném území se 
nestanovuje; 

• koeficient zelen� – 0,9. 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          36              
 

ZV – zeleI - veYejná 
 

PYevažující úel využití (hlavní využití) - nezpevn�né ozelen�né plochy zpravidla se 
sadovnickou úpravou.  
PYípustné využití - úelové a místní komunikace, chodníky, p�ší trasy a cyklistické 
komunikace, parkovišt�, odstavné plochy, autobusové zastávky, vodní plochy, zahradní domky, 
besídky, altánky, objekty sloužící k údržb� zelen�, veYejné záchodky, odpoinkové plochy  
s lavikami, drobná d�tská hYišt�, sportovní a t�lovýchovná zaYízení, drobné sakrální stavby  
a technická infrastruktura sloužící obsluze ploch.  
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, zvlášt� ty, které narušují 
životní prostYedí, nebo takové dosledky vyvolávají druhotn� (vetn� výsadby geograficky 
nepovodních druho zelen�). Zejména se jedná o oplocení a jakékoliv stavby pro soukromé úely. 
 
6.17. ZeleI sídelní ostatní (ZS)  
 

 
 
Hlavní využití:  
• veYejná prostranství s pYevažujícím zastoupením veYejné a upravené zelen�. 
  
PYípustné využití: 
• drobné sakrální stavby; 
• d�tská a sportovní hYišt� vetn� bezpenostního oplocení; 
• prvky drobné architektury; 
• veYejná hygienická zaYízení a veYejn� pYístupné pYístYešky; 
• pYístavby a pYestavby stávajících staveb na prostorov� souvisejících plochách obanského 

vybavení; 
• dopravní infrastruktura; 
• vodní plochy a vodní toky; 
• územní systém ekologické stability vetn� migraních objekto. 

 
Podmín�né pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 

nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách). 

 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím nebo snižující kvalitu prostYedí. 
 

6.8.      VeYejná prostranství  
 

Jedná se o plochy, jež tvoYí veYejn� pYístupná prostranství v souasn� zastav�ném území 
umožIující veYejnou obsluhu funkních ploch sídla (silniní komunikace procházející 
zastav�ným územím, pYíjezdové komunikace k jednotlivým nemovitostem, p�ší zóny a jiné 
veYejné prostory, cyklistické stezky, chodníky, autobusové zastávky, odstavné plochy, pásy 
zelen� podél komunikací, technické sít�). VeYejné dopravní pásy jsou vymezeny samostatn�, 
pokud nejsou zaYazeny do jiných funkních ploch. V hlavním výkresu územního plánu jsou tyto 
plochy oznaeny kódy regulaních zón zaínajícím velkým P.  
 
PV– veYejná prostranství – komunikaní funkce 
 
Funkní regulace: 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          37              
 

PYevažující úel využití (hlavní využití) - plochy místních obslužných komunikací, p�ších 
komunikací a chodníko.  
PYípustné využití - odstavné plochy, autobusové zastávky, pYilehlé pásy zelen�, aleje  
a nezbytné sít� technické infrastruktury.  
Podmín�n� pYípustné využití - innosti a zaYízení dopravní povahy, pokud nenarušují životní 
prostYedí nad pYípustnou míru.  
NepYípustné jsou veškeré innosti a zaYízení, které by mohly narušit plynulost nebo bezpenost 
provozu. Zejména se jedná o bydlení, rekreaci, obanské vybavení a výrobu. 

 

6.18. VeYejná prostranství všeobecná (PU)  
 

 
 
Hlavní využití:  
• veYejná prostranství s prostorotvornou a komunikaní funkcí pYístupná každému bez 

omezení. 
  
PYípustné využití: 
• drobné sakrální stavby; 
• d�tská a sportovní hYišt� vetn� bezpenostního oplocení; 
• prvky drobné architektury; 
• veYejná hygienická zaYízení a veYejn� pYístupné pYístYešky; 
• pYístavby a pYestavby stávajících staveb na prostorov� souvisejících plochách obanského 

vybavení; 
• dopravní infrastruktura; 
• vodní plochy a vodní toky; 
• územní systém ekologické stability vetn� migraních objekto; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 
Podmín�né pYípustné využití: 
• technická infrastruktura s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo energie, které 

nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách). 

 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím nebo snižující kvalitu prostYedí. 
  

6.9 Krajinná zeleI 
 

Jedná se o ekologicky kvalitní rostlinná spoleenstva. Jsou to plochy, na nichž se vyskytuje 
pYírod� blízká skladba porosto vyznaující se vysokým stupn�m ekologické stability. Slouží pro 
funkn� samostatnou trvalou vegetaci bez primárního hospodáYského využití, umíst�nou mimo 
plochy urené k pln�ní funkcí lesa. Jedná se o extenzivní travní porosty a dYeviny, skupinovou, 
rozptýlenou, solitérní a liniovou krajinnou zeleI, remízky, meze, pásy a plochy kYovin, zeleI 
podél drobných vodoteí a vodních ploch a bYehové porosty. 

 
NSp – plochy smíšené nezastav�ného území – pYírodní 

 

Funkní regulace: 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          38              
 

PYevažující úel využití (hlavní využití) - extenzivní travní porosty, dYeviny, skupinová, 
rozptýlená, solitérní a liniová zeleI, bYehové porosty a ekologicky kvalitní rostlinná 
spoleenstva.  
PYípustné využití - prvky územních systémo ekologické stability, p�ší, cyklistické, úelové  
a místní komunikace, vodní plochy, stavby spojené s obhospodaYováním pozemko a nezbytné 
sít� technické infrastruktury.  
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, zvlášt� ty, které 
nenávratn� znehodnocují životní prostYedí, nebo takové dosledky vyvolávají druhotn� (vetn� 
výsadby geograficky nepovodních druho zelen�). Zejména se jedná o rekreaní zaYízení  
a obanskou infrastrukturu. 
 
6.19. Smíšené krajinné všeobecné (MU)  
 

 
 
 Hlavní využití:  
• pozemky zem�d�lského podního fondu (ZPF) bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
 PYípustné využití:  
• zem�d�lské využití pozemko; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof 

a pro odstraIování jejich dosledko; 
• stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské 

pody a pastevectvím; 
• územní systém ekologické stability; 
• veYejná dopravní infrastruktura; 
• veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení; 
• pYípojky a úelové komunikace; 
• ohrazení pastevních areálo (prohledné ohradníky); 
• drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti;  
• drobné sakrální stavby; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
 Podmín�n� pYípustné využití: 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, pokud nebudou umiseovány 

na podách I. a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného 
zájmu nad veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

• pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL), pokud nebudou umiseovány na podách I.  
a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad 
veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepší podmínky využití území pro úely rekreace  
a cestovního ruchu (cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebudou umiseovány 
na podách I. a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného 
zájmu nad veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

• velíny, velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry 
neumožIují obytné nebo rekreaní využití. 

 
 NepYípustné využití: 
• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
• ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství, stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu  

a skladování; 
• ekologická a informaní centra; 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie; 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          39              
 

• oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeném v pYípustném využití; 
• plantáže rychle rostoucích energetických dYevin; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 
 Podmínky prostorového uspoYádání se nestanovují. Sdružování jakýchkoli staveb je nepYípustné. 

 
6.10   Plochy lesa 
 

Jedná se o plochy lesního podního fondu a o pozemky urené k pln�ní funkcí lesa ve smyslu 
lesního zákona, a to zalesn�né i nezalesn�né. V hlavním výkresu územního plánu jsou tyto 
plochy oznaeny kódy regulaních zón zaínajícím velkým N. Plochy leso jsou dále len�ny na 
tyto funkní typy: 

 
NL – plochy lesní 
 

Funkní regulace: 

 
PYevažující úel využití (hlavní využití) - plochy lesní produkce zahrnující pozemky plnící 
funkci lesa, aktivity zvyšující ekologickou stabilitu krajiny, pozemky staveb a zaYízení lesního 
hospodáYství a pozemky související dopravní a technické infrastruktury.  
PYípustné využití - extenzivní travní porosty (paseky), vodní plochy, úelové komunikace, 
prvky územních systémo ekologické stability, stavby zaYízení a plochy spojené  
s obhospodaYováním lesních pozemko, stavby pro pln�ní funkce lesa, p�ší a cyklistické trasy 
(pokud probíhají po stávajících úelových komunikacích a lesních cestách) a nezbytné sít� 
technické infrastruktury.  
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, zvlášt� ty, které 
nenávratn� znehodnocují životní prostYedí, nebo takové dosledky vyvolávají druhotn�. Zejména 
se jedná o stavby rekreaních zaYízení a obanské infrastruktury. 

 
6.20. Lesní všeobecné (LU)  
 

 
 
 Hlavní využití:  
• pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL). 

 
 PYípustné využití: 

• stavby a zaYízení pro pln�ní funkcí lesa; 
• územní systém ekologické stability; 
• související dopravní infrastruktura; 
• veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení; 
• pYípojky a úelové komunikace; 
• ohrazení obor a lesních školek (prohledné ohradníky); 
• drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti;  
• drobné sakrální stavby; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 
 Podmín�n� pYípustné využití: 

• dopravní infrastruktura nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím, pokud nebude 
ohroženo pln�ní funkcí lesa; 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          40              
 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepší podmínky využití území pro úely rekreace  
a cestovního ruchu (cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebude ohroženo 
pln�ní ostatních funkcí lesa; 

• velíny, velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry 
neumožIují obytné nebo rekreaní využití. 

 
 NepYípustné využití: 

• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
• ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství, stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu  

a skladování; 
• ekologická a informaní centra; 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie; 
• oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeném v pYípustném využití; 
• plantáže rychle rostoucích energetických dYevin; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 

6.11     Produkní zeleI 
 

Jedná se o plochy zem�d�lsky nebo jinak obhospodaYované vyznaující se nižším stupn�m 
ekologické stability sloužící zejména k produkci zem�d�lských plodin. 

 
NZ – plochy zem�d�lské 

 

Funkní regulace: 
 
NZ – plochy zem�d�lské  
PYevažující úel využití (hlavní využití) - plochy zem�d�lského podního fondu (v�tšinou orná 
poda a trvale travní porosty) velkovýrobn� obhospodaYované, úelové komunikace  
a polní cesty, pokud nejsou vylen�ny samostatn� v rámci ploch dopravní infrastruktury.  
PYípustné využití - prvky územních systémo ekologické stability a ostatní aktivity zvyšující 
ekologickou stabilitu krajiny, pozemky staveb pro zem�d�lství, suché poldry, vodní plochy, 
protierozní opatYení, d�lení v�tších ploch orné pody zatravn�nými pásy, objekty zem�d�lské 
výroby, stavby spojené s obhospodaYováním pozemko, p�ší a cyklistické trasy (pokud probíhají 
po okrajích zem�d�lsky využívaných pozemko nebo po stávajících úelových komunikacích  
a polních cestách a nezbytné sít� technické infrastruktury.  
NepYípustné jsou veškeré ostatní neuvedené innosti, zaYízení a funkce, zvlášt� ty, které 
nenávratn� znehodnocují životní prostYedí, nebo takové dosledky vyvolávají druhotn� (vetn� 
zv�tšování ploch orné pody rozoráváním mezí a niení interakních prvko). Zejména se jedná  
o stavby rekreaních zaYízení a obanské infrastruktury a oplocení. 

 
6.21. Zem�d�lské všeobecné (AU)  

 

 
 

 Hlavní využití:  
• zem�d�lské využití pozemko.  

 
 PYípustné využití: 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof  
a pro odstraIování jejich dosledko; 

• stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské 
pody a pastevectvím; 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          41              
 

• územní systém ekologické stability; 
• veYejná dopravní infrastruktura; 
• veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení; 
• pYípojky a úelové komunikace; 
• ohrazení pastevních areálo (prohledné ohradníky); 
• drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti;  
• drobné sakrální stavby; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 

 Podmín�n� pYípustné využití: 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, pokud nebudou umiseovány 

na podách I. a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného 
zájmu nad veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

• pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL), pokud nebudou umiseovány na podách I.  
a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad 
veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

• zaYízení a opatYení pro kompostování, pokud nebudou umiseovány na podách I.  
a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad 
veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

• velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry neumožIují 
obytné nebo rekreaní využití; 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepší podmínky využití území pro úely rekreace  
a cestovního ruchu (cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebudou umiseovány 
na podách I. a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného 
zájmu nad veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu). 

 
 NepYípustné využití: 

• stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (vetn� doplIkové funkce); 
• ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství, stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu  

a skladování; 
• stavby a zaYízení pro lesnictví; 
• stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto; 
• ekologická a informaní centra; 
• stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie  
• oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeném v pYípustném využití; 
• velíny; 
• plantáže rychle rostoucích energetických dYevin; 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 

 Podmínky prostorového uspoYádání se nestanovují. Sdružování jakýchkoli staveb je nepYípustné. 
 

6.12 Plochy speciální 
 

X – plochy specifické  
Jedná se o plochy se zvláštním režimem. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          42              
 

6.22. Specifické jiné (XX)  
 

 
 

 Hlavní využití:  
• stavby a zaYízení pro obranu a bezpenost státu. 

 
 PYípustné využití: 

• stavby a zaYízení související s provozem areálo zvláštního urení; 
• dopravní a technická infrastruktura; 
• manipulaní plochy; 
• oplocení; 
• vodní plochy a toky; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 

 NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
• výšková regulace zástavby – nestanovuje se; 
• koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
• koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 
 

6.13  Plochy dopravní infrastruktury 
 

Plochy dopravní infrastruktury zahrnuji pozemky dopravních tras a dopravních zaYízení. Slouží 
pro vedení dopravních tras a pro umíst�ní dopravních zaYízení, jimiž se uskuteIuje pohyb 
dopravních prostYedko, vetn� objekto a zaYízení pro zajišt�ní provozu na dopravních trasách  
a obsluhy pYemiseovaných osob nebo materiálu. Zahrnují území urená pro umíseování 
dopravních zaYízení sloužících výhradn� pro pohyb motorových vozidel ale také chodco  
a zem�d�lské techniky, cyklisto a cykloturisto. V hlavním výkresu územního plánu jsou tyto 
dopravní plochy oznaeny kódy regulaních zón zaínajícím velkým D. Tyto zóny jsou dále 
len�ny na následující funkní typy: 
 
DS1– dopravní infrastruktura - silniní 
DS2 – dopravní infrastruktura - polní  
DS4 - dopravní infrastruktura - garáže 
DZ - dopravní infrastruktura - železniní 
 

Funkní regulace: 
 

DS1 – dopravní infrastruktura - silniní 
 
PYevažující úel využití (hlavní využití) - plochy silniních komunikací, p�ších komunikací  
a chodníko. Obecn� jsou zde pYípustné innosti a zaYízení dopravní povahy, pokud nenarušují 
životní prostYedí nad pYípustnou míru.  
PYípustné využití - odstavné plochy, autobusové zastávky, pYilehlé pásy zelen�, aleje  
a nezbytné sít� technické infrastruktury.  
NepYípustné jsou veškeré innosti a zaYízení, které by mohly narušit plynulost nebo bezpenost 
provozu. 
 
DS2 – dopravní infrastruktura - polní 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          43              
 

PYevažující úel využití (hlavní využití) - plochy úelových komunikací, polních a lesních cest 
nezahrnutých do jiných ploch s rozdílným zposobem využití. Obecn� jsou zde pYípustné innosti 
a zaYízení dopravní povahy, pokud nenarušují životní prostYedí nad 
pYípustnou míru.  
PYípustné využití - odstavné plochy, pYilehlé pásy zelen�, aleje a nezbytné sít� technické 
infrastruktury.  
NepYípustné jsou veškeré innosti a zaYízení, které by mohly narušit plynulost nebo bezpenost 
provozu. 

 

DS4 – dopravní infrastruktura - garáže 
 

PYevažující úel využití (hlavní využití) – objekty a plochy sloužící pro garážování vozidel. 
PYípustné využití - odstavné plochy, pYilehlé pásy zelen�, aleje a nezbytné sít� technické 
infrastruktury.  
NepYípustné jsou veškeré innosti a zaYízení, které by mohly narušit plynulost nebo bezpenost 
provozu. 

 
6.23. Doprava silniní (DS) 
 

 
 
 Hlavní využití:  
• stavby silniní dopravy. 

 
 PYípustné využití: 

• stavby a zaYízení související se stavbami silniní dopravy; 
• chodníky, cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty; 
• ostatní dopravní infrastruktura; 
• územní systém ekologické stability vetn� migraních objekto pro voln� žijící živoichy; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 

 
 Podmín�n� pYípustné využití: 
• technická infrastruktura vetn� oplocení s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných 

zdrojo energie, které nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely 
na stYechách a fasádách). 

 
 NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 

 

DZ – dopravní infrastruktura - železniní 
 

PYevažující úel využití (hlavní využití) jsou plochy železniní dopravy  
PYípustné využití - železniní trat�, vetn� jejich zaYízení (napY. provozní budovy), protihluková 
opatYení, dopravní a technická infrastruktura, doprovodná a izolaní zeleI.  
NepYípustné jsou veškeré innosti a zaYízení, které by mohly narušit plynulost nebo bezpenost 
provozu. 

 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          44              
 

6.24. Doprava drážní (DD) 
 

 
 
Hlavní využití:  
• stavby drážní dopravy. 
 
PYípustné využití: 
• ostatní dopravní infrastruktura; 
• územní systém ekologické stability vetn� migraních objekto pro voln� žijící živoichy; 
• vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
• zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
Podmín�n� pYípustné využití: 
• technická infrastruktura vetn� oplocení s výjimkou výroben elektYiny z obnovitelných 

zdrojo energie, které nejsou umiseovány na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely 
na stYechách a fasádách). 

 
NepYípustné využití: 
• stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� 

pYípustným využitím. 
 

 
6.14   Definice jiných pojmo 

 
Výrobní služby jsou služby, jejichž produktem je hotový výrobek, a které mohou vykazovat  
i negativní vliv na obytné a životní prostYedí napY. tesaYství, klempíYství, lakýrnictví, samotné 
výrobny potravináYských produkto atd… 
 
Související, souvislost – vzájemný vnitYní vztah, pYíinná a významová spojitost mezi funkcemi, 
jevy. 
 
PodmiIující, podmín�nost – vlastnost funkce platící za uritých podmínek nebo závislost na 
spln�ní uritých podmínek. 
 
Sluitelný, sluitelnost – schopnost vzájemné koexistence (snášenlivosti, správné innosti  
a systémové spolupráce funkcí) bez nežádoucího vzájemného ovlivIování. 
 
ZeleI – soubor zám�rn� založených nebo spontánn� vzniklých prvko živé a neživé pYírody. 
 
VeYejná zeleI – rozné druhy zelen� voln� pYístupné veYejnosti. 
 
Stavby pro zem�d�lství – stavby pro hospodáYská zvíYata, stavby pro posklizIovou úpravu  
a skladování produkto rostlinné výroby s vylouením funkce bydlení, rekreace a pobytové funkce, 
o ploše menší než 70 m2 zastav�né plochy, s výškovou regulací zástavby do 7 m.  
Stavby pro lesnictví – stavby související a sloužící k obhospodaYování PUPFL a stavby pro výkon 
myslivosti o ploše menší než 30 m2 zastav�né plochy, s výškovou regulací zástavby do 5 m. 
 

6.15   Plochy, ve kterých je vyloueno umiseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely uvedené 
v § 18, odst. 5 

 

V nezastav�ném území, tj. v plochách NSp, NL, NZ, lze v souladu s jeho charakterem umiseovat 
stavby, zaYízení a jiná opatYení pouze pro zem�d�lství, lesnictví, vodní hospodáYství, ochranu 
pYírody a krajiny, pro veYejnou a dopravní a technickou infrastrukturu, pYípojky a úelové 
komunikace pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrofa pro odstraIování jejich 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          45              
 

dosledko, a dále taková technická opatYení a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro úely 
rekreace a cestovního ruchu, napYíklad cyklistické stezky. 

 
Umiseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro zem�d�lství, lesnictví, vodní hospodáYství, t�žbu 
nerosto, pro ochranu pYírody a krajiny, pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních 
katastrof a pro odstraIování jejich dosledko je vyloueno v plochách vymezených jako biocentra  
a biokoridory ÚSES.  
Stavby pro veYejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pYípojky a úelové komunikace  
a stavby, které zlepší podmínky využití nezastav�ného území pro úely rekreace a cestovního 
ruchu, napYíklad cyklistické stezky v plochách vymezených jako biocentra a biokoridory ÚSES 
vyloueny nejsou. 
 

7. Vymezení veYejn� prosp�šných staveb, veYejn� prosp�šných opatYení, staveb a opatYení  
k zajišeování obrany a bezpenosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva  
k pozemkom a stavbám vyvlastnit 

 
VeYejn� prosp�šné stavby se vymezují za úelem vyvlastn�ní pozemko nebo omezení práv  
k pozemkom a stavbám.  
VeYejný zájem na vyvlastn�ní musí být prokázán ve vyvlastIovacím Yízení.  
Obecn� se za veYejn� prosp�šné stavby považují objekty urené pro veYejn� prosp�šné služby, pro 
veYejn� technické a inženýrské vybavení území, které podporuje jeho rozvoj a ochraIuje životní 
prostYedí. 

 

VeYejn� prosp�šné stavby 
•    Plochy a koridory pro umístn�ní dopravní a technické infrastruktury: 

VDT_Z_401, VDT_Z_402, VDT_P_403, VDT_Z_404, VDT_Z_405, 
VDT_Z_406, VDT_Z_416 (obslužné místní komunikace pro nové zastavitelné 
plochy pro bydlení s možností umístn�ní sítí veYejné technické infrastruktury 
(vodovod, kanalizace, plynovod, elektrické vedení ad.). 
 

VeYejn� prosp�šná opatYení 
•    Plochy pro zvyšování retenních schopností území 

VR_Z_461 Vodní plocha 
VR_K_651, VR_K_652, VR_K_653 Krajinná a izolaní zeleI 
 

•    Územní systém ekologické stability 
VU_K_601, VU_K_602, VU_K_603 Lokální biokoridory 

 
 

V rámci návrhu územního plánu Hartvíkovice nejsou navrženy žádné asanace ani asananí úpravy. 
 

Územní plán vymezuje veYejn� prosp�šné stavby dopravní a technické infrastruktury, pro které 
lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit: 

 

OZN. NÁZEV 

 koridory pro umíst�ní dopravní a technické infrastruktury 
 

Pro úely vymezení ploch a koridoro veYejn� prosp�šných staveb se za souást stavby považují 
také zaYízení a doprovodné stavby nezbytné k provedení stavby a k zajišt�ní Yádného užívání 
stavby, jako jsou zaYízení staveništ�, pYípojky inženýrských sítí, pYíjezdové komunikace  
a napojení na komunikace nižšího Yádu, doprovodná zaYízení technické infrastruktury, 
doprovodné dopravní stavby apod. 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          46              
 

Územní plán vymezuje veYejn� prosp�šná opatYení, pro která lze práva k pozemkom vyvlastnit: 
 

OZN. NÁZEV 

 lokální biokoridor LBK.4b 

 lokální biokoridor LBK.4d 

 lokální biokoridor LBK.3a 

 zvyšování retenních schopností území 

 
 Územní plán nevymezuje plochy a opatYení k zajišt�ní obrany a bezpenosti státu, pro které lze 

práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit. Územní plán nevymezuje plochy asanací, pro které lze 
práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit. 
 

8. Vymezení veYejn� prosp�šných staveb a veYejných prostranství, pro které lze uplatnit 
pYedkupní právo, s uvedením v í prosp�ch je pYedkupní právo zYizováno, parcelních ísel 
pozemko, názvu katastrálního území a pYípadn� dalších údajo podle § 5 odst. 6 
katastrálního zákona 

 
V územním plánu Hartvíkovice nejsou navrženy plochy veYejných prostranství s možností 
uplatn�ní pYedkupního práva. 

 
9.8. Stanovení kompenzaních opatYení podle § 50, odst. 6 stavebního zákona Kompenzaní 

opatYení podle zákona o ochran� pYírody a krajiny 
 

V územním plánu Hartvíkovice nejsou navržena žádná kompenzaní opatYení. Kompenzaní 
opatYení podle zákona o ochran� pYírody a krajiny se nestanovují. 
 

10.9. Vymezení ploch a koridoro, ve kterých je prov�Yení zm�n jejich využití územní studií, její 
schválení poYizovatelem a vložení dat o této studii do evidence územn� plánovací innosti  
Vymezení ploch a koridoro, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no 
zpracováním územní studie 
 
Pro prov�Yení územní studií jsou navrženy tyto plochy: 
 
Územní studie 01 (plochy SV Z_136, 138, 139, ZV Z_416)  
Plochy smíšené obytné venkovské – SV - jižn� od centra obce. Vým�ra 2,9159 ha. Územní studie 
prov�Yí možnosti využití území zejména pro výstavbu rodinných domo, dopravní obslužnost  
a napojení zástavby na technickou infrastrukturu. Územní studie navrhne také parcelaci pozemko, 
uliní a stavební áry zástavby. V zájmu kvality obytného prostYedí vymezí územní studie  
v dostateném množství veYejná prostranství. 
Lhota pro vložení dat o této studii do evidence územn� plánovací innosti je do p�ti let od nabytí 
úinnosti Zm�ny . 1 ÚP Hartvíkovice. 
 
 Územní plán vymezuje plochy, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no 

zpracováním územní studie (plochy pro ov�Yení územní studií):  
 
 
 
 
 
 
 

KÓD OZN. NÁZEV 

 

Z.2.1 smíšené obytné venkovské 

Z.2.2 smíšené obytné venkovské 

Z.2.4 smíšené obytné venkovské 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          47              
 

 
 
 
 

 

Územní plán stanovuje podmínky pro poYízení územní studie: 
 

• Specifikovat zásady rozvoje lokality s návrhem stavebních pozemko, urit základní 
regulativy rozvoje lokalit tak, aby byla zajišt�na ochrana veYejných zájmo, hodnot pYírodních, 
civilizaních a kulturních a byla zajišt�na ochrana veYejného zdraví. 

• Stavební pozemky vymezit tak, aby svojí polohou a velikostí umožIovaly umíst�ní stavby 
rodinného domu a napojení rodinného domu na veYejnou komunikaci a sít� technické 
infrastruktury. 

• Prov�Yit šíYkové uspoYádání veYejného prostranství s místní komunikací za úelem napln�ní 
alespoI minimálních šíYek veYejného prostranství. 

• Prov�Yit možnosti napojení lokalit na sít� technické infrastruktury. 
• Yešit zeleI na veYejných prostranstvích. 
• Je stanovena lhota do 31. 12. 2028 pro poYízení územní studie US.1 a pro vložení dat o této 

studii do Národního geoportálu územního plánování. 
 

11.10. Stanovení poYadí provád�ní zm�n v území (etapizace) 
 

V Územním plánu Hartvíkovice je navržena etapizace výstavby a to takto:  
1. etapa: plochy Z_136, Z_137, Z_138, Z_139, Z_148, Z_149 

 
Pro zastavitelné plochy Z_119 a Z_120 se stanovuje etapizace a to tak, že severní ásti 
t�chto ploch náleží do 1. etapy a jižní ásti do 2. etapy (viz Hlavní výkres). Plochy 
zaYazené do 2. etapy je možno využívat až po zastav�ní 75 % vým�ry ploch zaYazených do 
1. etapy. 

 
Ostatní návrhové plochy etatizovány nejsou. 
 
Územní plán stanovuje poYadí provád�ní zm�n v území (tzv. etapizaci) vybraných zastavitelných 
ploch venkovského bydlení (BV) a ploch smíšených obytných venkovských (SV) v rámci zajišt�ní 
koordinace postupného využívání t�chto ploch. Do I. etapy výstavby jsou zaYazeny zastavitelné 
plochy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KÓD OZN. NÁZEV 

 Z.8.1 zeleI sídelní ostatní 

OZN. NÁZEV 

 
bydlení venkovské (ást vyznaena ve výkresu poYadí provád�ní zm�n 
v území) 

 
bydlení venkovské (ást vyznaena ve výkresu poYadí provád�ní zm�n 
v území) 

 smíšené obytné venkovské 

 smíšené obytné venkovské 

 smíšené obytné venkovské 

 smíšené obytné venkovské 

 smíšené obytné venkovské 

 smíšené obytné venkovské 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          48              
 

Do II. etapy výstavby jsou zaYazeny zastavitelné plochy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Územní plán stanovuje podmínku možného využití zastavitelných ploch zaYazených do II. etapy 
výstavby nejdYíve v dob�, kdy bude minimáln� 75 % zastavitelných ploch zaYazených do I. etapy 
výstavby využito (souet rozlohy všech využitých ástí zastavitelné plochy pYekroí 75 %  
z celkové vým�ry zastavitelných ploch). Za využité ásti zastavitelných ploch se považují 
zastav�né stavební pozemky vetn� související dopravní a technické infrastruktury a stavební 
pozemky, na nichž byla v dob� posuzování využití prokazateln� zahájena výstavba hlavní stavby 
souboru staveb alespoI v podob� provedených základových konstrukcí.  
 

12. Údaje o potu listo územního plánu a potu výkreso k n�mu pYipojené grafické ásti 
 
 

Územní plán Hartvíkovice obsahuje: 
 

I. ÚP Hartvíkovice  
Textová ást – 21 stran 
Grafická ást  
1 Výkres základního len�ní 1:5000 
2 Hlavní výkres 1:5000 
3 Výkres veYejn� prosp�šných staveb 1:5000 

 
II. Odovodn�ní ÚP Hartvíkovice 
Textová ást – 66 stran  
Grafická ást 
4 Koncepce dopravy a technické infrastruktury  1:5000 
5 Koordinaní výkres  1:5000 
6 Koordinaní výkres  1:2000 
7 Výkres širších vztaho  1:50000 
8 Vyhodnocení záboru ZPF  1:5000 
 
 

11. Vymezení definic pojmo, které nejsou definovány ve stavebním zákon� nebo v jiných 
právních pYedpisech  

 
 Základní pojmy jsou stanoveny platnými právními pYedpisy. V souladu s požadavkem na zajišt�ní 

srozumitelnosti a jednoznanosti územního plánu jsou použity a upYesn�ny následující pojmy: 
 

• bytový dom – dom, ve kterém více než polovina podlahové plochy odpovídá požadavkom 
na trvalé bydlení a je k tomuto úelu urena, zároveI musí mít 4 nebo více bytových 
jednotek; 

• doplIkové stavby a zaYízení – garáže a parkovací pYístYešky, bazény, zimní zahrady, 
zahradní domky, skleníky, stodoly, kolny, altány, pergoly, terasy, hYišt� apod., které 
hmotov� ani výškov� nepYekroí objekt hlavní; 
 
  

OZN. NÁZEV 

 
bydlení venkovské (ást vyznaena ve výkresu poYadí provád�ní zm�n 
v území) 

 
bydlení venkovské (ást vyznaena ve výkresu poYadí provád�ní zm�n 
v území) 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          49              
 

• drobná a Yemeslná výroba – výroba netovární povahy, odborné Yemeslné práce (Yemeslné 
živnosti v oborech kovy a kovové výrobky, motorové a ostatní dopravní prostYedky, 
dYevaYská výroba, stavebnictví, potravináYství apod.) bez negativních vlivo na okolní 
prostYedí; 

• drobné sakrální stavby – kapliky, boží muka, sousoší, kalvárie, kYíže, kYížové cesty apod.; 
• hlavní stavba – stavba dle hlavního využití plochy s rozdílným zposobem využití, která 

uruje úel výstavby souboru staveb; 
• hospodáYské zázemí – stavby a zaYízení související s individuálním bydlením a jeho 

provozem (chov hospodáYských zvíYat a p�stování plodin a produkto samozásobitelského 
charakteru vetn� skladování) nesnižující kvalitu obytného prostYedí nad pYípustnou míru 
stanovenou v pYíslušných právních pYedpisech; 

• chrán�né prostory – souhrnné oznaení pro chrán�né venkovní prostory a chrán�né 
venkovní a vnitYní prostory staveb pYed hlukem dle platné legislativy o ochran� veYejného 
zdraví; 

• koeficient zastav�ní – maximální pom�r zastav�né plochy staveb k celkové vým�Ye 
stavebního pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního zám�ru v dané ploše 
s rozdílným zposobem využití; 

• koeficient zelen� – minimální pom�r vým�ry ásti pozemku schopné vsakování dešeové 
vody k celkové vým�Ye stavebního pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního 
zám�ru v dané ploše s rozdílným zposobem využití; 

• krajinný ráz – hodnoty pYírodního charakteru (lesy, vodní toky a plochy, remízky, trvalé 
travní plochy), pozitivní znaky historické povahy (dochovaná síe komunikací, dochovaná 
typická silueta sídla, dochovaný obraz sídla v krajin�, dochované aleje a stromoYadí)  
a pozitivní znaky kulturní povahy (pole, sady, zahrady, vodní plochy, drobná sakrální 
architektura ve volné krajin�, struktura a charakter zástavby); 

• lehká promyslová výroba – zpracovatelský promysl bez ekologických dopado na okolní 
prostYedí; 

• nadzemní podlaží – nadzemní ást stavby vymezená dv�ma nad sebou následujícími 
vodorovnými nosnými konstrukcemi o b�žné výšce podlaží obytných staveb (cca 3,0 m); 

• negativní vliv – nepYijatelná zát�ž nad pYípustnou mez stanovenou zvláštními právními 
pYedpisy, dopadající, i posobící na okolní funkce, stavby a zaYízení zejména produkcí 
hluku, produkci chemicky nebo biologicky závadných látek plynných, kapalných a tuhých 
bez zajišt�ní jejich bezpené a nezávadné likvidace, produkcí vibrací a jiných seismických 
vlivo, produkcí záYení zdraví poškozující povahy. Negativní vliv dále pYedstavuje zát�ž 
látkami obt�žujícími zápachem emitovanými zejména ze zem�d�lských provozo  
a skladovaných zem�d�lských produkto, z kompostáren a zaYízení na biologickou úpravu 
odpado, z biodegradaních a solidifikaních zaYízení, z istíren odpadních vod primárn� 
urených k išt�ní vod z promyslových provozoven, z výroby nebo zpracování kapalných 
epoxidových pryskyYic, polyuretanových dílco, aminoplasto a fenoplasto, z výroby 
dYevotYískových, dYevovláknitých a OSB desek, z výroby buniiny ze dYeva a papíru  
z panenské buniiny, z jiné výroby papíru a lepenky, z technologie praní, b�lení, mercerace 
nebo barvení vláken nebo textilií, z vyd�lávání koží a kožešin, z veterinárních asananích 
zaYízení, z technologií využívajících organická rozpoušt�dla; 

• podkroví – pYístupný vnitYní prostor nad posledním nadzemním podlažím urený  
k úelovému využití a vymezený konstrukcí krovu a dalšími stavebními konstrukcemi; 

• prvky drobné architektury – mobiliáY, stánky, kiosky, zastávky, pYístYešky, zahradní 
altány, pergoly, vodní prvky, hygienická zaYízení, informaní centra, herní a sportovní 
prvky, lávky, mola apod.; 

• rekreaní chata – stavba pro rodinnou rekreaci, jejíž objemové parametry  
a vzhled odpovídají požadavkom na rodinnou rekreaci a které jsou k tomuto úelu ureny; 

• související stavby pro trvalé bydlení – bydlení správce nebo majitele areálu, služební  
a pohotovostní byty, ubytování zam�stnanco apod. v kapacit� 1 byt / objekt, popY. areál; 
 
  



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          50              
 

• stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických  
a pYírodních katastrof a pro odstraIování jejich dosledko – snižování ohrožení v území 
povodn�mi a jinými pYírodními katastrofami (vodní eroze pody, v�trná eroze apod.), 
zvyšování retenních schopností území; 

• stavby a zaYízení komerního obanského vybavení – stavby a zaYízení pro obchodní 
prodej, ubytování, stravování, administrativu a ostatní nerušící služby; 

• stavby a zaYízení pro hromadnou rekreaci – stavby a zaYízení pro rekreaci  
s vyšší koncentrací návšt�vnosti a soustYed�ním rekreanto vetn� souvisejících ubytovacích 
a stravovacích zaYízení a ostatní služeb spojených s rekreací; 

• stavby a zaYízení pro pastevectví – výb�hy pro zvíYata, pYístYešky pro dobytek, zimovišt�, 
silážní žlaby apod.; 

• stavby a zaYízení pro pln�ní funkcí lesa – lesní cesty a ostatní trasy pro lesní dopravu, 
hrazení bystYin a strží, hrazení lavin i svážných území, výstavba malých vodních nádrží 
v lesích apod.; 

• stavby a zaYízení pro rybníkáYství – sádka, rybí líhn�, sila pro krmení ryb, pYíkopové 
rybníky a jiné vodní nádrže nebo chovná zaYízení; 

• stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti – kazatelny, posedy, krmelce, seníky apod.; 
• stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu – stavby pro chov hospodáYských zvíYat, 

zpracování a skladování produkto živoišné výroby, pYípravu a skladování krmiv a steliva, 
p�stování rostlin, skladování a posklizIovou úpravu produkto rostlinné výroby, skladování  
a pYípravu prostYedko výživy, pYípravko na ochranu rostlin a rostlinných produkto, 
skladování zem�d�lské techniky apod.; 

• stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním 
zem�d�lské pody a pastevectvím – výb�hy hospodáYských zvíYat, pYístYešky pro dobytek, 
zimovišt�, silážní žlaby apod. s jedním nadzemním podlažím (do 7 m) a s maximální 
zastav�nou plochou do 70 m2; 

• stavby a zaYízení pro zem�d�lství v zahradách a sadech – kolny, skleníky, fóliovníky  
a další stavby související s p�stováním, zpracováním a úpravou ovoce, zeleniny, kv�tin, 
užitkových nebo okrasných rostlin výlun� pro vlastní potYebu s jedním nadzemním 
podlažím a s maximální zastav�nou plochou do 25 m2; 

• stavby a zaYízení související s bydlením v bytových domech – Yadové a hromadné garáže, 
parkovací pYístYešky, sportovišt� a d�tská hYišt�, zahrady a zahradní domky, bazény, kolny, 
altány, pergoly, terasy, schodišt� apod.; 

• stavby a zaYízení související s hromadnou rekreací – pYístYešky, altány, pergoly, provozní 
zázemí, sociální zaYízení, vodní plochy apod.; 

• stavby a zaYízení související se stavbami silniní dopravy – autobusové zastávky, 
odstavná stání, parkovací plochy a další úelové stavby spojené se silniní dopravou; 

• stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení – stavby a zaYízení pro školní 
t�lovýchovu, vrcholový, výkonnostní a rekreaní sport, zaYízení víceúelových a d�tských 
hYiše, workoutové hYišt� apod.; 

• stavby a zaYízení související se stavbami pro rodinnou rekreaci – pYístYešky, altány, 
pergoly, provozní zázemí a sociální zaYízení, skleníky, kolny, bazény a vodní plochy apod.; 

• stavby a zaYízení související se stavbami sportovního obanského vybavení – šatny  
a sociální zaYízení, sklady sportovního náiní apod.; 

• stavby a zaYízení veYejného obanského vybavení – stavby a zaYízení sloužící pro 
vzd�lávání a výchovu, sociální služby a péi o rodiny, zdravotní služby, kulturu (vetn� 
církevních staveb), veYejnou správu, ochranu obyvatelstva; 

• stavby silniní dopravy – silnice I., II. a III. tYídy, místní a úelové komunikace  
a související náspy, záYezy, op�rné zdi, mosty, tunely, protihlukové st�ny apod.; 

• struktura zástavby – vztah podorysného a prostorového uspoYádání zástavby voi 
veYejnému prostoru (navzájem se ovlivIující prostorové prvky, které tvoYí napY. bloky, ulice, 
stavební áry, budovy nebo veYejná prostranství), plošná intenzita (hustota) zastav�ní; 

• velíny – stavby, ve kterých jsou umíst�ny úly, velaYská náYadí, ochranné pomocky  
a stáírna medu bez dalšího zázemí; 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          51              
 

• velníky – jednoduché pYenosné zaYízení složené z 3 až 5 úlo; 
• velnice – místo s voln� rozestav�nými úly na paletách, na jedné palet� jsou umíst�ny  

3 až 4 úly; 
• vedlejší stavba – stavba, která souvisí úelem užívání nebo umíst�ním s hlavní stavbou, 

které hmotov� ani výškov� nepYekroí objekt hlavní; 
• vodohospodáYské stavby a zaYízení – hydrotechnické stavby (jezy, úpravy toko apod.), 

zdravotn�-inženýrské stavby (jímání vody, úpravy vody, odvedení a išt�ní odpadních vod), 
hydromelioraní stavby (úprava vodního režimu v pod�, odvodn�ní, závlahy, protierozní 
opatYení, zadržení vody v krajin�). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          52              
 

B.  STRUNÝ POPIS 
POSTUPU POYÍZENÍ 
ZM�NY ÚZEMNÍHO 
PLÁNU  

B.1. Postup pYi poYízení Zm�ny . 2A Územního plánu Hartvíkovice 
 

B.1.1. Rozhodnutí o poYízení a obsah zm�ny územního plánu 
 
Odbor výstavby a územního rozvoje M�stského úYadu Nám�še nad Oslavou (dále jen 
„poYizovatel“), jako úYad územního plánování dle § 46 odst. 1 písm. d) vykonávající územn� 
plánovací innost prostYednictvím úYedníko splIujících kvalifikaní požadavky pro výkon 
územn� plánovací innosti dle § 46 odst. 2 písm. b) zákona . 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve zn�ní pozd�jších pYedpiso (dále jen „stavební zákon“), je poYizovatelem územn� plánovací 
dokumentace pro obec Hartvíkovice. 
 
PoYizovatel pYistoupil ke zpracování Zprávy o uplatIování Územního plánu Hartvíkovice za 
období 12/2015 – 08/2023 (dále jen „Zpráva“) v souladu s § 55 odst. 1 zákona . 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním Yádu, v tehdejším zn�ní (dále jen „starý stavební 
zákon“). Návrh Zprávy obsahoval rovn�ž pokyny pro zpracování Zm�ny . 2 Územního plánu 
Hartvíkovice a byl projednán postupem dle § 47 starého stavebního zákona. Zastupitelstvo 
obce Hartvíkovice Zprávu vetn� pokyno pro zpracování Zm�ny . 2 Územního plánu 
Hartvíkovice schválilo na zasedání konaném dne 27. 9. 2023 a souasn� rozhodlo o poYízení 
Zm�ny . 2 Územního plánu Hartvíkovice zkráceným postupem, pYiemž ureným 
zastupitelem bude starosta obce pan Zden�k Nováek. Schválená Zpráva vetn� pokyno pro 
zpracování Zm�ny . 2 Územního plánu Hartvíkovice byla dne 3. 10. 2023 pYedána jejímu 
zpracovateli – DIS projekt, s.r.o., Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí. 
 
V prob�hu zpracovávání návrhu Zm�ny . 2 Územního plánu Hartvíkovice nastala potYeba 
Yešit n�které záležitosti pYednostn� a také se vyskytly n�které nové požadavky na prov�Yení. 
Na to konto byl k dopln�nému obsahu Zm�ny . 2 o stanovisko dne 19. 4. 2024 požádán 
Odbor životního prostYedí a zem�d�lství Krajského úYadu Kraje Vysoina z hlediska 
posouzení vlivo na životní prostYedí a soustavu Natura 2000. Ve stanovisku .j. KUJI 
48976/2024 ze dne 17. 5. 2024 bylo konstatováno, že dopln�ný obsah Zm�ny . 2 nebude mít 
významný vliv na pYíznivý stav pYedm�tu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptaí oblasti (Natura 2000) a zároveI nepožaduje vyhodnocení vlivo na životní prostYedí. 
Následn� poYizovatel dopln�né pokyny pro zpracování Zm�ny . 2 pYedložil dne 22. 5. 2024 
ke schválení zastupitelstvu obce vetn� výše uvedené stanoviska Odboru životního prostYedí 
a zem�d�lství krajského úYadu. Zastupitelstvo obce Hartvíkovice na svém zasedání dne 3. 6. 
2024 rozhodlo o dopln�ní pokyno Zm�ny . 2 Územního plánu Hartvíkovice a zároveI 
rozhodlo o rozd�lení Zm�ny . 2 do Zm�ny . 2A a Zm�ny . 2B a jejich obsazích. PoYizovatel 
dne 12. 6. 2024 pYedal schválený obsah Zm�ny . 2A Územního plánu Hartvíkovice (dále jen 
„ZM2A“) a obsah Zm�ny . 2B Územního plánu Hartvíkovice jejímu zpracovateli – DIS projekt, 
s.r.o., Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí. 
 
V souladu s pYechodným ustanovením § 323 odst. 2 stavebního zákona, který nabyl plné 
úinnosti dne 1. 7. 2024 - bylo-li ke dni nabytí úinnosti tohoto zákona zahájeno projednání 
zprávy o uplatIování územního plánu, dokoní se její projednání a schválení podle 
dosavadních právních pYedpiso. Obsahuje-li zpráva pokyny pro zpracování zm�ny územn� 
plánovací dokumentace, považují se tyto pokyny za zadání zm�ny podle tohoto zákona. 
Stejn� tak dle § 323 odst. 5 stavebního zákona - obsah zm�ny územního plánu schválený 
zastupitelstvem obce souasn� s rozhodnutím o poYízení její zm�ny zkráceným postupem se 
považuje za zadání zm�ny podle tohoto zákona. Z pYechodných ustanovení uvedených v § 
323 stavebního zákona lze dovodit, že pro vyhotovení a projednání návrhu ZM2A se již 
nepoužije starý stavební zákon, ale zákon . 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném zn�ní. 
 
B.1.2. Spolené jednání a veYejné projednání 

 
Dle § 93 odst. 2 stavebního zákona po obdržení návrhu ZM2A poYizovatel v souinnosti 
s ureným zastupitelem bez zbyteného odkladu vyhodnotil zejména úplnost, soulad 
s požadavky stavebního zákona a soulad se zadáním a soulad s nadYazenou územn� 
plánovací dokumentací. Dne 26. 9. 2024 poYizovatel pYedal projektantovi pokyny 
k dopracování ve smyslu § 93 odst. 3 stavebního zákona. Upravenou dokumentaci poslal 
projektant poYizovateli 10. 10. 2024. 
 
V souladu s § 93 odst. 5 písm. a) stavebního zákona poYizovatel dne 17. 10. 2024 zveYejnil 
návrh ZM2A v národním geoportálu územního plánování a vystavil ji zde k nahlédnutí. Stejn� 
tak v souladu s § 93 odst. 5 písm. b) oznámil rovn�ž dne 17. 10. 2024 pod .j. MNnO 
14117/24/Výst/Ku spolené jednání, které se v souladu s § 94 odst. 2 stavebního zákona 
konalo 7. 11. 2024 od 10 hodin v kanceláYi úYadu územního plánování na M�Ú Nám�še nad 
Oslavou. V souladu s § 94 odst. 1 poYizovatel oznámil spolené jednání o návrhu ZM2A 
jednotliv� doteným orgánom, Obci Hartvíkovice, krajskému úYadu a sousedním obcím. 
V oznámení bylo uvedeno, v jaké lhot� može kdo uplatIovat co v souladu s § 94 odst. 3 
stavebního zákona. 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          53              
 

Souasn� poYizovatel veYejnou vyhláškou .j. MNnO 14088/24/Výst/Ku oznámil v souladu s § 
93 odst. 5 písm. c) stavebního zákona místo a dobu konání veYejného projednání a místa, kde 
je možné do návrhu ZM2A nahlédnout. VeYejné projednání se konalo v souladu s § 96 odst. 3 
stavebního zákona dne 7. 11. 2024 od 14 hodin na Obecním úYadu Hartvíkovice. Byl z n�j 
poYízen písemný záznam v souladu s § 96 odst. 4 stavebního zákona. PoYizovatel vyhodnotil, 
že není úelné naYizovat více veYejných projednání. Ve veYejné vyhlášce bylo uvedeno, dokdy 
lze uplatIovat písemné pYipomínky, upozorn�no na její potYebné náležitosti a kde lze nahlížet 
do návrhu ZM2A. 
 
Po skonení lhoty pro uplatIování stanovisek a pYipomínek poYizovatel ve spolupráci 
s ureným zastupitelem vyhodnotil výsledky projednání ve smyslu § 98 odst. 1 a 2 stavebního 
zákona. Stanoviska v Yádné lhot� uplatnily: 
 

• Krajský úYad – odbor životního prostYedí a zem�d�lství – ochrana zem�d�lského podního 
fondu 

• Krajský úYad – odbor životního prostYedí a zem�d�lství – ochrana pYírody a krajiny 
• Krajský úYad – odbor životního prostYedí a zem�d�lství – ochrana lesa a ochrana vod 
• Ministerstvo obrany, Sekce majetková – odbor ochrany územních zájmo a státního 

odborného dozoru 
• Ministerstvo promyslu a obchodu R 
• Obvodní báIský úYad pro území krajo Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého  

a Vysoina 
• Státní pozemkový úYad 
• M�stský úYad Nám�še nad Oslavou – orgán státní památkové pée 
• M�stský úYad Nám�še nad Oslavou – odbor životního prostYedí a živnostenský – vodní 

hospodáYství, odpadové hospodáYství, ochrana pYírody a krajiny, ochrana pozemko 
urených k pln�ní funkcí lesa 
 

Všechna tato stanoviska byla kladná. Pouze orgán státní památkové pée požadoval zakreslit 
do koordinaního výkresu nemovitou kulturní památku – zYícenina hradu Kokštejn – v rozsahu 
dle grafické pYílohy stanoviska (ást pozemku p.. 326/1 v k.ú. Hartvíkovice) pYevzatého 
z katalogu Národního památkového ústavu. Souasn� orgán ochrany pYírody a krajiny M�Ú 
Nám�še nad Oslavou požadoval doplnit památné stromoYadí „Alej k Babí hoYe“. Oba 
požadavky se týkají pouze ásti odovodn�ní – zakreslení do Koordinaního výkresu  
a zohledn�ní v textové ásti odovodn�ní. 
 
Podání uplatnily rovn�ž oprávn�ní investoYi GasNet, s.r.o. a EG.D, a.s. Povaha uplatn�ných 
podání však nemá ve vztahu k § 37 odst. 1 zákona . 500/2004 Sb., správní Yád, ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso, charakter pYipomínky, neboe se nevymezují proti konkrétnímu návrhu 
Yešení. V pYípad� podání GasNet, s.r.o. je dokonce uvedeno, že nemá pYipomínek. Podání 
EG.D, a.s. nepYísluší podrobnosti územních pláno. Proto poYizovatel s pYihlédnutím k § 6 odst. 
2 a § 4 odst. 4 správního Yádu vyhodnotil, že není úelné podání považovat za pYipomínky. 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutenostem poYizovatel vyhodnotil, že není úelné zpracovávat 
návrh vyhodnocení pYipomínek dle § 98 odst. 2 stavebního zákona a projednávat jej dle odst. 
5. Ustanovení § 99 a § 100 jsou ve vztahu k projednání návrhu ZM2A bezpYedm�tná  
a nepoužijí se. 
 
Dne 26. 11. 2024 pod .j. MNnO 15438/24/Výst/Ku poYizovatel požádal o stanovisko 
nadYízený orgán ve smyslu § 101 stavebního zákona. Ve stanovisku nadYízeného orgánu .j. 
KUJI 109813/2024 ze dne 10 12. 2024 bylo uvedeno, že odbor územního plánování  
a stavebního Yádu Krajského úYadu Kraje Vysoina s návrhem ZM2A souhlasí z hlediska 
zajišt�ní koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, souladu s politikou 
územního rozvoje a souladu s nadYazenou územn� plánovací dokumentací. 
 
Z dovodu, že výsledky projednání v sob� nesly pouze požadavky dotených orgáno týkajících 
se úpravy ásti odovodn�ní a nejednalo se tak o podstatnou úpravu ve smyslu § 103 odst. 1 
stavebního zákona, poYizovatel v souladu s § 102 odst. 1 pYistoupil k pYedání pokyno 
projektantovi pro úpravu návrhu ZM2A pro vydání ve smyslu § 104, které byly shodné  
s vyhodnocením stanovisek odsouhlaseným ureným zastupitelem dne 26. 11. 2024. 
 
B.1.3. Vydání 
 
Projektant návrh ZM2A dle výše uvedeného upravil a pYedal jej poYizovateli. PoYizovatel se 
domnívá, že ZM2A je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho provád�cích právních 
pYedpiso (zejména vyhlášky . 157/2024 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� 
plánovací dokumentaci a jednotném standardu, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso), v souladu se 
stanovisky dotených orgáno, s Politikou územního rozvoje R a Zásadami územního rozvoje 
Kraje Vysoina.  
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          54              
 

Soulad s jednotným standardem územn� plánovací dokumentace je v souladu s § 10 odst. 6 
vyhlášky . 157/2024 Sb. doložen protokolem z elektronického kontrolního nástroje. V souladu 
s § 104 odst. 1 stavebního zákona poYizovatel v souinnosti s ureným zastupitelem 
s pYihlédnutím k výše uvedenému bezodkladn� pYedkládá Zm�nu . 2A Územního plánu 
Hartvíkovice Zastupitelstvu obce Hartvíkovice k vydání. Zm�na . 2A nabyde úinnosti dnem 
doruení veYejné vyhlášky, kterou poYizovatel oznámí adresu uložení v národním geoportálu 
územního plánování. 
 

C.    VYHODNOCENÍ 
SOULADU S CÍLI 
A ÚKOLY ÚZEMNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ A 
S POŽADAVKY 
STAVEBNÍHO 
ZÁKONA 

C.1. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
 
Základní koncepní zásady rozvoje území obce definované ve výrokové ásti územního plánu 
vychází z cílo a úkolo územního plánování dle § 38 a 39 zákona . 283/2021 Sb., v platném 
zn�ní (stavební zákon). Na základ� t�chto cílo vytváYí Zm�na . 2A Územního plánu 
Hartvíkovice (dále jen Zm�na . 2A) pYedpoklady pro zvyšování hodnot v Yešeném území, 
nenarušuje podmínky udržitelného rozvoje a vytváYí podmínky pro zabezpeení souladu 
pYírodních, civilizaních a kulturních hodnot v území. Zm�na . 2A zajišeuje soulad s cíli 
územního plánování následovn�: 
 

• (1) Zm�na . 2A respektuje základní koncepci rozvoje území obce, která je založena na 
vyhodnocení všech složek v území a je vyjádYena funkn� smíšenou organizací 
zastav�ného území, návrhem zastavitelných ploch v rozsahu pYim�Yeném potenciálu 
Yešeného území, návrhem systémových opatYení v oblasti veYejné infrastruktury  
a implementací opatYení ke zvýšení ekologické hodnoty krajiny, aniž by ohrožoval život 
budoucích generací. 
 

• (2) Zm�na . 2A zajišeuje vyvážený rozvoj území obce, a to pYedevším respektováním 
koncepce rozvoje území a vyhodnocením jeho potenciálu a prognózy dalšího vývoje. 

 

• (3) Zm�na . 2A respektuje a zvyšuje pYedpoklady pro zlepšení kvality vystav�ného 
prostYedí sídla. V rámci stanovených zásad urbanistické koncepce a podmínek 
prostorového uspoYádání ploch s rozdílným zposobem využití jsou vytvoYeny pYedpoklady 
pro funkní a harmonické prostYedí. 

 

• (4) Zm�na . 2A respektuje stávající kulturní a pYírodní hodnoty Yešeného území, jejichž 
ochrana je zajišt�na platnými právními pYedpisy a nad jejich rámec navrhuje k ochran� 
další (pozitivní dominanta, urbanistický kompoziní prvek, místa vyhlídky). PYedpoklady 
pro zachování urbanistické struktury a jedinené kulturní krajiny jsou vytvoYeny stanovením 
zásad pro ochranu urbanistické kompozice. Ochrana t�chto hodnot je provázána 
s potYebami ekonomického a sociálního rozvoje návrhem rozvojových ploch reflektujících 
potYeby Yešeného území a principy udržitelného rozvoje. 
 

Zm�na . 2A ve veYejném zájmu splIuje úkoly územního plánování následovn�: 
 

• (a) Zm�na . 2A respektuje stávající kulturní a pYírodní hodnoty Yešeného území, jejichž 
ochrana je zajišt�na platnými právními pYedpisy a nad jejich rámec navrhuje k ochran� 
další (pozitivní dominanta, urbanistický kompoziní prvek, místa vyhlídky). PYedpoklady 
pro zachování urbanistické struktury a jedinené kulturní krajiny jsou vytvoYeny stanovením 
zásad pro ochranu urbanistické kompozice. 
 

• (b) Zm�na . 2A respektuje dlouhodobou základní koncepci rozvoje území obce, která je 
založena na vyhodnocení všech složek v území a je vyjádYena funkn� smíšenou 
organizací zastav�ného území, návrhem zastavitelných ploch rozsahu pYim�Yeného 
potenciálu obce, návrhem systémových opatYení v oblasti veYejné infrastruktury, ochrany 
volné krajiny vetn� implementace opatYení ke zvýšení ekologické hodnoty a propustnosti 
krajiny. 

 

• (c) Zm�na . 2A respektuje a aktualizuje podmínky pro provedení zm�n v území 
s ohledem na charakter veYejných zájmo a hospodárné využívání území. 

 

• (d) Zm�na . 2A respektuje základní koncepní zásady ochrany a rozvoje civilizaních, 
kulturních, pYírodních a krajinných hodnot území. Požadavky na umíst�ní, uspoYádání 
a Yešení staveb jsou stanoveny v podmínkách prostorového uspoYádání ploch s rozdílným 
zposobem využití. 

 

• (e) Územní plán vytváYí prostYedí pro hospodárné využívání zastav�ného území sídla 
prostYednictvím revitalizace znehodnocených nebo zanedbaných ploch, bez požadavku na 
Zm�nu . 2A. 

 

• (f) S ohledem na charakter území a kvalitu vystav�ného prostYedí Zm�na . 2A aktualizuje 
podmínky pro využití ploch s rozdílným zposobem využití a prov�Yuje potenciální vymezení 
ploch pro výrobu (zejména ploch pro výrobu elektYiny, plynu, tepla vetn� ploch pro jejich 
výrobu z obnovitelných zdrojo), a to s ohledem na cíle energetické koncepce a klimatické 
cíle státu. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          55              
 

• (g) Zm�na . 2A respektuje stávající sídelní strukturu a rozvoj obytné funkce sídla 
v rozsahu pYim�Yeném potenciálu Yešeného území. Zm�na . 2A nevymezuje nové 
zastavitelné plochy pro bydlení. Zm�na . 2A aktualizuje podmínky pro stabilizaci 
a vyvážený rozvoj sídelní struktury vetn� podmínek pro využití ploch s rozdílným 
zposobem využití. 

 

• (h) Zm�na . 2A respektuje podmínky pro provedení zm�n v území s ohledem na 
charakter a hodnoty území a na využitelnost navazujícího území, a to v podrobnosti 
náležející svým obsahem územnímu plánu. 
 

• (i) Zm�na . 2A respektuje stanovené poYadí provád�ní zm�n v území (etapizaci). 
 

• (j) Yešení Zm�ny . 2A koordinuje zm�ny v území s ohledem na veYejný zájem, který 
vychází z prognózních potYeb Yešeného území. Koncepce rozvoje území zohledIuje 
spektrum zposobo využití území a zároveI respektuje a chrání identifikované hodnoty 
Yešeného území. 

 

• (k) V rámci Yešení Zm�ny . 2A je vyhodnocena potYeba vymezení ploch a koridoro 
urených ke snižování ohrožení území a k rozvoji nebo k ochran� pYírodního, kulturního 
a archeologického d�dictví. Zm�na . 2A nevymezuje plochy a koridory nad rámec 
územního plánu. 

 

• (l) Zm�na . 2A respektuje a aktualizuje podmínky pro snižování nebezpení v území, 
zejména podmínky pro zadržování a vsakování dešeových vod v zastav�ném území a na 
zastavitelných plochách. V nezastav�ném území je navrženo zvyšování podílu trvalých 
travních porosto, opatYení k eliminaci vodní eroze a zvyšování retenních schopností 
krajiny, které by m�ly vést k ochran� pYed úinky povodní, such, erozních jevo 
a extrémních teplot. Zm�na . 2A respektuje organizaci ploch s rozdílným zposobem 
využití podporující zvyšování retenních schopností území a snižování ohrožení v území 
povodn�mi. Realizace protipovodIových opatYení je umožn�na v rámci podmínek pro 
využití ploch s rozdílným zposobem využití bez omezení. Pro plochy s rozdílným 
zposobem využití jsou ureny limitní hodnoty zastav�né plochy pozemku k celkové vým�Ye 
disponibilních pozemko stavebního zám�ru (koeficient zastav�ní) a minimální pom�r 
vým�ry ásti pozemku schopné vsakování dešeové vody k celkové vým�Ye disponibilních 
pozemko stavebního zám�ru (koeficient zelen�). 

 

• (m) Zm�na . 2A respektuje požadavky na adaptaci sídel a uspoYádání krajiny vyplývající 
ze zm�ny klimatu ve vazb� na sektor Urbanizované krajiny a prov�Yuje koncepci 
a opatYení zejména v principech udržitelného hospodaYení s vodou, systému sídelní 
zelen�, principu redukce zneišt�ní povrchových vod, variability urbanizovaného území, 
kvality urbanizovaného území v souvislosti s pYívalovou povodní a záplavou a kvality 
urbanizovaného území v souvislosti s teplotou a kvalitou ovzduší. 

 

• (n) Zm�na . 2A podporuje podmínky pro hospodárné vynakládání prostYedko 
vyhodnocením úelného využití zastav�ného území. Vzhledem k rozsahu Zm�ny . 2A se 
vyhodnocení potYeby zastavitelných ploch nezpracovává. 

 

• (o) Zm�na . 2A respektuje pYedpoklady pro zajišt�ní obrany a bezpenosti státu. V oblasti 
civilní ochrany jsou zajišt�ny podmínky pro pYístup integrovaného záchranného systému 
a ochranu evakuaních silniních tras. 

 

• (p) Zm�na . 2A respektuje podmínky k odstraIování dosledko náhlých hospodáYských 
zm�n v rámci vymezení a organizace ploch s rozdílným zposobem využití v zastav�ném 
území, v zastavitelných plochách a v plochách s rozdílným zposobem využití, které 
umožIují umiseování staveb a zaYízení pro rozvoj výroby a služeb (potenciál nových 
pracovních pYíležitostí). Negativní vliv dopravy a výrobních areálo na obytnou zástavu je 
vylouen v rámci stanovených podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití. 

 

• (q) Zm�na . 2A nevymezuje plochy výhradn� urené k asananím nebo rekultivaním 
zásahom. Zm�na . 2A podporuje podmínky pro hospodárné vynakládání prostYedko 
vyhodnocením úelného využití zastav�ného území. Vzhledem k rozsahu Zm�ny . 2A se 
vyhodnocení potYeby zastavitelných ploch nezpracovává. 

 

• (r) Územní plán vymezením ploch s rozdílným zposobem využití reguluje rozsah ploch pro 
využívání pYírodních a nerostných zdrojo, ke kterým stanovuje podmínky jejich využití. 
Zm�na . 2A stanovené podmínky respektuje. 

 

• (s) Zm�na . 2A samostatn� nevymezuje opatYení k ochran� pYed negativními vlivy 
zám�ro na území a nenavrhuje kompenzaní opatYení. Podmínky pro ochranu území jsou 
vytvoYeny v rámci základní koncepce rozvoje území obce a v rámci stanovených podmínek 
pro využití ploch s rozdílným zposobem využití. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          56              
 

C.2. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA 
 
Zposob zpracování Zm�na . 2A je v souladu se zákonem . 283/2021 Sb., v platném zn�ní 
(stavební zákon) a s jeho provád�cí vyhláškou . 157/2024 Sb., o územn� analytických 
podkladech, územn� plánovací dokumentaci a jednotném standardu. Soulad Zm�ny . 2A 
s požadavky stavebního zákona, v platném zn�ní je zajišt�n následovn�: 

 

• (§ 12) Základní terminologie územního plánu a Zm�ny . 2A (zm�na v území, stavební 
pozemek, plocha a koridor, zastav�né území, zatavitelná plocha, nezastav�né území, 
transformaní plocha, plocha zm�ny v krajin�, nadYazená územn� plánovací dokumentace 
apod.) vychází ze základních pojmo definovaných v § 12 stavebního zákona. Základní 
pojmy jsou tak stanoveny platnými právními pYedpisy. V souladu s požadavkem na 
zajišt�ní srozumitelnosti a jednoznanosti územního plánu jsou Zm�nou . 2A definovány 
další použité pojmy. 

 

• (§ 13) Základní pojmy stavebního Yádu (budova, bytový dom, rodinný dom, stavba 
ubytovacího zaYízení, stavba pro obchod, stavba pro výrobu a skladování, stavba pro 
zem�d�lství, byt, zastav�ná plocha stavby a pozemku apod.) vychází ze základních pojmo 
definovaných v § 13 stavebního zákona. Základní pojmy jsou tak stanoveny platnými 
právními pYedpisy. V souladu s požadavkem na zajišt�ní srozumitelnosti a jednoznanosti 
územního plánu jsou Zm�nou . 2A definovány další použité pojmy. 

 

• (§ 38, 39, 122) Základní koncepní zásady rozvoje území obce definované ve výrokové 
ásti územního plánu vychází z cílo a úkolo územního plánování dle § 38 a 39 stavebního 
zákona. Na základ� t�chto cílo vytváYí Zm�na . 2A pYedpoklady pro respektování a rozvoj 
hodnot v Yešeném území, nenarušuje podmínky udržitelného rozvoje a zabezpeuje 
soulad pYírodních, civilizaních a kulturních hodnot v území. NepYipouští se umiseování 
výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo (fotovoltaické, v�trné a malé vodní elektrárny, 
bioplynové stanice) v nezastav�ném území ve vztahu k § 122 stavebního zákona. 
K omezení umiseování v nezastav�ném území je pYikroeno s ohledem na zachování 
krajinného rázu, pYírodních hodnot, obrazu sídla a ochrany zem�d�lských pod, které 
územní plán chrání ve veYejném zájmu. 

 

• (§ 40) Úkolem územního plánování je také posouzení vlivo územního plánu na udržitelný 
rozvoj území. Zm�na . 2A je zpracována v souladu s principy a požadavky udržitelného 
rozvoje, vyhodnocení vlivo na udržitelný rozvoj území se nezpracovává. V Yešeném území 
se nenachází evropsky významná lokalita soustavy Natura 2000. Na správním území obce 
není evidována ptaí oblast. 

 

• (§ 41) Charakterem území se dle stavebního zákona rozumí jeho funkní využití 
a prostorové uspoYádání území. Zm�na . 2A posuzuje charakter Yešeného území, které je 
jedinené a je ovlivn�no prostorovými vazbami, kompoziním uspoYádáním a m�Yítkem 
prostoro i budov. Úkolem územního plánování je tak prov�Yovat a posuzovat potYebu zm�n 
v území, zejména pro umíst�ní a uspoYádání staveb s ohledem na stávající charakter 
území a jeho hodnoty. 

 

• (§ 59) Zm�na . 2A pYevádí územní plán do jednotného standardu územn� plánovací 
dokumentace. Zm�na . 2A je vyhotovena v elektronické verzi ve strojov� itelném formátu 
vetn� prostorových dat ve vektorové form�. 

 

• (§ 60) Pro zpracování Zm�ny . 2A byly využity mapové podklady (katastrální mapa, státní 
mapové dílo), které jsou dopln�ny na základ� skuteností zjišt�ných prozkumem území. 
Dalším podkladem jsou územn� analytické podklady ve vztahu k § 62 tohoto zákona (5. 
úplná aktualizace územn� analytických podklado SO ORP Nám�še nad Oslavou). 
Souástí územn� analytických podklado jsou podklady pro rozbor udržitelného rozvoje 
území. 

 

• (§ 70) Zm�na . 2A je zpracována v souladu s politikou územního rozvoje (Politika 
územního rozvoje eské republiky ve zn�ní Aktualizací . 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7). Soulad je 
vyhodnocen v textové ásti odovodn�ní. 

 

• (§ 72) Zm�na . 2A je zpracována v podrobnosti, která nenáleží svým obsahem navazující 
územn� plánovací dokumentaci i rozhodnutí, dokumentace obsahuje závaznou ást 
a odovodn�ní. Obsah a struktura je stanovena pYílohou . 8 ke stavebnímu zákonu. Zm�na 
. 2A obsahuje textovou a grafickou ást. Obsah a struktura odovodn�ní Zm�ny . 2A je 
v souladu s pYílohou . 8 této vyhlášky. Souástí odovodn�ní Zm�ny . 2A jsou, krom� 
náležitostí vyplývajících ze správního Yádu, všechny náležitosti vyplývající z požadavko 
stavebního zákona (soulad s politikou územního rozvoje, s územn� plánovací 
dokumentací vydanou krajem, s cíli a úkoly územního plánování a s požadavky zvláštních 
právních pYedpiso). 

 

• (§ 74) V dob� zpracování Zm�ny . 2A nebyl územní rozvojový plán, jako nadYazená 
územn� plánovací dokumentace, vydán. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          57              
 

• (§ 77) Zm�na . 2A je zpracována v souladu se zásadami územního rozvoje (Úplné zn�ní 
Zásad územního rozvoje Kraje Vysoina po vydání Aktualizací . 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
a rozsudku Krajského soudu v Brn� z 13. 4. 2017). Soulad je vyhodnocen v textové ásti 
odovodn�ní. 

 

• (§ 80) Zm�na . 2A respektuje základní koncepci rozvoje území obce, ochrany jeho 
hodnot, jeho plošného a prostorového uspoYádání v urbanistické koncepci, uspoYádání 
krajiny a koncepci veYejné infrastruktury, aktualizuje vymezení zastav�ného území, 
zastavitelných ploch, ploch a koridoro vymezených pro veYejn� prosp�šná opatYení 
a aktualizuje podmínky pro využití t�chto ploch a koridoro. Zm�na . 2A aktualizuje 
vymezení veYejn� prosp�šných staveb a veYejn� prosp�šných opatYení, pro která lze práva 
k pozemkom a stavbám vyvlastnit. Územní plán nevymezuje stavby a opatYení 
k zajišeování obrany a bezpenosti státu ani plochy pro asanaci, pro které lze práva 
k pozemkom a stavbám vyvlastnit. 
 

• (§ 81) Územní plán stanovil poYadí provád�ní zm�n v území, které Yešení Zm�ny . 2A 
respektuje. Bez požadavku na zm�nu. 

 

• (§ 82) Zm�na . 2A je zpracována pro celé správní území obce. Yešeným územím je 
správní území obce Hartvíkovice (k.ú. Hartvíkovice). 

 

• (§ 83) Vyhodnocení vlivo na udržitelný rozvoj území se nezpracovává. V Yešeném území 
se nenachází evropsky významná lokalita soustavy Natura 2000. Na správním území obce 
není evidována ptaí oblast. 

 

• (§ 84) Územní plán ani Zm�na . 2A nevymezují žádné záležitosti nadmístního významu, 
které nejsou obsaženy v zásadách územního rozvoje. 

 

• (§ 116) Zm�na . 2A aktualizuje vymezení zastav�ného území k datu 31. 8. 2024. Hranice 
zastav�ného území tvoYí ára vedená po hranici parcel, výjimen� ji tvoYí spojnice 
lomových bodo stávajících bodo na t�chto hranicích. Do zastav�ného území jsou zahrnuty 
zastav�né stavební pozemky a pozemky s nimi související, veYejná prostranství, stavební 
proluky a ásti pozemních komunikací, ze kterých jsou vjezdy na ostatní pozemky 
zastav�ného území. 
 

Soulad Zm�ny . 2A s vyhláškou . 157/2024 Sb., o územn� analytických podkladech, 
územn� plánovací dokumentaci a jednotném standardu v platném zn�ní, která Yeší náležitosti 
obsahu a struktury územního plánu je zajišt�n zejména: 

 

• (§ 12) Ze standardizovaných jevo je v územním plánu obsaženo Yešené území, zastav�né 
území, plochy s rozdílným zposobem využití, zastavitelné plochy, plochy zm�n v krajin�, 
veYejn� prosp�šné stavby a opatYení a územní systém ekologické stability. Stanovené 
požadavky na strukturu a grafické vyjádYení standardizovaných jevo a požadavky  
na uspoYádání a oznaení složek a souboro a na vým�nný formát pYedávaných dat 
územního plánu jsou respektovány dle pYíloh této vyhlášky. 
 

• (§14) Zm�na . 2A respektuje vymezení ploch s rozdílným zposobem využití, které lze 
podrobn�ji lenit v souladu s § 15 až § 33 této vyhlášky s ohledem na specifické podmínky 
a charakter Yešeného území. 

 

D.  VYHODNOCENÍ 
SOULADU 
S POŽADAVKY JINÝCH 
PRÁVNÍCH PYEDPISo 
A SE STANOVISKY 
DOTENÝCH ORGÁNo 

D.1. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY JINÝCH PRÁVNÍCH PYEDPISo 
 
V souladu s § 87 (a ve spojení s § 323) stavebního zákona vychází v�cné Yešení Zm�ny . 2A 
ze zastupitelstvem obce akceptovaných požadavko na poYízení zm�ny územního plánu. 
Požadavky dotených orgáno a požadavky vycházející ze zvláštních právních pYedpiso jsou 
Zm�nou . 2A zabezpeeny zejména v rámci aktualizace podmínek pro využití ploch 
s rozdílným zposobem využití, podmínek a zásad pro innosti v t�chto plochách a podmínek 
umiseování staveb v nich.  

 
D.2. ZVLÁŠTNÍ ZÁJMY MINISTERSTVA OBRANY 
 
Zm�na . 2A respektuje podmínky pro využití ploch a pro zm�ny jejich využití v zájmových 
územích Ministerstva obrany dle § 36 stavebního zákona: 
 

• Celé správní území obce je situováno v ochranném pásmu letišt� Nám�še nad 
Oslavou, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona . 49/1997 Sb.,  
o civilním letectví a o zm�n� a dopln�ní zákona . 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání. V tomto území lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní stavbu jen na 
základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany. Z dovodu bezpenosti letového 
provozu je nezbytné projednat rovn�ž výstavbu vodních ploch, výsadbu vzrostlých dYevin, 
zakládání nových porosto, zakládání nových nebo rozšíYení povodních skládek, rozšíYení 
stávajících nebo povolení nových t�žebních prostoro, realizaci staveb i zaYízení tvoYících 
dominanty v terénu, vysílao, vzdušných vedení VN a VVN, fotovoltaických elektráren  
a speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (napY. stYelnice, nádrže plynu, 
trhací jámy).  

 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          58              
 

V tomto vymezeném území može být výstavba, výsadba a ostatní uvedené innosti 
omezeny nebo zakázány.  

 

• Celé správní území obce je situováno ve vzdušném prostoru pro létání v malých  
a pYízemních výškách, který je nutno respektovat podle ustanovení § 41 zákona  
. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o zm�n� a dopln�ní zákona . 455/1991 Sb.,  
o živnostenském podnikání. V tomto vymezeném území lze vydat územní rozhodnutí  
a povolit výstavbu vysílao, výškových staveb, staveb tvoYících dominanty v terénu, 
v�trných elektráren, speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (napY. 
stYelnice, nádrže plynu, trhací jámy), venkovního vedení VN a VVN, rozšíYení stávajících 
nebo povolení nových t�žebních prostoro jen na základ� závazného stanoviska 
Ministerstva obrany. Výstavba a výsadba može být výškov� omezena nebo zakázána. 

 

• Celé správní území obce je situováno v ochranném pásmu radiolokaního zaYízení (OP 
RLP), které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona . 49/1997 Sb., o civilním 
letectví a o zm�n� a dopln�ní zákona . 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání. 
V území ve vzdálenosti 5 km od stanovišt� radaru lze umístit a povolit veškerou nadzemní 
výstavbu vetn� výsadby jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany. 
V tomto vymezeném území može být výstavba omezena nebo zakázána.  

 

• Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování 
níže uvedených druho staveb. Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené 
stavby jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany. v celém Yešeném území 
nesmí být negativn� doteny nebo ovlivn�ny zájmy obrany státu výstavbou, rekonstrukcí 
a opravou dálniní sít�, rychlostních komunikací, silnic I., II. a III. tYídy, výstavbou 
a rekonstrukcí železniních tratí a jejich koridoro, výstavbou a rekonstrukcí letiše všech 
druho, vetn� zaYízení, výstavbou vedení VN a VVN, výstavbou v�trných elektráren, 
výstavbou radioelektronických zaYízení (radiové, radiolokaní, radionaviganí, 
telemetrická) vetn� anténních systémo a op�rných konstrukcí (napY. základnové 
stanice…), výstavbou objekto a zaYízení vysokých 30 m a více nad terénem, výstavbou 
vodních nádrží (pYehrady, rybníky) a výstavbou objekto tvoYících dominanty v území (napY. 
rozhledny). 

 

• Do správního území obce zasahuje koridor podzemních sítí – zájmové území pro 
podpovrchové stavby a veškeré zemní práce, které je nutno respektovat podle zákona  
. 222/1999 Sb., o zajišeování obrany R a zákona . 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích. V tomto vymezeném území lze umístit a povolit veškerou výstavbu vetn� 
zemních prací jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany. V pYípad� kolize 
može být výstavba omezena. 

 

• Do správního území obce zasahuje nadzemní a podzemní vedení elektrizaní soustavy 
vetn� ochranného pásma, které je nutno respektovat podle ustanovení zákona  
. 222/1999 Sb. o zajišeování obrany R, zákona . 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odv�tvích. V tomto vymezeném území lze vydat 
územní rozhodnutí a povolit stavbu jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva 
obrany. 

 

• Na správním území obce se nachází objekty doležité pro obranu státu, které je nutno 
respektovat ve smyslu § 29 odst. 2 písm. a) zákona . 222/1999 Sb., o zajišeování obrany 
eské republiky, vymezené území Ministerstva obrany. Jedná se o vojenské objekty nebo 
areály Ministerstva obrany se zájmovým územím. Jedná se o plochy specifické urené pro 
obranu státu vyžadující zvláštních podmínek ochrany. Zájmové území Ministerstva obrany 
je vymezeným územím, ve kterém lze umístit a povolit stavbu jen na základ� závazného 
stanoviska Ministerstva obrany. Konkrétn� je zájmové území vždy plošn� lokalizováno 50 
m nebo 250 m vn� od hranic všech objekto doležitých pro obranu státu. 

 

• Do správního území obce zasahuje koridor RR sm�ro – zájmové území pro nadzemní 
stavby, které je nutno respektovat podle zákona . 222/1999 Sb. o zajišeování obrany R 
a zákona . 127/2005 o elektronických komunikacích. V ásti koridoru RR sm�ro  
s atributem výšky 50 lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní výstavbu jen na 
základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany. V pYípad� kolize može být výstavba 
omezena. V ásti koridoru RR sm�ro s atributem výšky 100 lze vydat územní rozhodnutí  
a povolit nadzemní výstavbu pYesahující 30 m n. t. jen na základ� stanoviska Ministerstva 
obrany. V pYípad� kolize može být výstavba omezena. 

 

• Do správního území obce zasahuje ochranné pásmo leteckých a zabezpeovacích 
zaYízení – ochranné pásmo nesm�rového majáku (L, DNB) Ministerstva obrany, které je 
nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona . 49/1997 Sb., o civilním letectví  
a o zm�n� dopln�ní zákona . 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání. V tomto 
vymezeném území lze umístit a povolit veškerou nadzemní výstavbu (i rekonstrukci) 
vetn� výsadby dYevin do vzdálenosti 250 m od stanovišt� radaru jen na základ� 
závazného stanoviska Ministerstva obrany. 

 
 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          59              
 

 
D.3. VYHODNOCENÍ STANOVISEK VE SMYSLU § 98 ODST. 1 ZÁKONA . 283/2021 SB., STAVEBNÍ ZÁKON 

 
 

• KrÚ KrV – odbor životního prostYedí a zem�d�lství – ochrana zem�d�lského podního fondu  
.j. KUJI 100813/2024 OZP 1460/2007 ze dne 18. 11. 2024, dorueno téhož dne  

 

 
 

 

 

 

 

Vyhodnocení poYizovatele a ureného zastupitele 

Souhlas doteného orgánu je brán na v�domí. 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          60              
 

 
• KrÚ KrV – odbor životního prostYedí a zem�d�lství – ochrana pYírody a krajiny  

.j. KUJI 100815/2024 OZP 1460/2007 ze dne 18. 11. 2024, dorueno téhož dne  

 

 

 

 

 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          61              
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Vyhodnocení poYizovatele a ureného zastupitele 

Souhlas doteného orgánu je brán na v�domí. 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          62              
 

 
• KrÚ KrV – odbor životního prostYedí a zem�d�lství - ochrana lesa a ochrana vod  

.j. KUJI 100378/2024 OŽPZ 2133/2024 No-2 ze dne 15. 11. 2024, dorueno 18. 11. 2024  

 

 
 

 

 

 

 
Vyhodnocení poYizovatele a ureného zastupitele 

Souhlas doteného orgánu na úseku ochrany lesa je brán na v�domí. 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          63              
 

 

• Ministerstvo obrany, Sekce majetková – odbor ochrany územních zájmo a státního odborného dozoru  
.j. MO 947104/2024-1322 ze dne 15. 11. 2024, dorueno téhož dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          64              
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Vyhodnocení poYizovatele a ureného zastupitele 

Souhlas doteného orgánu je brán na v�domí. 

 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          65              
 

 

• Ministerstvo promyslu a obchodu  
.j. MPO 96101/2024 ze dne 23. 10. 2024, dorueno téhož dne  

 

 

 

 

 
Vyhodnocení poYizovatele a ureného zastupitele 

Souhlas doteného orgánu je brán na v�domí. 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          66              
 

 
 

• Obvodní báIský úYad  
.j. SBS 47136/2024 ze dne 21. 10. 2024, dorueno téhož dne  

 

 
 

 

 
Vyhodnocení poYizovatele a ureného zastupitele 

Souhlas doteného orgánu je brán na v�domí. 

 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          67              
 

 
• Státní pozemkový úYad  

.j. SPU 458699/2024/Bu ze dne 15. 11. 2024, dorueno téhož dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          68              
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Vyhodnocení poYizovatele a ureného zastupitele 

Souhlas doteného orgánu je brán na v�domí. 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          69              
 

 

• M�stský úYad Nám�še nad Oslavou – orgán státní památkové pée  
.j. MNnO 14838/24/Výst/Ne ze dne 7. 11. 2024, dorueno téhož dne 

 

 

 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          70              
 
 

 

 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          71              
 

 

Vyhodnocení poYizovatele a ureného zastupitele 

Požadavek orgánu státní památkové pée bude respektován. ZYícenina hradu Kokštejn jako nemovitá 

kulturní památka bude v rozsahu dle grafické pYílohy stanoviska zakreslen do koordinaního výkresu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          72              
 

 
• M�stský úYad Nám�še nad Osl. – odbor životního prostYedí a živnostenský  

.j. MNnO 14427/24/ŽPŽ/Št ze dne 4. 11. 2024, dorueno 5. 11. 2024 

 

 

Vyhodnocení poYizovatele a ureného zastupitele 

Požadavek orgánu ochrany pYírody a krajiny bude respektován, do koordinaního výkresu bude zakresleno 

památné stromoYadí „Alej k Babí hoYe“. 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          73              
 

E.  VYHODNOCENÍ 
SOULADU 
S POLITIKOU 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
A NADYAZENOU 
ÚZEMN� PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACÍ 

Zm�na . 2A respektuje politiku územního rozvoje a je zpracována v souladu s nadYazenou 
územn� plánovací dokumentací. Navržené využívání území je z hlediska širších vztaho 
koordinováno.  
 
 
 
 
 

E.1.  VYHODNOCENÍ 
SOULADU 
S POLITIKOU 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE  

Zm�na . 2A respektuje úplné zn�ní Politiky územního rozvoje eské republiky po vydání 
Aktualizací . 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7 (PÚR). 
 
E.1.1. REPUBLIKOVÉ PRIORITY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ   
 
Politika územního rozvoje stanovuje republikové priority v mezinárodních, pYeshraniních 
a republikových souvislostech s cílem dalšího rozvoje území a s ohledem na vytváYení 
vyváženého vztahu územních podmínek pro pYíznivé životní prostYedí, pro hospodáYský rozvoj 
a pro soudržnost spoleenství obyvatel v území (udržitelný rozvoj území). Zm�na . 2A je 
zpracována v souladu s aplikovatelnými republikovými prioritami územního plánování pro 
zajišt�ní udržitelného rozvoje území: 
 

• (14) Zm�na . 2A respektuje stávající kulturní a pYírodní hodnoty Yešeného území, jejichž 
ochrana je zajišt�na platnými právními pYedpisy a nad jejich rámec navrhuje k ochran�  
pozitivní dominantu, urbanistický kompoziní prvek a místa vyhlídky. PYedpoklady pro 
zachování urbanistické struktury a jedinené kulturní krajiny jsou vytvoYeny stanovením 
zásad pro ochranu urbanistické kompozice a pro ochranu krajinného rázu Yešeného území. 
 

• (14a) Zm�na . 2A respektuje podmínky pro koordinovaný rozvoj primárního sektoru  
a aktualizuje vymezení ploch s rozdílným zposobem využití vetn� podmínek pro jejich 
využití související se zem�d�lstvím zejména s ohledem na § 122 stavebního zákona. 
Zm�na . 2A nenavrhuje zábor zem�d�lského podního fondu. Ekologické funkce krajiny 
jsou chrán�ny aktualizací vymezení územního systému ekologické stability 
a respektováním pYírodních hodnot Yešeného území. 

 

• (15) Zm�na . 2A respektuje základní koncepci rozvoje území obce a ochrany a rozvoje 
jeho hodnot, ve které je zajišt�n vyvážený rozvoj území ve venkovském prostoru. 
Zastavitelné plochy pro bydlení jsou územním plánem navrženy v pYímé návaznosti na 
zastav�né území, respektují povodní strukturu sídla a svým umíst�ním, rozsahem 
a koordinovaným uspoYádáním nemají negativní vliv na sociální soudržnost obyvatel. 

 

• (16) Územní plán zajišeuje vyvážený rozvoj území stanovením základní koncepce rozvoje 
území obce, která obsahuje spektrum zposobo využívání území, a zároveI respektuje 
a chrání hodnoty Yešeného území. Zm�na . 2A tuto koncepci respektuje, popY. doplIuje. 

 

• (16a, 18) Postavení obce v sídelní struktuYe širšího území se Yešením Zm�ny . 2A 
nem�ní. Obec Hartvíkovice se územn� rozvíjí jako samostatný urbánní celek s vazbou na 
v�tší územní celky a sídla vyššího významu (TYebí, Nám�še nad Oslavou). 

 

• (17) Zm�na . 2A respektuje a aktualizuje podmínky k odstraIování dosledko 
hospodáYských zm�n v rámci podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití, 
zejména ploch výrobních (VL, VD) a možného umiseování neobt�žujících inností v rámci 
pYípustného využití ploch smíšených obytných venkovských (SV). 

 

• (19) Areály a plochy tzv. brownfields nejsou Zm�nou . 2A vyhodnoceny. Zm�na . 2A 
nevymezuje transformaní plochy. Zm�na . 2A nenavrhuje zábor zem�d�lského podního 
fondu. 

 

• (20) Zm�na . 2A nenavrhuje rozvojové zám�ry, které by mohly významn� ovlivnit 
charakter krajiny. Rozvoj výroby je primárn� orientován na intenzifikaci a polyfunkní 
využívání stávajících výrobních areálo a do míst, ve kterých nedochází ke stYetom 
nesluitelných inností. Zm�na . 2A zajišeuje ochranu charakteru krajiny a veYejných 
zájmo aktualizací podmínek pro ochranu krajinných a pYírodních hodnot Yešeného území  
a uplatn�ním zásad pro innosti a rozhodování o zm�nách v území v oblasti krajinného 
rázu Moravskokrumlovsko vymezeného v rámci strategie ochrany krajinného rázu Kraje 
Vysoina. VeYejné zájmy ochrany pYírody a krajiny jsou zajišt�ny zejména respektováním 
základních hodnot pYírodního a krajinného charakteru v Yešeném území. OpatYení snižující 
riziko sucha jsou pYípustná ve všech plochách s rozdílným zposobem využití 
v nezastav�ném území. 

 

• (20a) Zm�na . 2A zajišeuje prostupnost krajiny aktualizací územního systému ekologické 
stability, který je vymezen na podkladu zásad územního rozvoje a územn� analytických 
podklado v aktuálním zn�ní. Organizace ploch s rozdílným zposobem využití nepodporuje 
srostání sídel a neomezuje prostupnost krajiny. 

 

• (22) Stávající formy cestovního ruchu jsou Zm�nou . 2A respektovány. Územní plán 
umožIuje v rámci aktualizovaných podmínek pro využití vybraných ploch s rozdílným 
zposobem využití rozvoj rozných udržitelných forem rekreace a cestovního ruchu. 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          74              
 

• (23) Dopravní dostupnost území z hlediska širších územních vztaho a vlastní úroveI 
prostupnosti krajiny je odpovídající významu a postavení sídla v sídelní struktuYe. 
Stanovená koncepce veYejné infrastruktury je Yešením Zm�ny . 2A respektována. 

 

• (24) Územní plán zajišeuje podmínky pro zlepšování dostupnosti území v rámci stanovené 
koncepce veYejné infrastruktury. Obecn� jsou vytvoYeny podmínky pro zvyšování 
bezpenosti a plynulosti dopravy, ochrany a bezpenosti obyvatelstva a zlepšování jeho 
ochrany pYed hlukem a emisemi. Zm�na . 2A tyto podmínky respektuje, popY. aktualizuje. 

 

• (24a) Zm�na . 2A nevymezuje nové zastavitelné plochy pro bydlení. Negativní vliv 
výrobních areálo na obytnou zástavbu je vylouen v rámci stanovených podmínek pro 
využití ploch s rozdílným zposobem využití. 

 

• (25) Zm�na . 2A aktualizuje podmínky pro zadržování a vsakování dešeových vod 
v zastav�ném území a na zastavitelných plochách, v nezastav�ném území je navrženo 
zvyšování podílu trvalých travních porosto, opatYení k eliminaci vodní eroze a zvyšování 
retenních schopností krajiny. 

 

• (27) Podmínky pro koordinované umiseování veYejné infrastruktury v Yešeném území jsou 
vytvoYeny v rámci stanovené koncepce veYejné infrastruktury a stanovených podmínek pro 
využití ploch s rozdílným zposobem využití, které umožIují umiseování veYejné 
infrastruktury ve vhodných polohách a lokalitách. 

 

• (28) Územní plán predikuje další vývoj Yešeného území ve všech potYebných souvislostech 
v rámci základní koncepce rozvoje území obce, urbanistické koncepce, koncepce veYejné 
infrastruktury a koncepce uspoYádání krajiny. Zm�na . 2A tyto koncepce respektuje, popY. 
aktualizuje a doplIuje. 

 

• (30) Obec Hartvíkovice má vybudovaný veYejný vodovod. Zásobení vodou je Yešeno 
gravitan� z vodojemu Babí hora 650 m3 napojením na nám�šeskou v�tev oblastního 
vodovodu TYebí. V obci funguje také systém oddílné kanalizace. Splašková kanalizace je 
svedena na obecní istírnu odpadních vod situovanou západn� od obce. Zm�na . 2A 
respektuje koncepci zásobování Yešeného území pitnou vodou a likvidace odpadních vod 
v souladu s Plánem rozvoje vodovodo a kanalizací Kraje Vysoina v platném zn�ní 
(PRVK). 

 

• (31) V Yešeném území se nenacházejí centralizované solární elektrárny. Zm�na . 2A 
aktualizuje podmínky využití ploch s rozdílným zposobem využití a umožIuje umiseování 
fotovoltaických panelo výlun� na konstrukcích staveb a fasádách objekto. Umiseování 
dalších staveb a zaYízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo je nepYípustné. 

 
E.1.2. ROZVOJOVÉ OBLASTI A ROZVOJOVÉ OSY   
 
Dle PÚR není Yešené území souástí žádné rozvojové oblasti nebo rozvojové osy, v nichž 
existují zvýšené požadavky na zm�ny v území z dovodu soustYed�ní aktivit mezinárodního 
a republikového významu.  
 
E.1.3. SPECIFICKÉ OBLASTI   
 
Dle PÚR se Yešené území nachází ve specifické oblasti SOB9, ve které se projevují aktuální 
problémy ohrožení území suchem. Zm�na . 2A je zpracována s ohledem na stanovené úkoly 
pro územní plánování: 

 

• (a, b) Zm�na . 2A respektuje stanovenou koncepci rozvoje území vetn� podmínek pro 
využití ploch s rozdílným zposobem využití a podmínek pro podporu pYirozeného vodního 
režimu v krajin� a zvyšování jejích retenních a akumulaních schopností.  
 

• (c) Zm�na . 2A respektuje koncepci technické infrastruktury vetn� podmínek pro 
zasakování, zadržování a využití dešeových vod na vlastních pozemcích staveb. V rámci 
podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití jsou stanoveny koeficienty 
zastav�ní a koeficienty zelen�. 

 

• (d) Územní plán umožIuje realizaci stavebn�technických opatYení (zatravn�né plochy, 
záchytné prolehy, doprovodná a liniová zeleI) na erozn� ohrožených plochách. Tato 
opatYení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným zposobem využití v souladu s koncepcí 
uspoYádání krajiny, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. Zm�na 
. 2A respektuje stanovenou koncepci rozvoje území vetn� podmínek pro využití ploch 
s rozdílným zposobem využití. 

 

• (e) Zm�na . 2A respektuje a doplIuje podmínky pro rozvoj a údržbu vodohospodáYské 
infrastruktury (zejména v rámci stanovených podmínek pro využití ploch s rozdílným 
zposobem využití v nezastav�ném území). 
 

• (f) Územní studie krajiny není pro ORP Nám�še  nad Oslavou zpracována. OpatYení pro 
obnovu pYirozeného vodního režimu v krajin� mohou být aplikována v rámci stanovených 
podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití v nezastav�ném území bez 
omezení. 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          75              
 

E.1.4. KORIDORY A PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 
 
Dle PÚR do Yešeného území nezasahují koridory pro rozvoj dopravní infrastruktury 
celostátního nebo mezinárodního významu. Bez požadavku na Yešení. 

 
E.1.5. KORIDORY A PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 
Dle PÚR do Yešeného území nezasahují koridory pro rozvoj technické infrastruktury 
celostátního nebo mezinárodního významu. Bez požadavku na Yešení.  
 

E.2.  VYHODNOCENÍ 
SOULADU 
S ÚZEMNÍM 
ROZVOJOVÝM 
PLÁNEM 

Dle § 21 odst. 2 písm. d) a § 20 stavebního zákona vydává Ministerstvo územní rozvojový 
plán jako nadYazenou územn� plánovací dokumentaci. V dob� zpracování Zm�ny . 2A nebyl 
územní rozvojový plán, jako nadYazená územn� plánovací dokumentace, vydán a vložen do 
národního geoportálu územního plánování. 
 

 
 

E.3.  VYHODNOCENÍ 
SOULADU SE 
ZÁSADAMI 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

Zm�na . 2A respektuje podmínky vyplývající pro Yešené území ze Zásad územního rozvoje 
Kraje Vysoina ve zn�ní Aktualizací . 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a rozsudku Krajského soudu v Brn� 
z 13. 4. 2017 (ZÚR). 
 
E.3.1. PRIORITY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ KRAJE VYSOINA  
 
Priority územního plánování Kraje Vysoina pro zajišt�ní udržitelného rozvoje území vetn� 
zohledn�ní priorit stanovených v politice územního rozvoje jsou Yešením Zm�ny . 2A 
respektovány, zohledn�ny jsou zejména tyto: 

 

• (01) Yešení Zm�ny . 2A sleduje vyvážený rozvoj území aktualizací koncepce rozvoje 
území obce, která obsahuje spektrum zposobo využívání území podporující sociální 
soudržnost obyvatel, hospodáYský rozvoj a hodnoty Yešeného území. 

 

• (03) Zm�na . 2A respektuje postavení obce z hlediska širších územních vztaho. 
Z hlediska širších územních vztaho nemá Zm�na . 2A podstatný vliv na území 
sousedních obcí. Zm�na . 2A respektuje dopravní a technickou infrastrukturu 
nadmístního významu, která prochází Yešeným územím, a aktualizuje vymezení územního 
systému ekologické stability s ohledem na zajišt�ní návaznosti na území sousedních obcí. 

 

• (04) Postavení obce se v sídelní struktuYe širšího území nem�ní. Obec je Yešena jako 
samostatný urbánní celek s širšími vazbami v oblasti veYejn� infrastruktury a vybavenosti. 

 

• (06) Zm�na . 2A respektuje stávající kulturní a pYírodní hodnoty Yešeného území, jejichž 
ochrana je zajišt�na platnými právními pYedpisy a nad jejich rámec navrhuje k ochran� 
pozitivní dominantu, urbanistický kompoziní prvek a místa vyhlídky. PYedpoklady pro 
zachování urbanistické struktury a jedinené kulturní krajiny jsou vytvoYeny dopln�ním 
zásad pro ochranu urbanistické kompozice. Zm�na . 2A nenavrhuje rozvojové zám�ry, 
které by mohly významn� ovlivnit charakter krajiny. Zm�na . 2A nenavrhuje zastavitelné 
plochy pro bydlení. Zm�na . 2A zajišeuje ochranu charakteru krajiny a veYejných zájmo 
aktualizací a dopln�ním podmínek pro ochranu krajinných a pYírodních hodnot Yešeného 
území. VeYejné zájmy ochrany pYírody a krajiny jsou tak zajišt�ny zejména respektováním 
základních hodnot pYírodního a krajinného charakteru v Yešeném území. 

 

• (07) Územní plán stanovuje základní koncepci rozvoje území, která je založena na 
vyhodnocení všech složek v území a je vyjádYena funkn� smíšenou organizací 
zastav�ného území, návrhem zastavitelných ploch, návrhem systémových opatYení 
v oblasti veYejné infrastruktury a implementací opatYení ke zvýšení ekologické hodnoty 
krajiny. Zm�na . 2A základní koncepci rozvoje území respektuje, popY. aktualizuje  
a doplIuje. 

 

• (08b) Územní plán stanovuje pro využití vymezených zastavitelných ploch smíšených 
obytných poYadí provád�ní zm�n v území (tzv. etapizaci). Zm�na . 2A stanovenou 
etapizaci respektuje, dochází tak k postupnému a koordinovanému využívání 
zastavitelných ploch. 

 

• (08d) V Yešeném území, obdobn� jako v jiných venkovských sídlech, dochází ke stYetom 
obytné a výrobní funkce z dovodu historicky daného prostorového uspoYádání sídel. 
Zm�na . 2A nevymezuje nové zastavitelné plochy pro bydlení. Negativní vliv výrobních 
areálo na obytnou zástavbu je vylouen v rámci stanovených podmínek pro využití ploch 
s rozdílným zposobem využití. 

 
E.3.2. NADMÍSTNÍ ROZVOJOVÉ OBLASTI A NADMÍSTNÍ ROZVOJOVÉ OSY  
 
ZÚR nezaYazují Yešené území do žádné rozvojové oblasti nebo rozvojové osy republikového 
nebo krajského významu, ve kterých se soustYedí ekonomické aktivity celostátního, resp. 
krajského významu. Bez požadavku na Yešení. 

 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          76              
 

E.3.3. SPECIFICKÉ OBLASTI NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU 
 
ZÚR nezaYazují Yešené území do žádné specifické oblasti krajského významu. Yešené území 
je souástí specifické oblasti SOB9, ve které se projevuje aktuální problém ohrožení území 
suchem (PÚR). Zm�na . 2A je zpracována s ohledem na stanovené úkoly pro územní 
plánování. 
 
E.3.4. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
 
Yešené území není doteno rozvojem dopravní infrastruktury nadmístního (mezinárodního, 
celostátního, krajského) významu. V ZÚR nejsou v Yešeném území vymezeny plochy ani 
koridory pro rozvoj dopravní infrastruktury, které by m�ly být v územním plánu navrženy  
a územn� hájeny. Bez požadavku na Yešení. 
 
E.3.5. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
 
Yešené území není doteno rozvojem technické infrastruktury nadmístního (mezinárodního, 
celostátního, krajského) významu. V ZÚR nejsou v Yešeném území vymezeny plochy ani 
koridory pro rozvoj technické infrastruktury, které by m�ly být v územním plánu navrženy  
a územn� hájeny. Bez požadavku na Yešení.  
 
E.3.6. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 
 
ZÚR vymezují v Yešeném území nadregionální biokoridor NRBK 181 T – K124 – Mohelno  
a regionální biocentrum RBC 360 Strán� nad Jihlavou. Zm�na . 2A nadmístní územní 
systém ekologické stability respektuje a zpYesIuje podle aktuálního zn�ní ZÚR. PYi 
zpYesIování vymezení jsou dodrženy zásady pro usm�rIování územního rozvoje 
a rozhodování o zm�nách v území. Zm�na . 2A je zpracována v souladu s úkoly pro územní 
plánování pYi vymezování územního systému ekologické stability. 
 
E.3.7. PYÍRODNÍ, KULTURNÍ A CIVILIZANÍ HODNOTY ÚZEMÍ KRAJE 
 
ZÚR stanovují zásady pro usm�rIování územního rozvoje vetn� rozhodování o zm�nách 
v území a úkoly pro územní plánování ve vztahu k ochran� a rozvoji pYírodních, kulturních 
a civilizaních hodnot, které svým rozsahem ovlivIují významné území kraje nebo mají 
národní nebo regionální význam: 

 

• V Yešeném území jsou pYírodní hodnotou zejména plochy kvalitní zem�d�lské pody, tzn. 
pody v I. a II. tYíd� ochrany zem�d�lského podního fondu. Zm�na . 2A respektuje zásady 
pro usm�rIování územního rozvoje a rozhodování o zm�nách v území v souvislosti 
s ochranou a rozvojem pYírodních hodnot Yešeného území. Zm�na . 2A nenavrhuje zábor 
zem�d�lského podního fondu, vyhodnocení záboru zem�d�lského podního fondu se tak 
nezpracovává.  

 

• Kulturní hodnotou Yešeného území je napY. urbanistický kompoziní prvek (centrální ást 
obce). Zm�na . 2A respektuje zásady pro usm�rIování územního rozvoje a rozhodování 
o zm�nách v souvislosti s ochranou a rozvojem kulturních hodnot. PYi realizaci rozvojových 
zám�ro v širším okolí kulturních hodnot Yešeného území bude respektován „genius loci“, 
ochrana kulturních památek je nadYazena dalšímu územnímu rozvoji. 

 

• Krajinnými hodnotami se rozumí cenné ásti kulturní krajiny integrující pYírodní  
i kulturní složku. V Yešeném území je základní krajinnou hodnotou typická struktura sídla 
zalen�ná do krajinného rámce (obraz sídla v krajin�). Zm�na . 2A respektuje zásady pro 
usm�rIování územního rozvoje a rozhodování o zm�nách v souvislosti s ochranou 
a rozvojem krajinných hodnot. Zm�na . 2A respektuje m�Yítko a strukturu krajiny 
a nenavrhuje zám�ry, které by znehodnotily pozitivní znaky krajinného rázu. Naopak 
dopln�ním podmínek využití ploch nezastav�ného území vytváYí pYedpoklady pro to, aby 
bylo takovým zám�rom zamezeno. 

 

E.3.8. TYPY KRAJIN DLE CÍLOVÉHO VYUŽITÍ 
 
ZÚR zaYazují Yešené území podle pYevažujícího nebo urujícího cílového využití do krajiny 
zem�d�lské intenzivní (pYevažující ást Yešeného území), krajiny lesní (jižní ást Yešeného 
území u vodní nádrže Dalešice) a krajiny lesozem�d�lské ostatní (nepatrné výb�žky  
v severovýchodní ásti území obce). Yešení Zm�ny . 2A respektuje stanovené hlavní cílové 
využití krajiny zem�d�lské intenzivní (intenzivní zem�d�lská výroba a s ní spojené 
ekonomické aktivity, bydlení, základní veYejná vybavenost, místní ekonomické aktivity) 
a zajišeuje soulad se stanovenými zásadami pro innost a rozhodování o zm�nách v tomto 
území: 
 

• (a) Zm�na . 2A nenavrhuje zábor zem�d�lského podního fondu, vyhodnocení záboru 
zem�d�lského podního fondu se tak nezpracovává. 

 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          77              
 

• (b) Zm�na . 2A respektuje a chrání cenné architektonické a urbanistické znaky Yešeného 
území. Hmotov� a tvarov� vhodné dopln�ní zástavby je zajišt�no stanovením zásad pro 
ochranu stávající struktury a charakteru zástavby (urbanistické kompozice). Vyvážený 
rozvoj území je zajišt�n aktualizací koncepce rozvoje území obce, která obsahuje 
spektrum zposobo využívání území vetn� ochrany hodnot Yešeného území a pozitivních 
znako charakteristik krajinného rázu. 

 

• (c) Zm�na . 2A zachovává pestrost krajiny v rámci aktualizovaného vymezení ploch 
s rozdílným zposobem využití v nezastav�ném území a stanovením podmínek pro jejich 
využití. 

 

• (d) Zm�na . 2A respektuje stávající dopravní a technickou infrastrukturu. Dopln�ní cestní 
sít� je pYípustné nebo podmín�n� pYípustné v plochách nezastav�ného území. 

 
Yešení Zm�ny . 2A respektuje stanovené hlavní cílové využití krajiny lesní (lesní 
hospodáYství, cestovní ruch a rekreace, bydlení, drobné místní ekonomické aktivity)  
a zajišeuje soulad se stanovenými zásadami pro innost a rozhodování o zm�nách v tomto 
území: 

 

• (a) Zm�na . 2A nenavrhuje plochy pro nový zábor zem�d�lského podního fondu ani zábor 
pozemko urených k pln�ní funkcí lesa. Yešení Zm�ny . 2A tak zohledIuje ochranu 
lesních porosto, vodních ploch, kvalitní zem�d�lské pody, ekologických funkcí krajiny. 

 

• (c) Zm�na . 2A respektuje rekreaní potenciál území a podmínky pro rozvoj cestovního 
ruchu v plochách, které umožIují rekreaní využití, ale zároveI zachovávají pYírodní 
hodnoty Yešeného území. PYedpoklady pro rozvoj cestovního ruchu ve formách pYíznivých 
pro udržitelný rozvoj a pro zvýšení atraktivity Yešeného území jsou zajišt�ny vymezením 
ploch s rozdílným zposobem využití a stanovením základní koncepce ochrany hodnot 
v území. Územní plán vymezuje plochy individuální rekreace (RI) pro stavby rodinné 
rekreace (rekreaní chaty) a související zázemí v rekreaní zástavb� a plochy hromadné 
rekreace (RH) pro rekreaní areály. 

 

• (d) Zm�na . 2A respektuje základní hodnoty civilizaního a kulturního charakteru 
v Yešeném území. Hmotov� a tvarov� vhodné dopln�ní zástavby je zajišt�no stanovením 
struktury a charakteru zástavby v rámci prostorového uspoYádání. Vyvážený rozvoj území 
je zajišt�n koncepcí rozvoje území obce, která obsahuje spektrum zposobo využívání 
území a zároveI respektuje a ochraIuje hodnoty Yešeného území a pozitivní znaky 
charakteristik krajinného rázu. 

 

• (e) Zm�na . 2A respektuje pYírodní a krajinné hodnoty Yešeného území vetn� koncepce 
uspoYádání krajiny a ochrany krajinného rázu stanovené územním plánem. 

 
Yešení Zm�ny . 2A respektuje stanovené hlavní cílové využití krajiny lesozem�d�lské 
ostatní (zem�d�lství a lesní hospodáYství, bydlení, základní veYejná vybavenost a místní 
ekonomické aktivity) a zajišeuje soulad se stanovenými zásadami pro innost a rozhodování  
o zm�nách v tomto území: 
 

• (a) Zm�na . 2A nenavrhuje plochy pro nový zábor zem�d�lského podního fondu ani zábor 
pozemko urených k pln�ní funkcí lesa. Yešení Zm�ny . 2A tak zohledIuje ochranu 
lesních porosto, vodních ploch, kvalitní zem�d�lské pody, ekologických funkcí krajiny.  

 

• (b) Zm�na . 2A respektuje a chrání cenné architektonické a urbanistické znaky Yešeného 
území. Hmotov� a tvarov� vhodné dopln�ní zástavby je zajišt�no stanovením zásad pro 
ochranu stávající struktury a charakteru zástavby (urbanistické kompozice). Vyvážený 
rozvoj území je zajišt�n aktualizací koncepce rozvoje území obce, která obsahuje 
spektrum zposobo využívání území vetn� ochrany hodnot Yešeného území a pozitivních 
znako charakteristik krajinného rázu. 

 

• (c) Zm�na . 2A zachovává pestrost krajiny v rámci aktualizovaného vymezení ploch 
s rozdílným zposobem využití v nezastav�ném území a stanovením podmínek pro jejich 
využití. 

 
E.3.9. OBLASTI KRAJINNÉHO RÁZU 
 
ZÚR vymezují v Yešeném území oblast krajinného rázu CZ0610-OB020 Moravsko-
krumlovsko. Zm�na . 2A respektuje zásady pro innost a rozhodování o zm�nách v oblasti 
krajinného rázu a respektuje specifickou zásadu neumiseovat výškové stavby do prostor,  
v nichž se uplatIují na hranách údolí a vyvýšených místech a v jejich t�sném okolí  
a v prostorech, ze kterých se budou vizuáln� uplatIovat v kontrastu voi dominantám 
kostelních v�ží a v prostorech zám�rn� komponované krajiny. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          78              
 

E.3.10. VEYEJN� PROSP�ŠNÉ STAVBY A VEYEJN� PROSP�ŠNÁ OPATYENÍ  
 
ZÚR nevymezují v Yešeném území veYejn� prosp�šné stavby a veYejn� prosp�šná opatYení 
nadmístního významu, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit. Nadmístní 
územní systém ekologické stability není do veYejn� prosp�šných opatYení zaYazen v souladu 
s aktuálním zn�ním ZÚR (zm�na vymezení v rámci Aktualizace . 4).  
 

F.  VYHODNOCENÍ 

SOULADU SE 
ZPRÁVOU 
O UPLATGOVÁNÍ A 
ZADÁNÍM ZM�NY 

V�cné Yešení Zm�ny . 2A vychází z pokyno pro zpracování návrhu Zm�ny . 2 Územního 
plánu Hartvíkovice, které byly souástí Zprávy o uplatIování Územního plánu Hartvíkovice za 
období 12/2015 – 08/2023 a z pokyno vyplývajících z usnesení zastupitelstva obce . 6/3, 
které rozhodlo o rozd�lení Zm�ny . 2A a 2B. Pokyny pro zpracování Zm�ny . 2A (konkrétní 
podn�ty ke zm�n� územního plánu) jsou spln�ny následovn�: 
  

• Zm�na . 2A nezaYazuje pozemek p.. 300/3 (lesní pozemek) v k.ú. Hartvíkovice do ploch 
obanského vybavení. PYedm�tem Zm�ny . 2A jsou požadavky na úpravu bez potYeby 
záboru zem�d�lského podního fondu nebo pozemko urených k pln�ní funkcí lesa. 
Vymezení zastavitelné plochy na lesním pozemku tak bude prov�Yeno Zm�nou . 2B. 

 

• Pozemky p.. 4083 a 87/7 v k.ú. Hartvíkovice jsou Zm�nou . 2A zaYazeny do ploch 
smíšených obytných venkovských (SV). Jedná se o nevyužívanou plochu v zastav�ném 
území. V plochách smíšených obytných venkovských (SV) je pYípustné rekreaní využití. 

 

• Zm�nou . 2A je na ásti pozemku p.. 818/2 v k.ú. Hartvíkovice vymezena zastavitelná 
plocha obanského vybavení Z.5.3 pro pYístavbu stávajícího objektu základní a mateYské 
školy. Jedná se o ostatní plochu, vymezením zastavitelné plochy v zastav�ném území tak 
nedochází k záboru zem�d�lského podního fondu. 

 

• V souladu s aktuálním stavem v Yešeném území je Zm�nou . 2A na pozemcích p.. 12/3, 
2062, 4098 v k.ú. Hartvíkovice vymezena plocha smíšená obytná venkovská (SV). 
Dosavadní vymezení ploch veYejné zelen� na uvedených pozemcích neodpovídalo 
aktuálnímu stavu ani majetkoprávním vztahom v Yešeném území. Plocha smíšená obytná 
je vymezena na ostatních plochách v souladu s aktuálním stavem v území, nejedná se tak 
o zábor zem�d�lského podního fondu. 

 

• Zm�nou . 2A je pozemek p.. 51 v k.ú. Hartvíkovice zaYazen do ploch zahradní a sadové 
zelen� (ZZ) v souladu s aktuálním stavem v Yešeném území (oplocená zahrada 
v zastav�ném území). 

 

• V souladu s aktuálním stavem v Yešeném území (oplocená zahrada se stavbou) je 
Zm�nou . 2A na pozemku p.. 20/1 v k.ú. Hartvíkovice vymezena plocha smíšená obytná 
venkovská (SV). Dosavadní vymezení ploch veYejné zelen� na uvedeném pozemku 
neodpovídalo aktuálnímu stavu ani majetkoprávním vztahom v Yešeném území.  
 

• Zm�na . 2A nezaYazuje pozemek p.. 621 (orná poda) nebo jeho ást v k.ú. Hartvíkovice 
do zastavitelné plochy smíšené obytné (SV). PYedm�tem Zm�ny . 2A jsou požadavky na 
úpravu bez potYeby záboru zem�d�lského podního fondu nebo pozemko urených k pln�ní 
funkcí lesa. Vymezení zastavitelné plochy na orné pod� tak bude prov�Yeno Zm�nou  
. 2B. 

 

• Zm�nou . 2A jsou aktualizovány podmínky pro využití ploch s rozdílným zposobem využití 
v souladu s platnou legislativou, metodickými pokyny, aktuální poYizovatelskou praxí  
a s požadavky na zm�nu územního plánu (napY. umožn�ní realizace veYejného WC  
u budovy t�locviny). 
 

• Zm�na . 2A je zpracována v souladu s politikou územního rozvoje (Politika územního 
rozvoje eské republiky ve zn�ní Aktualizací . 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) a v souladu se zásadami 
územního rozvoje (Úplné zn�ní Zásad územního rozvoje Kraje Vysoina po vydání 
Aktualizací . 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a rozsudku Krajského soudu v Brn� z 13. 4. 2017). 
Soulad je vyhodnocen v textové ásti odovodn�ní. 
 

• Zposob zpracování Zm�na . 2A je v souladu se zákonem . 283/2021 Sb., v platném 
zn�ní (stavební zákon) a s jeho provád�cí vyhláškou . 157/2024 Sb., o územn� 
analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a jednotném standardu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          79              
 

G.  ZÁKLADNÍ 
INFORMACE O 
VÝSLEDCÍCH 
VYHODNOCENÍ VLIVo 
NA UDRŽITELNÝ 
ROZVOJ ÚZEMÍ, 
VETN� VÝSLEDKo 
VYHODNOCENÍ VLIVo 
NA ŽIVOTNÍ 
PROSTYEDÍ A 
POSOUZENÍ VLIVU NA 
PYEDM�T OCHRANY 
A CELISTVOST 
EVROPSKY 
VÝZNAMNÉ LOKALITY 
NEBO PTAÍ OBLASTI 

Zm�na . 2A je zpracována v souladu s principy a požadavky udržitelného rozvoje území, 
vyhodnocení vlivo na udržitelný rozvoj území se nezpracovává. Další kapitoly odovodn�ní 
zm�ny územního plánu související s vyhodnocením vlivo na udržitelný rozvoj území (sd�lení, 
jak bylo zohledn�no vyhodnocení vlivo na udržitelný rozvoj území a stanovisko pYíslušného 
orgánu k vyhodnocení vlivo na životní prostYedí) se tak nezpracovávají. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H.  KOMPLEXNÍ 
ZDoVODN�NÍ 
PYIJATÉHO YEŠENÍ, 
VETN� ZDoVODN�NÍ 
VYBRANÉ VARIANTY 
A VYLOUENÍ 
ZÁM�Ro PODLE § 122 
ODST. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

H.1. VYMEZENÍ    
       ZASTAV�NÉHO  
       ÚZEMÍ  

Zm�na . 2A aktualizuje zastav�né území k datu 31. 8. 2024 v k.ú. Hartvíkovice ve smyslu 
metodického pokynu pro vymezování zastav�ného území Ministerstva pro místní rozvoj ze 
dne 27.4.2007 a dle § 116 stavebního zákona.  
 

 
 
Zastav�né území je aktualizováno na podkladu aktuální katastrální mapy digitalizované 
(KMD). Hranici zastav�ného území tvoYí ára vedená po hranici parcel, výjimen� spojnice 
bodo na t�chto parcelách. 

 
H.2.  ZÁKLADNÍ 

KONCEPCE 
ROZVOJE ÚZEMÍ 
OBCE 

H.2.1. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE  
 
Základní koncepce rozvoje území obce vyjádYená územním plánem je Zm�nou . 2A 
aktualizována ve smyslu zajišt�ní souladu s platnými právními pYedpisy a prov�Yení 
požadavko na zm�nu územního plánu. Zm�na . 2A aktualizuje vymezení ploch s rozdílným 
zposobem využití dle jednotného standardu územn� plánovací dokumentace vetn� 
podmínek jejich využití a zpYesIuje je ve snaze o maximální jednoznanost výkladu územn� 
plánovací dokumentace pYi rozhodování o zm�nách v území.  
 
Zm�na . 2A také doplIuje výet hodnot Yešeného území, vymezuje zelenou infrastrukturu, 
aktualizuje veYejn� prosp�šné stavby a veYejn� prosp�šná opatYení a definuje použité pojmy. 
Základní terminologie územního plánu a Zm�ny . 2A (zm�na v území, stavební pozemek, 
plocha a koridor, zastav�né území, zatavitelná plocha, nezastav�né území, transformaní 
plocha, plocha zm�ny v krajin�, nadYazená územn� plánovací dokumentace apod.) vychází 
ze základních pojmo definovaných v § 12 stavebního zákona. Základní pojmy jsou tak 
stanoveny platnými právními pYedpisy. V souladu s požadavkem na zajišt�ní srozumitelnosti  
a jednoznanosti územního plánu jsou Zm�nou . 2A definovány další použité pojmy. 
 
H.2.2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE HODNOT  
 
Zm�na . 2A respektuje stávající kulturní a pYírodní hodnoty Yešeného území, jejichž ochrana 
je zajišt�na platnými právními pYedpisy a nad jejich rámec navrhuje k ochran� další (pozitivní 
dominanta, urbanistický kompoziní prvek, místa vyhlídky). Hodnoty Yešeného území jsou 
vymezeny v souladu s Územn� analytickými podklady ORP Nám�še nad Oslavou ve zn�ní 5. 
úplné aktualizace a  na základ� prozkumo a rozboro Yešeného území. PYedpoklady pro 
zachování urbanistické struktury a jedinené kulturní krajiny jsou vytvoYeny stanovením zásad 
pro ochranu urbanistické kompozice.  
 

H.3.  URBANISTICKÁ 
KONCEPCE 

H.3.1. URBANISTICKÁ KOMPOZICE  
 
Urbanistická kompozice je Zm�nou . 2A dopln�na v souladu s pYílohou . 8 vyhlášky 
. 157/2024 Sb., v platném zn�ní.  
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          80              
 

V souladu s požadavky politiky územního rozvoje a zásad územního rozvoje na ochranu 
a rozvoj kulturních hodnot Yešeného území, vetn� urbanistického, architektonického 
a archeologického d�dictví vytváYí Zm�na . 2A pYedpoklady pro ochranu typického 
charakteru a struktury zástavby v rámci podmínek prostorového uspoYádání ploch s rozdílným 
zposobem využití. Urbanistická struktura zástavby obce je dána historickým založením 
pYedevším na komunikaní síti. Rozvoj obce navazuje na zastav�né území obce a doplIuje 
chyb�jící zástavbu v prolukách a v pYirozených rozvojových sm�rech. Objekty veYejného 
vybavení mají pro velikost obce odpovídající charakter, jejich intenzifikace na vlastních 
plochách nebo jejich rozvoj v rámci ploch smíšených obytných není vylouena. Rozvojové 
sm�ry jsou orientovány krom� kvantitativního rozvoje ploch smíšených obytných pYedevším 
na koncepní kvalitativní zm�ny stavebn� a funkn� pYežitých nebo vyerpaných funkcí na 
území sídla a zkvalitn�ní životního prostYedí cestou realizace nezbytných inženýrských sítí 
v obci. Urbanistická struktura obce vyžaduje Yízení v regulaci stavebních zásaho ve smyslu 
pYípadných pYestaveb a novostaveb ve stavebních arách, charakteru a výšce zástavby. 
 

 H.3.2. VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYUŽITÍ  
 
Zm�na . 2A respektuje vymezení ploch s rozdílným zposobem využití, které lze podrobn�ji 
lenit v souladu s § 15 až § 33 vyhlášky . 157/2024 Sb., v platném zn�ní, s ohledem na 
specifické podmínky a charakter Yešeného území. Konverze územního plánu do jednotného 
standardu územn� plánovací dokumentace je znázorn�na ve výkresové ásti dokumentace 
(hlavní výkres – standardizace). Zm�na . 2A aktualizuje vymezení ploch s rozdílným 
zposobem využití dle jednotného standardu územn� plánovací dokumentace:  
 

Územní plán Hartvíkovice  
po Zm�n� . 1 

Zm�na . 2A 

NÁZEV OZN. NÁZEV 

BV – bydlení v rodinných domech – 
venkovské  

bydlení venkovské 

BH – bydlení v bytových domech 
 

bydlení hromadné 

RI – rekreace – plochy staveb pro 
rodinnou rekreaci  

rekreace individuální 

RH – plochy staveb pro hromadnou 
rekreaci  

rekreace hromadná 

OV – obanské vybavení – veYejná 
infrastruktura  

obanské vybavení veYejné 

OM – obanské vybavení – komerní 
zaYízení malá a stYední  

obanské vybavení komerní 

OS – obanské vybavení – 
t�lovýchovná a sportovní zaYízení  

obanské vybavení sport  

OH – obanské vybavení – hYbitovy 
 

obanské vybavení hYbitovy 

SV – plochy smíšené obytné – 
venkovské  

smíšené obytné venkovské 

DS1 – dopravní infrastruktura – 
silniní 

 
dopravní silniní DS2 – dopravní infrastruktura – polní 

DS4 – dopravní infrastruktura – 
garáže 

DZ – dopravní infrastruktura – 
železniní  

doprava drážní 

TI – technická infrastruktura – 
inženýrské sít� 

 
vodní hospodáYství 

 
energetika 

 
elektronické komunikace 

VL – výroba a skladování – lehký 
promysl  

výroba lehká 

VD – výroba skladování – drobná  
a Yemeslná výroba  

výroba drobná a služby 

PV – veYejná prostranství – 
komunikaní funkce  

veYejná prostranství 
všeobecná 

 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          81              
 

 

Územní plán Hartvíkovice  
po Zm�n� . 1 

Zm�na . 2A 

NÁZEV OZN. NÁZEV 

ZS – zeleI – soukromá a vyhrazená 
 

zeleI zahradní a sadová 

ZV – zeleI veYejná 
 

zeleI sídelní ostatní 

W – plochy vodní a vodohospodáYské 
 

vodní a vodních toko 

NZ – plochy zem�d�lské – orná poda 
a trvalé travní porosty 

 
zem�d�lské všeobecné 

 
smíšené krajinné všeobecné 

X – plochy specifické 
 

specifické jiné 

NSp – plochy smíšené 
nezastav�ného území – pYírodní  

smíšené krajinné všeobecné 

NL – plochy lesní 
 

lesní všeobecné 

 

 
H.3.3. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
 
Zm�na . 2A aktualizuje vymezení zastavitelných ploch ve smyslu vyhodnocení jejich využití  
a zajišt�ní celkového zjednodušení, pYehlednosti a souladu s platnými právními pYedpisy 
vetn� jednotného standardu územn� plánovací dokumentace: 
 

Územní plán Hartvíkovice  
po Zm�n� . 1 

Zm�na . 2A 

KÓD NÁZEV OZN. KÓD NÁZEV 

Z_115 
SV – plochy smíšené 
obytné – venkovské  

Z.1.1 bydlení venkovské 

Z_251 
OV – obanské vybavení – 
veYejná infrastruktura  Z.5.1 

obanské vybavení 
veYejné 

Z_231 
RI – rekreace – plochy 
staveb pro rodinnou 
rekreaci 

 Z.3.1 rekreace individuální 

Z_281 
OS – obanské vybavení – 
t�lovýchovná a sportovní 
zaYízení 

 Z.6.1 
obanské vybavení 
sport 

Z_501 
ZS – zeleI – soukromá  
a vyhrazená  

K.1.1 
zeleI zahradní  
a sadová 

Z_431 
VL – výroba a skladování – 
lehký promysl  

Z.9.1 výroba lehká 

Z_150 
SV – plochy smíšené 
obytné – venkovské  

Z.2.9 
smíšené obytné 
venkovské 

Z_416 ZV – zeleI veYejná 
 

Z.8.1 zeleI sídelní ostatní 

Z_461 
W – plochy vodní  
a vodohospodáYské  

K.2.1 vodní a vodních toko 

Z_417 ZV – zeleI veYejná 
 

Z.8.3 zeleI sídelní ostatní 

Z_201 
RH – plochy staveb pro 
hromadnou rekreaci  

Z.4.1 rekreace hromadná 

Z_252 
OV – obanské vybavení – 
veYejná infrastruktura  

Z.5.2 
obanské vybavení 
veYejné 

Z_140 
SV – plochy smíšené 
obytné – venkovské  

Z.2.5 
smíšené obytné 
venkovské 

Z_116 
BV – bydlení v rodinných 
domech – venkovské 

 využito 

Z_117 
BV – bydlení v rodinných 
domech – venkovské  

Z.1.4 bydlení venkovské 

Z_136 
SV – plochy smíšené 
obytné – venkovské  

Z.2.2 
smíšené obytné 
venkovské 

 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          82              
 

 

Územní plán Hartvíkovice  
po Zm�n� . 1 

Zm�na . 2A 

KÓD NÁZEV OZN. KÓD NÁZEV 

Z_137 
SV – plochy smíšené 
obytné – venkovské  

Z.2.3 
smíšené obytné 
venkovské 

Z_138 
SV – plochy smíšené 
obytné – venkovské  

Z.2.4 
smíšené obytné 
venkovské 

Z_139 
SV – plochy smíšené 
obytné – venkovské  Z.2.1 

smíšené obytné 
venkovské 

Z_151 
BV – bydlení v rodinných 
domech – venkovské  Z.2.6 

smíšené obytné 
venkovské 

Z_148 
SV – plochy smíšené 
obytné – venkovské  Z.2.7 

smíšené obytné 
venkovské 

Z_149 
SV – plochy smíšené 
obytné – venkovské  

Z.2.8 
smíšené obytné 
venkovské 

Z_118 
BV – bydlení v rodinných 
domech – venkovské  

Z.1.5 bydlení venkovské 

Z_119 
BV – bydlení v rodinných 
domech – venkovské  

Z.1.2 bydlení venkovské 

Z_120 
BV – bydlení v rodinných 
domech – venkovské  

Z.1.3 bydlení venkovské 

Z_401 
PV – veYejná prostranství – 
komunikaní funkce  

Z.7.2 
veYejná prostranství 
všeobecná 

Z_402 
PV – veYejná prostranství – 
komunikaní funkce  

Z.7.1 
veYejná prostranství 
všeobecná 

P_403 
PV – veYejná prostranství – 
komunikaní funkce 

 využito 

Z_404 
PV – veYejná prostranství – 
komunikaní funkce 

 využito 

Z_405 
PV – veYejná prostranství – 
komunikaní funkce 

 využito 

Z_406 
PV – veYejná prostranství – 
komunikaní funkce  

Z.7.4 
veYejná prostranství 
všeobecná 

Z_407 
PV – veYejná prostranství – 
komunikaní funkce  

Z.7.3 
veYejná prostranství 
všeobecná 

Z_418 
PV – veYejná prostranství – 
komunikaní funkce  

Z.8.2 zeleI sídelní ostatní 

Z_502 
ZS – zeleI – soukromá  
a vyhrazená  

K.1.2 
zeleI zahradní  
a sadová 

 
 

Z.5.3 
obanské vybavení 
veYejné 

 
Nad rámec zastavitelných ploch vymezených územním plánem je na ásti pozemku p.. 818/2 
v k.ú. Hartvíkovice vymezena zastavitelná plocha obanského vybavení Z.5.3 pro pYístavbu 
stávajícího objektu základní a mateYské školy (0,0573 ha). Jedná se o ostatní plochu, 
vymezením zastavitelné plochy v zastav�ném území tak nedochází k záboru zem�d�lského 
podního fondu. 
 

H.4.  KONCEPCE 
VEYEJNÉ 
INFRASTRUKTURY  

Zm�na . 2A aktualizuje koncepci rozvoje veYejné infrastruktury ve smyslu dopln�ní 
koncepních zásad vycházejících ze stávající koncepce veYejné infrastruktury, z nadYazené 
územn� plánovací dokumentace a z dosavadního vývoje Yešeného území. Umiseování staveb 
a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo je nepYípustné s výjimkou 
staveb a zaYízení umíst�ných na konstrukcích staveb (fotovoltaické panely na stYechách  
a fasádách objekto) a v plochách výroby. Umiseování staveb a zaYízení pro výrobu elektrické 
energie z obnovitelných zdrojo v nezastav�ném území je z dovodu pYevyšujícího veYejného 
zájmu ochrany zem�d�lského podního fondu nepYípustné. 
 

H.5.   KONCEPCE 
         USPOYÁDÁNÍ        
         KRAJINY   

Zm�na . 2A aktualizuje koncepci uspoYádání krajiny ve smyslu dopln�ní koncepních zásad 
vycházejících ze stávající koncepce uspoYádání krajiny, z nadYazené územn� plánovací 
dokumentace a z dosavadního vývoje Yešeného území. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          83              
 

H.5.1. VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYUŽITÍ 
 
Zm�na . 2A aktualizuje plochy s rozdílným zposobem využití vytváYející charakter krajiny 
v nezastav�ném území dle jednotného standardu územn� plánovací dokumentace: 

 
Územní plán Hartvíkovice  
po Zm�n� . 1 

Zm�na . 2A 

NÁZEV OZN. NÁZEV 

ZS – zeleI – soukromá a vyhrazená 
 

zeleI zahradní a sadová 

W – plochy vodní a vodohospodáYské 
 

vodní a vodních toko 

NZ – plochy zem�d�lské – orná poda 
a trvalé travní porosty 

 
zem�d�lské všeobecné 

 
smíšené krajinné všeobecné 

NSp – plochy smíšené 
nezastav�ného území – pYírodní  

smíšené krajinné všeobecné 

NL – plochy lesní 
 

lesní všeobecné 

 

 
H.5.2. VYMEZENÍ PLOCH ZM�N V KRAJIN� 
 
Zm�na . 2A aktualizuje vymezení ploch zm�n v krajin� ve smyslu zajišt�ní souladu 
s platnými právními pYedpisy a jednotného standardu územn� plánovací dokumentace (plochy 
vn� zastav�ného území, ve kterých dochází ke zm�n� využití krajiny). Návrh ploch zm�n 
v krajin� dle územního plánu je respektován: 
 

Územní plán Hartvíkovice  
po Zm�n� . 1 

Zm�na . 2A 

KÓD NÁZEV OZN. KÓD NÁZEV 

Z_501 
ZS – zeleI – soukromá  
a vyhrazená  

K.1.1 
zeleI zahradní  
a sadová 

Z_502 
ZS – zeleI – soukromá  
a vyhrazená  K.1.2 

zeleI zahradní  
a sadová 

Z_461 
W – plochy vodní  
a vodohospodáYské  

K.2.1 vodní a vodních toko 

K_602 
NSp – plochy smíšené 
nezastav�ného území – 
pYírodní 

 
K.3.1 

smíšené krajinné 
všeobecné 

K_603 
NSp – plochy smíšené 
nezastav�ného území – 
pYírodní 

 
K.3.2 

smíšené krajinné 
všeobecné 

K_601 
NSp – plochy smíšené 
nezastav�ného území – 
pYírodní 

 
K.3.3 

smíšené krajinné 
všeobecné 

K_651 
NSp – plochy smíšené 
nezastav�ného území – 
pYírodní 

 
K.3.4 

smíšené krajinné 
všeobecné 

K_652 
NSp – plochy smíšené 
nezastav�ného území – 
pYírodní 

 
K.3.5 

smíšené krajinné 
všeobecné 

K_653 
NSp – plochy smíšené 
nezastav�ného území – 
pYírodní 

 
K.3.6 

smíšené krajinné 
všeobecné 

 

 
 H.5.3. VYMEZENÍ ZELENÉ INFRASTRUKTURY  

 

Dle ustanovení § 10 odst. 1 písm. c) stavebního zákona je zelená infrastruktura plánovaný, 
pYevážn� spojitý systém ploch a jiných prvko vegetaních, vodních a pro hospodaYení 
s vodou, pYírodního a polopYírodního charakteru, které svým cílovým stavem umožIují pln�ní 
široké škály ekosystémových služeb. Zm�na . 2A specificky vymezuje nosné prvky zelené 
infrastruktury. Nosné prvky zelené infrastruktury jsou v územním plánu prostorov� vymezeny 
jako plochy, které svým charakterem pYímo plní funkce zelené infrastruktury. Jsou to plochy 
vodní a vodních toko (WT), plochy lesní všeobecné (LU), plochy smíšené krajinné všeobecné 
(MU) a plochy v rámci územního systému ekologické stability.  
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          84              
 

 

 
 
Zm�na . 2A vymezuje skladebné prvky zelené infrastruktury jako tzv. pYekryvné plochy 
a koridory, ve kterých stanovuje podmínky využití s cílem zachování i zlepšení 
poskytovaných služeb, a to v souladu s hlavním, popY. pYípustným využitím ploch s rozdílným 
zposobem využití.   
 
H.5.4. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

 
Územní systém ekologické stability je definován § 3 odst. 1 písm. a) zákona . 114/1992 Sb., 
o ochran� pYírody a krajiny v platném zn�ní jako vzájemn� propojený soubor pYirozených  
i pozm�n�ných, avšak pYírod� blízkých ekosystémo, které udržují pYírodní rovnováhu. Územní 
systém ekologické stability je souástí nosných prvko zelené infrastruktury. Cílem systému je 
zachování a zvyšování biodiverzity v území, vytváYení podmínek pro pYirozený rozvoj 
spoleenstev živoicho a rostlin, udržení produkních schopností krajiny a zvýšení ekologické 
stability krajiny. Zm�na . 2A aktualizuje vymezení územního systému ekologické stability: 
 

OZN. NÁZEV STAV 

 

nadregionální biokoridor NRBK.K 

181 T K124 – Mohelno 
funkní 

 

regionální biocentrum RBC.360 

Strán� nad Jihlavou 
funkní 

 

lokální biocentrum LBC.1 Skály nad 

pYehradou 
funkní 

 

lokální biocentrum LBC.3 Wilsonova 

skála 
funkní 

 

lokální biocentrum LBC.4 

Hartvíkovický svah 
funkní 

 

lokální biocentrum LBC.5 Údolí 

BYeziny 
funkní 

 
lokální biokoridor LBK.1 funkní 

 
lokální biokoridor LBK.2 funkní 

 
lokální biokoridor LBK.3a k založení 

 
lokální biokoridor LBK.3b funkní 

 
lokální biokoridor LBK.4b k založení 

 
lokální biokoridor LBK.4d funkní 

 
lokální biokoridor LBK.4d k založení 

 

 
H.6.  PODMÍNKY PRO 

VYUŽITÍ 
A PROSTOROVÉ 
USPOYÁDÁNÍ 
VYMEZENÝCH 
PLOCH 
S ROZDÍLNÝM 
ZPoSOBEM VYUŽITÍ    

Zm�na . 2A aktualizuje název kapitoly v souladu s pYílohou . 8 ke stavebnímu zákonu. 
Zm�na . 2A respektuje vymezení ploch s rozdílným zposobem využití, které lze podrobn�ji 
lenit v souladu s § 15 až § 33 vyhlášky . 157/2024 Sb., v platném zn�ní, s ohledem na 
specifické podmínky a charakter Yešeného území. VyjádYení ploch s rozdílným zposobem 
využití je Zm�nou . 2A upraveno dle jednotného standardu územn� plánovací dokumentace. 
Podmínky pro využití ploch s rozdílným zposobem využití jsou aktualizovány v souladu se 
stavebním zákonem. Tyto podmínky reflektují souasný zposob využívání Yešeného území, 
stanovují hlavní zposoby využití, další pYípustné polyfunkní zposoby využívání ploch, vyluují 
nevhodné zposoby využití a stanovují podmínky pro pYípustné využití ploch. Podmínky pro 
využití ploch s rozdílným zposobem využití jsou Zm�nou . 2A aktualizovány tak, aby byla 
zajišt�na jejich jednoznanost, soulad se skuteným nebo s požadovaným stavem v území  
a pYitom byla zachována kontinuita výkladu podmínek stanovených územním plánem.  
 
NepYípustné využití ploch s rozdílným zposobem využití v nezastav�ném území je stanoveno 
s ohledem na ochranu pYírodních hodnot Yešeného území, které jsou chrán�ny zákonem 
. 114/1992 Sb., v platném zn�ní, ve veYejném zájmu. Stavby, zaYízení a opatYení, které lze 
v souladu s charakterem území umiseovat v nezastav�ném území dle § 122 stavebního 
zákona, ale které by svojí velikostí nebo provozem negativn� ovlivnily nebo znehodnotily 
pYírodní hodnoty Yešeného území a jeho krajinný ráz, jsou uvedeny jako nepYípustné. Dle 
platné legislativy jsou výrobny elektYiny z obnovitelných zdrojo s výkonem nad 1 MW 
považovány za veYejnou technickou infrastrukturu.  
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          85              
 

Dle § 122 stavebního zákona lze v souladu s jeho charakterem umiseovat do nezastav�ného 
území mimo jiné stavby a zaYízení pro veYejnou technickou infrastrukturu, dle stejného 
ustanovení lze zároveI tento výet zpYesnit územn� plánovací dokumentací z dovodu 
veYejného zájmu. K tomuto kroku je ve veYejnému zájmu pYistoupeno s ohledem na zachování 
krajinného rázu, pYírodních hodnot a obrazu sídla. 
 

H.7.  VYMEZENÍ VEYEJN� 
PROSP�ŠNÝCH 
STAVEB, VEYEJN� 
PROSP�ŠNÝCH 
OPATYENÍ, STAVEB 
A OPATYENÍ 
K ZAJIŠeOVÁNÍ 
OBRANY 
A BEZPENOSTI 
STÁTU A PLOCH PRO 
ASANACI  

Zásady územního rozvoje Kraje Vysoina v aktuálním zn�ní nevymezují v Yešeném území 
veYejn� prosp�šné stavby, veYejn� prosp�šná opatYení, stavby a opatYení k zajišeování obrany 
a bezpenosti státu a asananí území nadmístního významu, pro které lze práva k pozemkom 
a stavbám vyvlastnit. Zm�na . 2A aktualizuje vymezení veYejn� prosp�šných staveb  
a veYejn� prosp�šných opatYení, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit, dle 
jednotného standardu územn� plánovací dokumentace: 

 

OZN. NÁZEV 

 
koridory pro umíst�ní dopravní a technické infrastruktury 

 
lokální biokoridor LBK.4b 

 
lokální biokoridor LBK.4d 

 
lokální biokoridor LBK.3a 

 
zvyšování retenních schopností území 

 
 

H.8.  KOMPENZANÍ 
OPATYENÍ PODLE 
ZÁKONA 
O OCHRAN� 
PYÍRODY A KRAJINY 

Kompenzaní opatYení podle zákona o ochran� pYírody a krajiny se nestanovují. 
 
 
 
 

 
H.9.  VYMEZENÍ PLOCH  
         A KORIDORo, VE 

KTERÝCH JE 
ROZHODOVÁNÍ O 
ZM�NÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍN�NO 
ZPRACOVÁNÍM 
ÚZEMNÍ STUDIE        

Z nadYazené územn� plánovací dokumentace nevyplývají žádné požadavky. Zm�na . 2A 
respektuje plochy smíšené obytné venkovské Z.2.1, Z.2.2, Z.2.4 a plochy sídelní zelen� Z.8.1, 
ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no zpracováním územní studie (plochy 
pro ov�Yení územní studií). 
 
 
 
 
 

H.10. STANOVENÍ POYADÍ 
PROVÁD�NÍ ZM�N 
V ÚZEMÍ  

Zm�na . 2A respektuje poYadí provád�ní zm�n v území (tzv. etapizaci) vybraných 
zastavitelných ploch venkovského bydlení (BV) a ploch smíšených obytných venkovských 
(SV) stanovené územním plánem. Do I. etapy výstavby jsou zaYazeny zastavitelné plochy 
Z.1.2 (ást), Z.1.3 (ást), Z.2.1, Z.2.2, Z.2.3, Z.2.4, Z.2.7, Z.2.8. Do II. etapy výstavby jsou 
zaYazeny zastavitelné plochy Z.1.2 (ást), Z.1.3 (ást). Územní plán stanovuje podmínku 
možného využití zastavitelných ploch zaYazených do II. etapy výstavby nejdYíve v dob�, kdy 
bude minimáln� 75 % zastavitelných ploch zaYazených do I. etapy výstavby využito. 
 

H.11. VYMEZENÍ DEFINIC 
POJMo, KTERÉ 
NEJSOU 
DEFINOVÁNY VE 
STAVEBNÍM ZÁKON� 
NEBO V JINÝCH 
PRÁVNÍCH 
PYEDPISECH 

Základní pojmy jsou stanoveny platnými právními pYedpisy. V souladu s požadavkem na 
zajišt�ní srozumitelnosti a jednoznanosti územního plánu jsou Zm�nou . 2A upYesn�ny 
použité pojmy. Použité pojmy jsou Zm�nou . 2A definovány a zpYesn�ny na základ� 
metodických pokyno, dostupných podklado a v souladu s aktuální poYizovatelskou  
a zpracovatelskou praxí. 
 
 
 
 

I.  VÝET ZÁLEŽITOSTÍ 
NADMÍSTNÍHO 
VÝZNAMU, KTERÉ 
NEJSOU OBSAŽENY 
V ZÁSADÁCH 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE, 
S ODoVODN�NÍM 
POTYEBY JEJICH 
VYMEZENÍ 

Zm�na . 2A nevymezuje žádné záležitosti nadmístního významu, které by nebyly obsaženy 
v Zásadách územního rozvoje Kraje Vysoina v platném zn�ní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          86              
 

 
 

J.  VYHONOCENÍ 
ÚELNÉHO VYUŽITÍ 
ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 
A VYHODNOCENÍ 
POTYEBY VYMEZENÍ 
ZASTAVITELNÝCH 
PLOCH 

Zm�na . 2A aktualizuje zastav�né území k datu 31. 8. 2024 na podkladu aktuální katastrální 
mapy. V�cné Yešení Zm�ny . 2A vychází z pokyno pro zpracování návrhu Zm�ny . 2 
Územního plánu Hartvíkovice, které byly souástí Zprávy o uplatIování Územního plánu 
Hartvíkovice za období 12/2015 – 08/2023 a z pokyno vyplývajících z usnesení zastupitelstva 
obce . 6/3, které rozhodlo o rozd�lení Zm�ny . 2A a 2B. PYedm�tem zpracování Zm�ny . 
2A nebylo vymezení zastavitelných ploch, vyhodnocení potYeby jejich vymezení se tak 
nezpracovává. Zm�na . 2A aktualizuje územní plán v souladu s jednotným standardem 
územn� plánovací dokumentace a s aktuálním stavem v území.  
 
Nad rámec zastavitelných ploch vymezených územním plánem je na ásti pozemku p.. 818/2 
v k.ú. Hartvíkovice vymezena zastavitelná plocha obanského vybavení Z.5.3 pro pYístavbu 
stávajícího objektu základní a mateYské školy (0,0573 ha). Jedná se o ostatní plochu, 
vymezením zastavitelné plochy v zastav�ném území tak nedochází k záboru zem�d�lského 
podního fondu. 
 

K.  VÝET PRVKo 
REGULANÍHO 
PLÁNU, PYÍPADN� 
S ODCHYLN� 
STANOVENÝMI 
POŽADAVKY NA 
VÝSTAVBU 
S ODoVODN�NÍM 
JEJICH VYMEZENÍ 

Požadavky na umíst�ní, uspoYádání a Yešení staveb v území jsou stanoveny v zásadách pro 
ochranu hodnot a pro rozhodování o zm�nách v Yešeném území, v zásadách urbanistické 
kompozice a v podmínkách prostorového uspoYádání ploch s rozdílným zposobem využití 
v podrobnosti územního plánu v souladu s požadavky stavebního zákona. Zm�na . 2A 
nevymezuje prvky regulaního plánu, ale respektuje prvky regulaního plánu, které jsou 
stanoveny územním plánem pro zastavitelné plochy Z.1.2, Z.1.3 a Z.1.5 (U.1). 
 
 
 
 

L.  VYHODNOCENÍ 
PYEDPOKLÁDANÝCH 
DoSLEDKo 
NAVRHOVANÉHO 
YEŠENÍ NA 
ZEM�D�LSKÝ PoDNÍ 
FOND A POZEMKY 
URENÉ K PLN�NÍ 
FUNKCE LESA 

Zm�na . 2A nenavrhuje nový zábor zem�d�lského podního fondu (ZPF) ani zábor pozemko 
urených k pln�ní funkcí lesa (PUPFL). Výkres pYedpokládaného záboru podního fondu se tak 
nezpracovává. 
 
 
 
 
 
 
 

M. VYHODNOCENÍ 

PYIPOMÍNEK, VETN� 
JEHO ODoVODN�NÍ 

V rámci projednání návrhu Zm�ny . 2A nebyly uplatn�ny žádné pYipomínky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          87              
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          88              
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          89              
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          90              
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2A ÚZEMNÍHO PLÁNU HARTVÍKOVICE                                                                                          91              
 

 


		2025-01-08T14:11:13+0100
	Ing. Lukáš Petr




